

“हामी आफैँ बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र समृद्ध खजुरा”

१७औँ नगरसभा २०८२ असार १० मा पेश

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



खजुरा गाउँपालिका

खजुरा, बाँके
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

२०८२

प्रकाशन समिति

प्रमुख संरक्षक

श्री डम्बर बहादुर बि.क. : अध्यक्ष
फोन नं.: ९८५८०२१६८२

संयोजक

श्री मञ्जु मल्ल : उपाध्यक्ष
फोन नं.: ९८६६९८८६६३४

सम्पादन मण्डल

श्री बस बहादुर राना : प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
फोन नं.: ९८५८०७७७४४
श्री प्रदिप सुनार : लेखा अधिकृत
फोन नं.: ९८५८०३४०२२

प्रकाशक

: खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खजुरा, बाँके
फोन नं. : ०८१५६०१८७
Website : www.khajuramun.gov.np
E-mail : info@khajuramun.gov.np
khajura666@gmail.com

विषय सूची

सि.नं.	शिर्षक	पेज नं.
१.	खजुरा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८२/८३	१
२.	खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२	१९
३.	आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य	५२
४.	खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२	६१
५.	संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण	६४
६.	Details of Income and Expenditure	८४
७.	Project of Expenditures	८९
८.	Sectors Wise Projection of Expenditures	९०
९.	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन	९३
१०.	स्रोत मिलान	९६
११.	Budget Appropriation in Accordance with Spending Unit	९८
१२.	खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न संघ संस्थाबाट पेस गरिएका कार्यक्रम तथा बजेट	१९५

खजुरा गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम २०८२/८३

यस ऐतिहासिक खजुरा गाउँपालिका गाउँ सभाको १७औं अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरूमा हार्दिक अभिवादन ।

प्रारम्भमा यस खजुरा गाउँपालिकाको आ.व. २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने यो गरिमामय सभामा, संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापना गर्न दश वर्षे जनयुद्ध, ऐतिहासिक जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन, आदिवासी जनजाति, थारु, दलित महिला आन्दोलन लगायत विभिन्न कालखण्डमा परिवर्तनगामी समुदायले गरेको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने महान शहिदप्रति हार्दिक श्रदान्जली अर्पण गर्दछु । वेपत्ता र घाइते अपाङ्ग योद्धाहरुप्रति उच्च सम्मान तथा परिवारजनमा गहिरो सहानुभुति प्रकट गर्दछु । राजनीतिक क्रान्तिमा निरन्तर नेतृत्व प्रदान गरी हरेक कठिनाइहरूको सामना गरी संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र नेपालको स्थापना गर्न योगदान पुर्याउने सम्पूर्ण आदरणीय नेतृत्व गणहरु तथा परिवर्तनकारी सम्पूर्ण जनसमुदायहरु प्रति हार्दिक नमन तथा सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

हाम्रो अगाडी देखा परेका असाधारण चुनौतिहरूलाई सामना गर्न संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रलाई सुदृढ गर्दै समाजवादी दिशामा अगाडी बढ्न पारिस्थितिले सुम्पिएका कार्यभारहरूलाई कुशलतापूर्वक स्पष्ट देखिने गरी कार्यसम्पादन गर्नुपर्ने आवश्यकता बोध गर्दै खजुरेली जनताको जीवन सँग जोडीएका प्रशासनिक सेवा प्रवाह, अवस्था बदल्ने आधार सहितको आर्थिक विकास, गरिबी, बेरोजगारीलाई हटाउँदै आत्मनिर्भर र रोजगारी सिर्जना गर्ने भौतिक पूर्वाधार, भरपर्दो स्वास्थ्य सेवा, गुणस्तर शिक्षा, उत्पादनमूलक कृषि, अर्थपूर्ण मानविय क्षमता विकास, सुशासन लगायत समानुपातिक, समावेशी, समाजिक न्याय सहितको मौलिकहकहरूको प्रत्याभूति र सरकारको जनमुखि उत्तरदायित्व सहितको विकासको आवश्यकतामा हाम्रो ध्यान केन्द्रित गर्नुपर्ने हुन्छ ।

भौगोलिक तथा जैविक विविधताले भरिपूर्ण खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न जाति, भाषा, धार्मीक, सांस्कृतिक वेशभूषा र परम्परागत सम्पदा रहेका छन् । यी हाम्रा मुख्य पहिचान तथा महत्वपूर्ण सम्पत्ति भएकाले संरक्षण र संवर्द्धन गर्न हामी स्थानीय सरकारका जनप्रतिनिधिहरूको परम कर्तव्य हो । हाम्रो पालिका को कृषि उत्पादनको संभावनालाई आत्मसाथ गर्दै कृषिलाई व्यवसायिक बनाई कृषिमा आधारित घरेलु उद्योग को विकास गर्दै संविधानले दिएका अधिकारहरु, सेवा, सुविधाहरु सहज र सरल रुपले सबै गाउँपालिका वासि समक्ष पुर्‍याउनु हाम्रो प्रमुख दायित्व हो । स्थानीय तहको सरकार जनताको सुख दुःखको नजिकको सेवा र जनताको प्रत्यक्ष निगरानिमा सन्चालन हुने भएकाले हामी जनप्रतिनिधिहरु जनताको शासक नभई सेवक हो भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै सकारात्मक सोच र प्रतिवद्धता सहित प्राप्त सिमित श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गरी खजुराको विकास र नागरिकको सेवा गर्न दृढ संकल्पका साथ जनता नै इतिहासको निर्माता हुन भन्ने कुरालाई आत्मसाथ गर्दै जनताको विकास निर्माण र आर्थिक विकासमा सहभागीता सुनिश्चीत गर्न "हामी आफै बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र समृद्ध खजुरा" भन्ने मूल नारा सहित प्रत्येक नागरिकले खजुरा निर्माणमा योगदान पुर्याउने जनमैत्री नीति अङ्गिकार गर्दछौं ।

सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म यस गरिमामय सभामा आ.व. २०८२/८३ मा नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा तय गरेका प्राथमिक लक्ष्य र उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- राष्ट्रिय १६ औं योजना र दिगो विकासको अवधारणालाई आधार बनाई क्रमशः कार्यान्वयनको लागि जोड गरिनेछ ।
- पालिकाले निर्माण गरेको पंचवर्षे योजना, आवधिक योजना, सडक गुरुयोजना, मध्यकालिन खर्च संरचना तर्जुमा, संभाव्यता अध्ययन योजना लगायत योजनालाई आत्मसाथ गर्दै योजनावद्ध विकासको लक्ष्य हासिल गरिनेछ ।
- आवश्यक पर्ने ऐन, कार्यविधि निर्माण गरी सुशासन तथा नीतिगत भ्रष्टाचार र अनियमिततालाई अन्त्य गर्दै आर्थिक जोखिम बाट जोगाउदै उत्पादनशिल र रोजगारमूलक आर्थिक विकास गरी जनताको जीवनमा परिवर्तन ल्याइनेछ ।
- स्वस्थ र दक्ष जनशक्ति निर्माण गरी सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण सहित आम्दानी रोजगारले मुर्तरुप प्रवाह गर्ने ।
- उत्पादनशिल तथा रोजगारमूलक क्षेत्रमा लगानीको वातावरण निर्माण गरी बेरोजगार युवा हरुलाई स्वदेशमै रोजगारी दिलाई जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याइनेछ ।
- खजुराका विभिन्न भाषा, संस्कृती, परिकार, भेष भुषा धार्मिकस्थल जैविक तथा वातावरणीय पक्षको संरक्षण संवर्धन गर्दै पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गरी आर्थिक समृद्धिको बाटो तयार पारिनेछ ।
- आन्तरिक आय वृद्धिको लागि राजश्व र करको दायरा बढाउनुको साथै पेशा व्यवसायलाई पालिकामा सुचिकृत गरी सक्षम पालिका बनाइनेछ ।
- महिला, बालबालिका, मधेसी, मुस्लीम दलित तथा अल्पसंख्यक र पछाडि परेका समुदायको जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याउन आवश्यक कार्यक्रम तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा पूर्वाधार मैत्री र गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गरी आजको युगको प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने दक्ष विद्यार्थी तयार पारिनेछ ।
- गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधारका परियोजनालाई प्रथमिकीकरण र समय तालिका बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने साथै कार्यान्वयन हुन नसकेको पूर्वाधारको बारेमा आवश्यक कानुनी प्रक्रिया अपनाई टुङ्गो लगाइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रमा अर्थपूर्ण उत्पादनको व्यवसायीकरण गरी कृषकको जीवनमा परिवर्तन ल्याइनेछ ।
- राष्ट्रीय, अन्तराष्ट्रीय विभिन्न दातृनिकाय, संघ संस्था, निकट व्यक्तिहरूसँग साझेदारी गरी खजुराको विकास र जनताको आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याइनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१) शिक्षा:

- आधारभूत शिक्षा निःशुल्क र अनिवार्य गर्नुको साथै पालिकालाई साक्षरता पालिका बनाउन अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

- सहिद, द्वन्दपिडित, जेहेन्दार, मधेसी, मुस्लिम, दलित, गरिव असाहय आपाङ्ग छात्र छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति र समताका कार्यक्रम (शैक्षिक समग्री) उपलब्ध गराइनेछ ।
- पालिका स्तरिय अन्तर विद्यालय मेयर रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सन्चालन गर्नको साथै अतिरिक्त क्रियाकलापलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- अभिभावक विहिन बालबालिकाहरुलाई आवासीय व्यवस्थापन तथा निःशुल्क पठनपाठनको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक विद्यालयमा बालविकास देखि कक्षा ५ सम्म दिवा खाजा उपलब्ध गराइनेछ । जसको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि अनुगमन गरी पारदर्शी बनाइनेछ ।
- दरबन्दी मिलान र विद्यालय कर्मचारीको आवश्यक समायोजनलाई प्राथमिकता दिइनेछ । मुख्यतः जहाँ विधार्थी त्यहाँ शिक्षक नीति लागू गरिनेछ ।
- शिक्षक, शिक्षिका र विद्यालय कर्मचारीको आवश्यक सेवा सुविधा उपलब्ध गराइनेछ ।
- तहगत प्रधानाध्यापक, धार्मिक विद्यालयका शिक्षण गर्ने धार्मिक धर्मगुरु र शिक्षक स्वयंसेवकका लागी प्रोत्साहन रकम व्यवस्थापन गरी लागू गरिनेछ ।
- खजुराको शैक्षिक गौरव - लुम्बिनि प्राविधिक विश्वविद्यालय, प्राकृतिक श्रोत व्यवस्थापन (कृषि) क्याम्पस र ज्ञानोदय पब्लिक क्याम्पसलाई पूर्वधारमा सहयोग र छात्रवृत्तिमा सहकार्य गरिनेछ ।
- लाइफ स्किल कार्यक्रम र सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरुलाई नियमित संचालनमा ल्याइनेछ ।
- विद्यालयमा आँपको बगैचा निर्माण, वातावरण मैत्री फोहोरमैला व्यवस्थापन र पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- कक्षा कोठालाई टिन रहित बनाउने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाई टिनको छाना रहित विद्यालय घोषणा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, प्रविधि मैत्री, स्मार्ट कक्षा कोठा निर्माण सबलीकरण र शिक्षण सिकाईको लागि राष्ट्रीय तथा अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संघ संस्था र निकायहरु सँग सहकार्य गरिनेछ ।
- कक्षा-८, १० र १२ लाई उत्कृष्ट नतिजा ल्याउन आभिभावक, शिक्षक, विद्यार्थीलाई अतिरिक्त पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने, तालिम संचालन गर्ने, परिक्षालाई लक्षित गरी कक्षा तथा उत्प्रेरणा कक्षा संचालन गरिनेछ । कक्षा ५ लाई पालिका स्तरीय परिक्षा संचालन गरिनेछ ।
- निजी (संस्थागत) विद्यालयहरुलाई अनुगमन नियमन र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक लगायत सरकारी तलब प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुले आफ्नो छोरा छोरीहरुलाई अनिवार्य सरकारी विद्यालयमा पठनपाठन गराउने । यदि नगराएको खण्डमा कार्वाही कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ ।
- कक्षा ८ र १० लाई अतिरिक्त (कोचिङ्ग) कक्षा संचालन गर्न सपोर्ट कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

२. युवा तथा खेलकुद

- खजुरा गाउँपालिकाको मुख्य खेलको रुपमा कबड्डी लाई पालिका खेलको रुपमा परिभाषित गरी संचालन व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- अन्तरवडा खेलकुद प्रतियोगिता अन्तर्गत कबड्डी, व्याडमिन्टन, जुडो, मार्सआर्टस, चेस, साइक्लिङ्ग महिला, पुरुष म्याराथन, भलिबल खेल संचालन गरिनेछ ।
- प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयमा कराते खेलकुद संचालनमा ल्याइनेछ ।
- शहिद डम्बर रानाभाट स्मृति फुटबल प्रतियोगिता संचालन गर्न स्थानीय हिमालय युवा क्लब सँग साझेदारी गरिनेछ ।
- शहिद स्मृति तथा रात्रिकालिन क्रिकेट प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ ।
- खजुरामा रहेका क्लबहरुलाई प्रोत्साहन तथा खेलकुद सामग्री वितरण तथा साझेदारी गरिनेछ ।
- केहि सार्वजनिक ठाउँहरुमा खुल्ला जिम संचालन गरिनेछ ।
- राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय ख्याती प्राप्त खेलाडीहरुलाई सम्मान गरिनेछ ।

३. स्वास्थ्य

- सम्पूर्ण स्वास्थ्य क्षेत्र (प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र स्वास्थ्य चौकी) लाई स्वास्थ्य सामग्री, जनशक्ति र औषधि उपलब्ध गराई भरपर्दो स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिका भित्रका गर्भवतीहरुका लागि निःशुल्क ल्याब परिक्षण, भिडियो एक्सरे र एम्बुलेन्सको व्यवस्था गरिनेछ भने आर्थिक अवस्था कमजोर भएका सुत्केरी तथा गर्भवतीहरुको आपतकालिन उपचार र व्यवस्थापनको खर्च व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- अध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम मार्फत जेष्ठ तथा असक्त नागरिकहरुलाई घर घरमा गएर निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण र औषधि उपलब्धतालाई सुनिश्चित गरी सेवा प्रदान गर्न कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक र अशक्तहरुलाई गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई आवश्यकताको आधारमा क्षमता विकास र पूनर्ताजगी तालीम प्रदान गरिनेछ ।
- आर्थिक रुपले अति विपन्न तथा दिर्घ रोगीहरुलाई आर्थिक सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- क्षयरोग, कुष्ठरोग लगायतको सर्ने रोगहरुलाई नियन्त्रण गर्न विशेष कार्यक्रमद्वारा सघन पहल गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकामा सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निःशुल्क तथा विशेष स्वास्थ्य शिविरहरु संचालन गरिनेछ ।

- पूर्ण खोप पाउने बालबालिकाहरुको नैसर्गिक अधिकार भएको कुराहरुलाई सुनिश्चित गर्न प्रभावकारी रूपले कार्यक्रम संचालन गरिनेछ भने कुपोषण भएका बालबालिकाहरुलाई पोषण प्याकेज कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सुर्तिजन्य, धुम्रपान तथा लागु औषध नियन्त्रण गर्न विद्यालयहरु र सामुदायिक स्तरमा जनचेतना मूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेका मेडिकल व्यवसायहरुलाई सुचिकृत गर्नका साथै प्रभावकारी अनुगमन गरी स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुधार गरिनेछ ।
- खजुराबासीको स्वास्थ्य अवस्था सुधारको लागि विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन गरी नसर्ने रोगहरु नियन्त्रण गर्ने नीतिलाई अगाडी बढाइनेछ ।

४. भौतिक पूर्वाधार

- स्थानीय पूर्वधार सहयोग कार्यक्रम (LISP) सँग साझेदारी गरेर स्थानीय पूर्वाधारको विकास (ग्रामीण सडक सुधार, साना सिचाई, खानेपानी तथा सरसफाई, भवन मर्मत, विपद जोखिम न्यूनिकरण, जलवायु उत्थानशिल र वैकल्पिक उर्जा सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- पालिकामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा आपाङ्गमैत्री, बालमैत्री पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
- आवधिक योजना, मध्यकालिन खर्च संरचना र सडक गुरुयोजनालाई आधार बनाई वार्षिक कार्यक्रम तय गरिनेछ भने समेट्न नसकिएका योजनाहरुलाई योजना तयार पारी प्राथमिकिकरण गरिनेछ । जसलाई योजना बैंकको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- विल्डर्स नेपाल सँग सहकार्य गरी टिनको छाना रहित विद्यालय भवन र शौचालय निर्माण गरिनेछ ।
- वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै साझेदारीमा विद्युतिय चुलो वितरण गरिनेछ ।
- भवन आचारसंहिताको अधिनमा रहि सोही मापदण्ड अनुसार को नक्सा बनाई घर बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- मर्मत गर्नुपर्ने भौतिक पूर्वाधारलाई मर्मत संभारकोषबाट उपयोग तथा संचालन गरिनेछ ।
- विद्युत लाइन नपुगेका वस्तीहरु र विद्युत आवश्यक पर्ने स्थानहरुमा विद्युत पोल, तार खरिद र सडक बत्तिको साथै सडक क्षेत्रमा रहेका बिद्युत लाईन आवश्यकता आधारमा डिस्मेन्टलन गर्नका लागि बजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- पुराना र नयाँ गौरवका योजनाहरुलाई र अन्य कार्यान्वयन हुन नसकेका योजनाहरु (प्रशासनिक भवन, बहुउद्देश्य सभाहल, शितभण्डार, १५ सैयाको अस्पताल, झुलुङ्गे पुल, औधोगिक ग्राम, बसपार्क, शहिद पार्क, अनाथालय बालबालिका पुनर्स्थापना भवन, सामुदायिक भवन, विपत सेल्टर भवन, व्यवसायिक भवन, वडा कार्यलय भवन, अधुरा विद्यालय भवन र सडकहरु) लाई समय तालिका निर्धारण गरी यस आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरिनेछ ।
- विपन्न नागरिकको लागि आवास योजना तथा फुसको छाना हटाई टिनको छाना निर्माण गर्ने सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

- सार्वजनिक निजी साझेदारी विकास कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ भने स्थानीय स्तरको विकासमा टोलविकास संस्थाहरुलाई सहभागी गराई सहजिकरण, अनुगमन र जवाफदेहितामा जोड दिइनेछ ।

५. कृषि

- पालिकालाई कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन प्रत्येक वडामा कृषि प्राविधिकको व्यवस्था गरिनेछ भने "एक वडा एक पकेट क्षेत्र" कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कृषि उत्पादनमा IPM प्रविधिको प्रयोग गरी अर्गानिक तरकारी उत्पादन गरी आत्मनिर्भर र व्यवसायिक कृषि उत्पादन गरिनेछ र जसको लागि IPM पाठशाला र सिकाइ केन्द्र विस्तार गर्नुको साथै कृषि सामाग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
- पोषण बगैचा प्रोजेक्ट बी-ग्रुप सँग सहकार्य गर्दै सबै वडाका आमा समूहहरुलाई आवद्ध गरी प्रत्येक घरमा अर्गानिक तरकारी करेसावारी संचालनमा ल्याउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- व्यवसायिक खेति गर्ने किसानहरुलाई मल, विउ खरीद गर्न आवश्यक सुविधा उपलब्ध गराइनेछ भने विउ उत्पादन गर्ने व्यक्ति, समूह र सहकारीका लागि विशेष अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रलाई प्रतिस्पर्धी र उत्पादनमुखी बनाउन सिंचाइ, कृषि सडक, विद्युतिकरण, हाट बजार, संकलन केन्द्र, प्रशोधन केन्द्र निमार्ण र बजारीकरणको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सिंचाइको लागि सिक्टा सिंचाइ आयोजनालाई कार्यान्वयन गर्न सहजीकरण गर्ने, लिफ्ट सिंचाइ र भूमिगत सिंचाइको व्यवस्था गरिनेछ ।
- खेतियोग्य जमिन बाँझो राख्ने किसानलाई उत्पादन गर्न प्रेरित गर्ने यदि नगरेको खण्डमा बाँझो जमीन राख्नेलाई कार्यविधि निर्माण गरी कार्वाहीको दायरामा ल्याइनेछ ।
- कृषि सहकारी र कृषक समूह सँग सहकार्य गरी कृषिमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगहरु संचालन गरिनेछ ।
- किसानहरुको खेति योग्य जमिनहरुको माटो परिक्षण गर्ने र तरकारी र बालीमा लाग्ने रोगको अनुसन्धान गर्न कृषि वैज्ञानिक, कृषि स्नातकमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई परिचालन गरी उपचार शिविर संचालन गरिनेछ ।
- मुख्यतः कृषि क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन अनुसार निमार्ण गरिएको योजना प्रत्येक वडामा प्राथमिकिकरणमा रहेका बाली तथा तरकारी पकेट उत्पादन देखि बजारीकरण सम्म जोड्ने कार्यक्रमलाई दृढतापूर्वक कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कपास विकास केन्द्रिय कार्यालय सँग सहकार्य गरी कपास खेती गर्न कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

६. पशु सेवा

- पशु तथा पंक्षि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न पशुपंक्षि सम्भाव्यता अध्ययन योजनालाई कार्यान्वयन गर्न प्रत्येक वडामा पशुसेवा प्राविधिक उपलब्ध गराई एक वडा एक पशुपंक्षि पकेट क्षेत्र संचालन गरिनेछ ।

- उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरी दुध, अण्डा माछामा आत्मनिर्भर तथा व्यवसायीकरण देखि बजारीकरण गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीलाई आवश्यक पर्ने दाना तथा घाँसको व्यवस्थापन गर्न घाँसको विउ उत्पादन गरी निःशुल्क वितरण गरिनेछ ।
- साइलेज घाँस उत्पादन गर्न पशु फर्म तथा कृषकहरुलाई प्रोत्साहन गर्नुको साथै दाना बनाउने साइलेज मेशिन खरीद गरी अनुदान दिइनेछ ।
- पशुनश्ल सुधारको लागि भइरहेको निःशुल्क कृत्तिम गर्भाधारण सेवा लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- पशु सुत्केरि भत्ता, उपयोगी साम्रागीहरु वितरण, गोठ सुधार लगायतका कृषक प्रोत्साहन तथा अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- गरिव तथा पछाडी परेका समुदायलाई पशुपंक्षी पालनमा आकर्षित गरी गरिवी निवारण गर्न गोठ, खोर सुधार र पशुपंक्षि वितरण गरिनेछ ।
- पशुपालक कृषकलाई वार्षिक पशुसेवा खोप, विभिन्न औषधि, चारा मेशिन वितरण लगायत शिविरहरु संचालन गरिनेछ ।
- स्वच्छ र सफा मासुका लागि मासुपसल सुधार तथा वधशाला व्यवस्थापनका लागी साझेदारि गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
- अन्तरपालिका सँग समन्वय तथा सहकार्य गरी छाडापशु व्यवस्थापन तथा पशु विज्ञ केन्द्रको सहकार्यमा कुकुर बन्ध्याकरण गरिनेछ ।

७. सूचना प्रविधि

- स्मार्ट पालिका शुरु गरिएको डिजिटल प्रोफाईल तयार गरी सेवा प्रवाहलाई एकिकृत प्रणालीमा परिणत गरी योजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- पालिकाका सबै शाखा तथा वडा कार्यालयबाट दिइने सेवा सहज, सरल, चुस्त दुरुस्त र प्रविधि मैत्री बनाउन विभिन्न सफ्टवेयर लागु गरिनेछ ।
- डिजिटल साक्षरता, साइबर सुरक्षा, ई-गभर्नेन्स र सूचना प्रविधि सम्बन्धि जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक तथा अन्य सरोकारवालालाई क्षमता विकास तालिम तथा कार्यक्रम व्यवस्था गरिनेछ । .
- पालिका लगायत सम्पूर्ण शाखा, वडा कार्यालयको सेवा र सूचना अनलाइन तथा विद्युतिय प्रणालीबाट उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- पालिकाको वेबसाइट तथा मोबाइल एपमा कृत्रिम बुद्धि (AI) आधारित च्याटबोट सेवा विकास गरी नागरिकका सामान्य जिज्ञासाहरुको डिजिटल उत्तर प्रणाली लागु गरिनेछ ।
- गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन, सार्वजनिक सेवा, विकासका कार्यहरुको प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न गराउन, सेवा प्रवाहमा टोकन प्रणाली, सार्वजनिक सुनुवाई, समाजिक

परिक्षण, डिजिटल नागरिक वडापत्र, डिजिटल नोटिस बोर्ड, सेवाग्राहीबाट सुझाव संकलन, गुनासो व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यलाई आधुनिक प्रविधिमैत्री बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- पालिकाको स्वमूल्याङ्कन, वित्तिय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन र आर्थिक विकास मूल्याङ्कनको कार्यविधिले तय गरेका, देखिएका राम्रा सूचकहरूलाई निरन्तरता दिने र सुधार गर्नुपर्ने क्षेत्रहरू पहिचान गरी योजना निर्माण तथा क्षमता विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

८. सार्वजनिक सेवा प्रवाह

- पालिका र वडाले गरेका हरेक निर्णयहरू ३ दिन भित्र सार्वजनिक गर्ने र हरेक महिनामा गरेको प्रशासनिक तथा आर्थिक विवरण पालिका र वडाद्वारा सार्वजनिक गरिनेछ ।
- पालिकाको सार्वजनिक खरिद योजना बनाई सार्वजनिक खरिद प्रकृत्यालाई पूर्ण पारदर्शिता बनाइनेछ ।
- पालिकालाई नतिजामा आधारित कार्य सम्पादन प्रणाली तथा संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्न कर्मचारी क्षमता विकास, तालिम, प्रशिक्षण, कार्यसुरक्षा, प्रोत्साहन भत्ता तथा कार्य सम्पादनमा आधारित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- जनता र सेवाग्राहीहरूको गुनासो व्यवस्थापनको लागि पालिका र वडामा गुनासो व्यवस्थापन समिति गठन गरिनेछ भने राय सुझाव संकलन र जवाफदेहिता वहन गर्न पालिका तथा वडाकार्यालयहरूमा गुनासो पेटिकाको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाह र प्रशासनिक कार्यलाई सहज बनाउन गाउँ कार्य पालिकाको भवन, वडा कार्यलयहरू, स्वास्थ्य चौकीहरू तथा विद्यालय र समुदायक/सरकारी भवनहरूलाई डिजिटल प्रविधियुक्त, वातावरणमैत्री, अपाङ्ग र बालमैत्री तथा सौन्दर्यकरण गरिनेछ ।
- न्युनतम शर्त तथा कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई समेत कर्मचारीको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनको आधार बनाइनुको साथै जनशक्तिको व्यवस्थापन करार सेवा निर्देशिकाको आधारमा गरिनेछ ।
- अध्यक्ष र प्रमुख प्रशासकीय प्रमुख र शाखा प्रमुख सँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरी दण्ड, पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- नगर प्रहरीको भर्नामा भएको सुस्तीलाई अन्त्य गरी पालिकाको सुरक्षा तथा व्यवस्थापनलाई सुदृढ गरिनेछ ।
- अभिलेखको आधारमा शहिद, वेपत्ता र घाइतेहरूलाई प्रदान गरिने सेवा सुविधालाई प्रभावकारी बनाउन पालिका परिचय पत्र प्रदान तथा सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
- भए गरेका कामहरूलाई जनताको विचमा पुर्याउन अर्धवार्षिक तथा वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन गरिनेछ ।
- आवश्यक पर्ने थप नीति, आवधिक योजना तथा गुरुयोजना, मध्यकालिन खर्च संरचना, कानून, कार्यविधि तर्जुमा गरी गाउँपालिकाको कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

९. राजस्व र वित्तिय व्यवस्थापन

- कर प्रणालि स्वच्छ र पारदर्शि बनाउँदै स्वेच्छिक कर बुझाउने परिपाटीको विकास गर्दै व्यवसायिहरूलाई दर्ताको लागि विशेष पहल गरिनुको साथै प्रगतिशिल करको अवधारणालाई अगाडी वढाई स्वेच्छिक तथा वढी कर तिर्नेलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- गाउँपालिका क्षेत्र भित्र काम गर्ने राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था, सहकारी, निर्माण, व्यवसायी र सप्लायर्सहरूलाई सुचिकृत गराई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- साना व्यवसाय, व्यवसायि, कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म, लघु उद्योग, साना उद्योग, ठूला उद्योग सुचिकृत गर्नुको साथै वनपैदावार कृषिजन्य उत्पादन, पशुजन्य उत्पादनको निकासीलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- राष्ट्र निर्माणमा नागरिकको लगानी तथा सहभागीता सुनिश्चिता गर्न करदाता शिक्षा तथा अन्तरक्रिया गरिनेछ ।
- कवाडी सामान निकासीका लागि निजी क्षेत्रका व्यवसायीहरूसँग सहकार्य गर्ने र पालिकाको मातहतका कार्यालयहरूमा रहेका कवाडलाई बिक्रि गरी राजश्व वृद्धि गरिनेछ ।
- इआइए गरी मानखोलाको नदिजन्य पर्दाथलाई निकासी गरिनेछ ।
- विभिन्न वित्तिय क्षेत्र, उद्योगहरूको ऐन, कानून बमोजिम सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गर्नलाई जनताको सुविधालाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
- पालिकाको राश्वव अभिवृद्धि गर्नलाई व्यवसायिहरूको घर दैलोमै व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण अभियान सहित शिविर कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१०. संस्कृति तथा पर्यटन

- स्थानीय भाषा, संस्कृति, परिवारलाई संरक्षण प्रवर्द्धन गर्दै सामुदायिक, धार्मिक साँस्कृतिक पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण गरी आर्थिक विकास गरिनेछ ।
- पालिकामा रहेका पुरातत्व सम्पदा, मठ मन्दिर, मस्जिद, चर्च, गुम्बा, तालतलैया, खोलानाला, वन क्षेत्रको संरक्षण तथा थप पूर्वाधार निर्माण गरी आकर्षक र सौन्दर्यकरण गरिनेछ ।
- अन्तर विद्यालयहरू भाषा, साहित्य, संस्कृति लगायत अतिरिक्त विद्यागत क्षेत्रमा तालिम प्रदान गर्नुका साथै प्रतिभाको खोजी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- भाषा, साहित्य, संस्कृति सम्बन्धि पालिका, प्रदेश, राष्ट्रिय स्तरका प्रदर्शनी, भेला, सम्मेलन, गोष्ठी, सभा गरिनुको साथै साहित्य पुरस्कार प्रदान गरिनेछ ।
- साहित्य, संस्कृति, भाषा, पर्यटन, इतिहास आदिको अनुसन्धान र पुस्तक प्रकाशन गरिनेछ ।
- शहिद, बेपत्ता, घाइते लगाएत द्वन्द पिडितको जीवनगाथा प्रस्तुत पुस्तक प्रकाशन गरिनेछ ।
- शहिद पार्कलाई सम्पन्न गरी पर्यटकीय स्थल निर्माण गरिनेछ ।

११. खानेपानी तथा सरसफाई

- सम्पूर्ण नागरिकहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको तिब्रगतिमा पहुँच पुर्याउन सबै खानेपानी आयोजनाहरूको पाइपलाईन विस्तार र धारा जडान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- तत्काल खानेपानीको व्यवस्था नभएका नागरिकहरूलाई धारा वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी खानेपानी उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, विद्यालयहरू र समुदाय स्तरमा जनचेतना तथा क्षमता विकास कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकाको खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता योजना (वास योजना) को कार्यान्वयनलाई क्रमशः गर्दै अगाडी बढाइनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकामा १० वटा मा.वि स्तरका सामुदायिक विद्यालयलाई नेपाल सरकारको नीति अनुरूप थ्रि-स्टार कतवच उन्मुख विद्यालय बनाईनेछ ।
- खानेपानी आयोजनाहरूमा सुरक्षा योजना लागू गरी राष्ट्रिय मापदण्ड गुणस्तर अनुसार प्रविधिहरूको जाँच गर्न मिनि ल्याब स्थापना गरिनेछ ।
- खानेपानी संग सम्बन्धि कार्यरत गैर सरकारी संघ संस्थाहरु संग सहकार्य गरिनेछ ।
- खानेपानीको मर्मत संभार गर्न मर्मत संभार कोष स्थापन गरिनेछ ।
- पूर्ण सरसफाई उन्मुख पालिका बनाउने कार्यलाई योजनावद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।

१२. फोहरमैला व्यवस्थापन

- खजुरा गाउँपालिकाको शहरीकरणलाई मध्यनजर गर्दै दिगो फोहरमैला व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापनमा निजी तथा साझेदारी नीति अनुरूप निजी क्षेत्रसंग सहकार्य गर्दै जनसहभागीता सुनिश्चित गरिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकाका विभिन्न टोल बस्ती तथा सार्वजनिक संस्थाहरूबाट संकलित फोहरहरूलाई - व्यवस्थापन गर्न डम्पीङ्ग साइटको छनौट गरी निर्माण गर्नुको साथै फोहर रिसाइक्लिङ्ग डिस्पोज गरिनेछ ।
- प्रत्येक विद्यालय र सरकारी कार्यलयहरूमा तथा आवश्यक पर्ने सार्वजनिक स्थानमा फोहोर व्यवस्थापनको लागि संरचना निमार्ण (Wash Collection Chamber Dustbin) गरी कुहिने र नकुहिने फोहोरको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- कुहिने फोहरलाई जम्मा गरी मल निर्माण गर्न तालिमहरू संचालन गरिनेछन् ।
- फोहर मैला व्यवस्थापन र सरसफाई सम्बन्धी समुदाय स्तरमा जनचेतना तथा क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

१३. वन तथा वातावरण

- समृद्धिका लागी वन परियोजनालाई कार्यान्वयन गर्दै निजी वन तथा सार्वजनिक वनको विस्तार र संरक्षण गरी वातावरण अनुकूल हरियाली खजुरा निर्माण गरिनेछ ।
- वातावरण संरक्षणको लागी वन उपभोक्ता समिति र समुदायस्तरमा जनचेतना, क्षमता बिकास र दिवस तथा महोत्सवहरु लगायतका कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- सामुदायिक वनलाई संरक्षण गर्दै आयमूलक जडिबुटी, फलफुल, बेसार उत्पादन लगायतका कार्यहरु गरिनेछ ।
- वन तथा फलफुलको नर्सरी स्थापना गरी बिरुवा लगाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वातावरणमैत्री तथा भुक्षय नियन्त्रणका लागि नदी खोला तथा सडक छेउछाउमा वृक्षारोपण तथा खजुरा बजारको मिडियनमा फुलका बिरुवा रोपण गरी सौन्दर्यकरण गरिनेछ ।
- जंगली जनावरबाट क्षती रोक्न आवश्यक तारबारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- उद्योग कलकारखाना सन्चालनमा देखिने प्रदुषणलाई रोक्न नियमीत अनुगमन तथा वातावरणमैत्री बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- भु उपयोग नीतिलाई कार्यान्वयन गरी बाँझो जमीनमा वृक्षारोपण कार्यक्रम गरिनेछ ।
- जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम र व्यवहार परिवर्तन गर्न समुदायस्तरमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१४. विपद व्यवस्थापन

- विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद न्यूनीकरण कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्व सूचना प्रणाली लागू गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनको लागि सम्भावित क्षेत्रहरु निर्धारण गरी युवा स्वयंसेवकहरुलाई तालीम प्रदान गरिनेछ ।
- राहत र उद्धारलाई व्यवस्थित गर्न अन्तरपालिका समन्वय गरी आपसि सहयोगलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- खजुरा गाउँपालिकाको स्थानीय विपद तथा जलवायु सहनशिलता योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद जोखिम रहन सक्ने स्थानको किटान गरी अति आवश्यक र विपन्न गरिवको घर बीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- आगलागी, हावाहुरी, डुबान, भुकम्प र सडक दुर्घटना न्यूनीकरण गर्न सचेतना कार्यक्रम गरिनेछ ।

१५. उद्योग व्यापार घरेलु तथा साना उद्योग

- उद्योग तथा व्यापार मैत्री पूर्वाधार निर्माणसंगै लगानीकर्ता भित्र्याउन सहज वातावरण बनाउन अन्तरक्रिया संवाद लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

- खजुरा उद्योग वाणिज्य संघ निर्माण र परिचालन गरी व्यवसायिक सुरक्षा तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- कृषिमा आधारित मझौला तथा साना उद्योगहरूलाई संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- स्थानीय उद्योगी र व्यवसायीहरूसँग निजी तथा साझेदारी नीति अवलम्बन गरी नवप्रवर्तनमा आधारित आर्थिक विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- निर्माणाधिन औद्योगिक ग्रामलाई निर्माण गरी साना तथा मझौला घरेलु लघु उद्योगको स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
- टोल टोलमा लघु घरेलु तथा साना कुटी उद्योग संचालन गर्न फलफुल खेती मार्फत जुस तथा वाईन, बेसार प्रशोधन, अदुवा, लसुन, धनिया, जिरा, खुर्सानी जस्ता मसला जन्य वस्तु उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ ।
- विदेशबाट फर्किएका युवाहरूको सीप र क्षमताको आधारमा लघु घरेलु तथा साना उद्योग संचालनको लागी वातावरण बनाईनेछ ।
- लघु उद्यम विकास तथा व्यवसायिक योजना तालिम संचालन गरिनेछ ।
- परम्परागत सीपको संरक्षण गरी उद्यमी बनाउन विशेष जोड गरिनेछ ।
- परम्परागत सीपलाई प्रोत्साहन, स्थानीय उत्पादनलाई लघु घरेलु तथा साना उद्यमीहरूलाई अनुदान तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
- पालिका क्षेत्र भित्रका बेरोजगारहरूको पहिचान गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्नुको साथै पालिका रोजगार कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- बेरोजगार युवायुवतीहरूलाई चाहना अनुरूप सिपमूलक तालिमहरू प्रदान गरी स्व-रोजगार बनाईनेछ ।
- महिला उद्यमीहरूबाट उत्पादित वस्तुहरूलाई कोसेली घर संचालन गरी बजारीकरण गरिनेछ ।

१६. सहकारी

- आवश्यक ऐन, कानून, कार्यविधि तर्जुमा गरी पालिका स्तरीय सहकारी सञ्जाल गठन गरिनेछ भने सहकारी संस्थाहरूको एकीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- सहकारीलाई बलियो बनाई आर्थिक विकास गर्ने उद्देश्य अनुरूप उत्पादनमा जोड दिन सहकार्य गरी संचालन गरिनेछ भने कृषिमा आधारित उद्योग संचालनका लागी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषक तथा उद्यमीहरूले उत्पादन गरेका वस्तुको बजारीकरण गर्न सहकारीलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- बचत तथा ऋण सहकारीहरूलाई उत्पादन र श्रमसंग जोडेर व्यवसायिक बनाईनेछ ।
- सहकारी संस्थाको अनुगमन, नियमन, संस्थागत सुशासन कायम गर्नको साथै व्यवस्थापन तालिम, सहकारी शिक्षा र नेतृत्व विकास गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१७. न्यायिक समिति

- न्याय सम्पादनलाई छिटो, छरितो, सरल, सुदृढ, व्यवस्थित, प्रभावकारी र समय सापेक्ष बनाउनका लागि अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली (software) मार्फत सेवा प्रदान गर्न तालिम संचालन भइसकेकोले पुर्ण रूपले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- न्यायपालिकाको रूपमा न्यायिक समितिको छलफल प्रक्रियालाई प्रभावकारी बनाउन न्यायिक इजलास निर्माण गरी संचालन गरिनेछ ।
- न्याय सम्पादनलाई चुस्त दुरुस्त रूपमा संचालन गर्नको लागि आपाङ्ग, दलित, महिला, अल्पसंख्यक समावेशि गरी समुदायिक स्तरमा न्यायिक पहुँच कायम गर्न तालिमको व्यवस्था गरी मेलमिलापकर्ता सुचिकृत गरिनेछ ।
- मेलमिलाप सम्बन्धी सिकाई आदानप्रदान गर्न अन्तर प्रदेश, जिल्ला र अन्तरपालिकामा भ्रमण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मेलमिलापकर्ता, मेलमिलाप संयोजक र न्यायिक समितिलाई पुनर्ताजगी तथा विशेषतः कानून क्षमता विकासको कार्यक्रमलाई संचालन गरिनेछ ।
- न्यायिक समिति संयोजक र मेलमिलापकर्ताहरूलाई उत्कृष्ट पुरस्कार प्रदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- विद्यालय, किशोर किशोरी, आमा समूह, स्वयंसेविका र महिला सहकारीलाई जनचेतना मूलक कानूनी तथा न्यायिक प्रशिक्षण तालीम प्रदान गरिनेछ ।

१८. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

- खजुरा गाउँपालिकालाई बालमैत्री पालिका निर्माण गर्न आवश्यक नीति, श्रोत साधनको व्यवस्था गरी सूचकहरू तयार गर्दै बालमैत्री वडा र बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
- बालअधिकार सम्बन्धी १९८९ मा उल्लेख बाल अधिकारको सुनिश्चितताका लागि कानूनी पैरवी, क्षमता विकास, जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- बालक्लब संजाल, किशोरी संजालहरूको परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन उपयोगी सीप तालीम र क्षमता विकास तालीम संचालन गरिनेछ ।
- स्थानीय शासन संचालन बालमैत्री बनाइनेछ ।
- अभिभावक बिहिन बालबालिकाहरूलाई गाँस, वास, कपास, स्वास्थ्य, शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।
- वेजिङ्ग घोषणा पत्रमा उल्लेख भएका १२ वटा प्रतिवद्धतालाई आत्मसाथ गर्दै सम्बोधन हुने गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशी विकासका लागि जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र सरोकारवालाहरूलाई क्षमता विकास तालीम दिइनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको शून्य सहनशीलताको नीति बनाई कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

- घरेलु हिंसा लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा न्यूनीकरण गर्न वडाहरूमा निगरानी समितिलाई सक्रिय बनाइनेछ भने हिंसा पिडितलाई कानूनी सहायता, सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- विभिन्न राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय संघ संस्था सँग समन्वय सहकार्य गरी लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, मानव बेचबिखन र लागुऔषध दुर्व्यसनी नियन्त्रण गर्न विशेष कार्यक्रम बनाई लागू गरिनेछ ।
- सामाजिक आर्थिक रूपले पछाडि पारिएका एकल महिला, बालबालिका, आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु हिंसा पिडित महिला र किशोरिहरुलाई मनोपरामर्श तालिम, सीपमूलक तालीम द्वारा शसक्तीकरण, पुनर्स्थापनाको विशेष कार्यक्रम गरिनेछ ।
- लैङ्गिक हिंसाकोष, बालकोष लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- आर्थिक रूपमा विपन्न आपाङ्गता भएका सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त नगर्ने व्यक्तिहरुलाई निशुल्क स्वास्थ्य बिमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- आपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई स्वास्थ्य क्षेत्रमा सहज पहुँच, आयआर्जनमा सहभागिता र आवश्यक सहयोग साधनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महिला, बालबालिका, आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सवै क्षेत्रमा अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गरी समावेशी र समानुपातिक प्रतिनिधित्व कायम गरिनेछ ।
- जेष्ठनागरिकले समाज र राष्ट्रमा पुर्याएको योगदानको सम्मान गर्दै अन्तरपुस्ता सीप हस्तान्तरण, अन्तरपुस्ता सम्वाद र जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१९. गरिबी निवारण तथा रोजगार

- गरिबलाई रोजगार र स्वरोजगारको अवसर प्रदान गर्न बेरोजगार विपन्नताका आधारमा प्राथमिकिकरण गरी क्षमता विकास र सिपमूलक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर जनशक्ति तयार गरिनेछ ।
- गरिब परिवारका एकिकृत सूचनाको लागि गरिब घरपरिवारको सूचना प्रणाली निर्माण गरी पालिकाले गरिब परिचय पत्र वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ भने संघिय सरकारको निरपेक्ष गरिविका रेखामुनि रहेका दलित, गरिब, श्रमयोग्य जनशक्तिलाई सीपमूलक तालीम दिई स्वरोजगार बनाउन परम्परागत पेशा ज्ञान र सीपमा आधारित व्यवसाय संचालनका लागि प्रोत्साहन तथा थप सेवा प्रदान कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- वैदेशिक रोजगारमा जानुपर्ने निम्न वर्गका युवायुवतीहरुलाई सीप मूलक तालीम निःशुल्क सिकाउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना हुनसक्ने प्राविधिक तथा व्यवसायिका लागि प्राविधिक सहायता प्रदान गर्ने र व्यवसाय शुरु गरेकालाई अनुदान प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

- वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका तथा भिषा स्वीकृत भई जान नपाएका व्यक्तिहरूलाई रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत गरी रोजगारी र व्यवसायिक अवसर प्रदान गर्नको साथै राम्रो उद्यमी रहेकाहरूलाई पुरस्कार समेत प्रदान गरिनेछ ।

२०. सिमान्तकृत तथा लक्षित वर्ग

- संघिय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रको सुन्दरपक्ष समाजमा रहेका लोपोन्मुख, सिमान्तकृत, गरिब, पछाडि परेका समुदाय र भेदभावमा परेका समुदायलाई समानुपातिक, समावेशिका आधारमा सामाजिक आर्थिक रूपले समानता कायम गर्दै कुनै किसिमको पनि भेदभावको अन्त्य गर्ने दृढ संकल्प सहित समानतामा उठाउने खालका कार्यक्रमहरू संचालन गरी सामाजिक न्यायको प्रत्याभुति दिलाइनेछ ।
- दलित, मधेशी, मुस्लिम, जनजाति, अल्पसंख्यक, सिमान्तकृत, द्वन्दपिडित, शहिद, वेपत्ता परिवार, एकल महिला, युवा, बालबालिका र जेष्ठनागरिकहरूको वडा र पालिकास्तरका संजाल निर्माण गरी मागमा आधारित तथा सामुदायिक सहभागिता तय गरिएका लक्षित वर्गका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- जातिय भेदभाव मुक्त समाज निर्माण गर्न सचेतना मूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- लक्षित वर्गका समुदायले परम्परागत सिपकला, परिवार, संस्कृति भाषाको संरक्षण गरी आयमूलक बनाई आर्थिक समाजिक रुपान्तरणलाई जोड दिइनेछ ।
- युवा युवतीलाई आवश्यकताका आधारमा सक्षम तुल्याउन र आयआर्जन सँग जोडिने गरी प्राविधिक, शैक्षिक र पेशामूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
- जनजाति समुदायको भाषा, संस्कृति, भेषभुषा र परिवार संरक्षण र प्रवर्द्धन गरी पर्यटन तथा व्यवसायिक बनाइनेछ ।
- मधेशी मूलकको उत्थानको लागि सामाजिक, शैक्षिक तथा पेशागत विकास गरी आर्थिक विकासमा जोड दिइनेछ ।
- दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सिपलाई आधुनिकिकरण गर्ने कला संस्कृतिको प्रवर्द्धन गरी आयआर्जनमा जोड दिइनेछ ।
- एकल महिला, द्वन्दपिडित तथा लक्षित महिलाहरूलाई मनोपरामर्श तालीम, घरेलु उत्पादन र सीपमूलक तालीम प्रदान गरी आत्मनिर्भर बनाइनेछ ।
- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क शिक्षा, आयआर्जन मूलक तालीम र प्राविधिक सहयोग र आवश्यक पर्ने सहायक साधन उपलब्ध गराइनेछ ।
- बालबालिकाहरूको अधिकारलाई सुनिश्चित गरी वृद्धि विकास तथा क्षमता विकासको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा आवश्यक सुरक्षालाई सपोर्ट पुग्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२१. सामाजिक सुरक्षा तथा पन्जिकरण

- सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमबाट सेवा नपाएकाहरूलाई सम्बोधन हुने गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ ।
- जेष्ठ नागरिकको सुरक्षा भत्ता बैंक खातामा सिधै उपलब्ध गराएकोमा भत्ता प्राप्त गर्दा हुने असहजतालाई सम्बन्धित बैंकहरु सँग समन्वय गरी सहज रुपमा उपलब्ध गराइनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई पारदर्शिताको लागि सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूलाई बायोमेट्रिक प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता रकम खाने सम्पूर्ण लाभग्राहीहरूको व्यक्तिगत विवरण राष्ट्रिय परिचय पत्र नम्बरको प्रयोगलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

२२. नागरिक आरोग्य सेवा

- नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रबाट आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने तथा समुदायमा जनचेतना फैलाई स्वस्थ जीवन जिउने पद्धतिको विकास गर्न नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रलाई सक्षम बनाइनेछ ।
- मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी, स्वस्थ जीवन शैली, योग, ध्यान, योग शिविर मार्फत आम नागरिकलाई शारीरिक, मानसिक र आध्यमात्मिक स्वस्थ एव सवल बनाई नसर्ने रोगलाई न्यूनीकरण गरिनेछ ।
- स्वस्थकर जीवन शैली प्रवर्धनको लागि गृहणी, होटेल व्यवसायी तथा आमा समूहहरूलाई वडा स्तरमा भान्सा सुधार जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- विद्यालय अभिभावक, शिक्षक, विद्यार्थीहरूलाई स्वस्थ जीवनशैली र नसर्ने रोगहरूको बारेमा सचेतना मूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- योग शिविर संचालन भएका वा गर्न चाहाने टोल तथा समुदायलाई सेवा प्रवाह गर्न योग समिति नेपाल सँग सहकार्य तथा आवश्यक सहयोग गरी स्वस्थ खजुरेली बनाउन योगदान पुर्याइनेछ ।

२३. भूमिनीति तथा भूमिहिनको व्यवस्थापन

- पालिका भित्र रहेका दलित सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूलाई जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा(लालपुर्जा) उपलब्ध गराउने कार्यलाई तिव्रगतिमा अगाडि बढाई जनताको भुमि अधिकारलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- जमिनलाई भू-उपयोग ऐन-२०७६ र भू-उपयोग नियमावली-२०७९ का आधारमा भू-उपयोगी योजना निर्माण तथा वर्गिकरण गरिएकोले कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- गाउँपालिका भित्र रहेका ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्न सरकारी, ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गाको खोजी तथा पहिचान गरी पालिका सरकारको मातहतमा ल्याइनेछ ।
- राष्ट्रिय आवास कम्पनीको क्षेत्राधिकार भित्र रहेका जनताको जग्गा धनि प्रमाण पत्र (लालपुर्जा) उपलब्ध गराइनेछ ।

२४. गैर सरकारी संस्था

- गैर सरकारी संस्थाको दर्ता, नविकरण तथा सुचिकृत, विघटन र खारेजी तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- सहकारी, सामुदायिक र गैरसरकारी संघ संस्थाहरुबाट प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम गाउँसभाले अनुमोदन गरे मात्र कार्यक्रम संचालन गर्न दिइनेछ । जनहितका कार्यक्रम संचालन गर्न अनुमति दिइनेछ ।
- दातृ निकाय एवं गैर सरकारी संस्थाहरुलाई विकास निर्माण मानविय विकास, स्वास्थ्य, शिक्षा, कृषि, पशु, खानेपानी, विपद व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रहरुमा सहभागिता, सहकार्य र सहयोगको वातावरण सृजना गरिनेछ ।

२५. संचार क्षेत्र

- संचार क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रमको बजेट आकारमा वृद्धि गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- स्थानीय संचार माध्यमलाई प्राथमिकता दिइनेछ र पालिकाको आमसंचार नीति बनाइनेछ ।
- संचार क्षेत्रको संस्थागत विकास, नयाँ पत्रकार उत्पादन, पत्रकारहरुको क्षमता विकासका लागि कार्यशाला, अभिमुखीकरण, लेखनवृत्तिसँगै पालिकाको समग्रता (विकास र समृद्धि) झल्किने गरी पुस्तक प्रकाशनका लागि प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको विभिन्न विज्ञापन, सूचनाहरु, लोककल्याणकारी सूचना स्थानीय स्तरमै प्रकाशनका लागि प्राथमिकता दिइनेछ ।
- स्थानीय सरकारको तर्फबाट प्रेस तथा अभिव्यक्ति स्वतन्त्रताको वातावरण कायम राखिनेछ ।

२६. समन्वय तथा सहकार्य

- खजुरा गाउँपालिका भित्र कार्यक्षेत्र बनाई काम गर्ने विकास साझेदारी दातृनिकाय, गैरसरकारी संस्था लगायतसँग सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापन, राहत वितरण र पूनर्स्थापनाका लागि अन्तरपालिका, राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय साझेदारी निकाय र राज्यका अन्य निकाय सँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ ।
- पालिकाका आवश्यक सवालहरुमा अन्तर जिल्ला, प्रदेश र संघिय सरकार सँग सहकार्य समन्वय गरिनेछ ।
- सूचनाको हकलाई प्रभावकारी बनाई जनतालाई सरकारका काम र सेवा प्रवाहलाई सरल र शुलभ बनाउन संचार जगतसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- फोहरमैला व्यवस्थापनलाई दिगोपन बनाई स्वच्छ सफा हरित खजुरा निर्माण गर्न निजी साझेदारी तथा जनतासँग सहकार्य समन्वय गरिनेछ ।

अन्त्यमा,

“हामी आफै बनाउ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र समृद्ध खजुरा” को नारालाई पुरा गर्न, निर्मित पन्चवर्षे योजना, आवाधिक योजना, मध्यकालीन खर्च संरचना योजना र जनताको स्तरबाट आएका योजनाहरूलाई प्राथमिकिकरण गर्दै बहुवर्षिय योजना कार्यान्वयनको निरन्तरता दिने कुरालाई ध्यानमा राखी चौतर्फी रूपमा खजुराको विकासलाई गति दिन वार्षिक कार्यक्रमलाई नीति तथा कार्यक्रमको रूपमा तय गरिएको छ । नीति तथा कार्यक्रमको उद्देश्य लक्ष्य प्राप्तिको लागि कार्यान्वयन गर्न आ.व. २०८२ । ८३ को नीति तथा कार्यक्रममा आधारित बजेटको विनियोजन गरिनेछ । नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण खजुरा वासी जनसमुदायको सक्रिय भूमिका तथा पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । यस नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण गर्दा सुझाव, सल्लाह र सहयोग गर्नुहुने प्रतिनिधि सभाका माननीय ज्यूहरु, लुम्बिनी प्रदेश माननीय ज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख ज्यूहरु एवं प्रतिनिधिज्यूहरु, पुर्व जनप्रतिनिधिज्यूहरु, वुद्धिजीवी, शिक्षक, स्थानीय उद्योगी व्यापारी, विभिन्न संघ संस्था, सहकारी, विषयगत समितिका पदाधिकारी, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार लगायत सम्पूर्ण खजुरा वासी समुदायहरूमा हार्दिक आभार सहित धन्यवाद दिन चाहन्छु । गाउँपालिकाले निर्वाह गर्नुपर्ने भूमिका र उत्तरदायित्व पुरा गर्न सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, लुम्बिनी प्रदेश सरकार प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरु तथा सम्पूर्ण पालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

डम्बर बहादुर बि.क.

अध्यक्ष

मिति: २०८२।०३।१०

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२

खजुरा गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम खजुरा गाउँ सभासभाले यो विधेयक बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस विधेयकको नाम “आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गते देखि खजुरा गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम घरजग्गाको मुल्यांकन गरि तोकिएको दरमा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिकाक्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१२. **ट्रेकिङ्ग, कोयोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याफ्टीङ्ग शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिड, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र च्याफ्टीङ्गसेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१५. **घर नङ्कशा पास दस्तुर :** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र घर नक्शा पास गर्दा अनुसूची १४ मा उल्लिखित दर अनुसार दस्तुर लिइ घर नङ्कशा पास गरिनेछ ।
१६. **सरसफाइ शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सरसफाइ शुल्क अनुसूची १५ मा उल्लिखित दरमा सरसफाइ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१७. **दण्ड जरिवाना:** गाउँपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्रका भएका कानुन विपरीत तथा पालिकाको निर्णय विपरीत भएका कार्यमा अनुसूचि १६ मा उल्लिखित दरमा दण्ड जरीवाना लगाइने छ ।
१८. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१९. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

अनुसूची (१)

(क) घर जग्गाको मूल्यांकन

खजुरा गाउँपालिकाले गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गाहरुमा देहाय बमोजिम घर जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन कायम गरी सम्पत्ति कर असुल उपर गर्ने छ ।

घर मूल्यांकन दर

क्र.सं.	घर को न्यूनतम मूल्यांकन	प्रति वर्ग फिट	कैफियत
१	इट्टाको देवाल लगाई ढलान गरेको घर	८००।-	
२	पिलर लगाई ढलान गरेको घर	१२००।-	
३	फलामको ट्रष्ट लगाई बनाएको टहरो	५००।-	
४	कच्ची घर	३००	
५	एक तले पक्की घर	९००	

जग्गाको मूल्यांकन निम्नानुसार हुने

क्र.सं.	जग्गा मूल्य	प्रति कठ्ठा	कैफियत
१	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको वडा नं. ३ र ४ को राजमार्ग संग जोडिएको दाया बाया जग्गा	रु. २० लाख ३० हजार	
२	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको वडा नं. ५ र ६ को राजमार्ग संग जोडिएको दाया बाया जग्गा	रु. ११ लाख	
३	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको वडा नं. ३ र ४ को राजमार्ग संग जोडिएको बाहेकको पक्की बाटोमा पर्ने जग्गा	रु. ८ लाख	
४	वडा नं. ३ र ४ को ग्राभेल बाटोको दाँया बायाँ पर्ने जग्गा	रु. ४ लाख	
५	वडा नं. ३ र ४ को कच्ची बाटोको दाँया बायाँ पर्ने जग्गा	रु. २ लाख ७५ हजार	
६	वडा नं. ३ र ४ को खेती योग्य जग्गा	रु. १ लाख	
७	परसपुर गौघाट पक्की सडको दाँया बायाँ पर्ने जग्गा	रु. ६ लाख	
८	वडा नं २ को पक्की सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. ४ लाख	
९	वडा नं २ को ग्राभेल सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. २ लाख ५ हजार	
१०	वडा नं २ को कच्ची सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. १ लाख ५० हजार	
११	वडा नं १, २, ७ र ८ खेति योग्य जमिन	रु. ८५ हजार	
१२	वडा नं १ को पक्की सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. २ लाख ७० हजार	
१३	वडा नं १ को ग्राभेल सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. २ लाख २० हजार	

क्र.सं.	जग्गा मूल्य	प्रति कठ्ठा	कैफियत
१४	वडा नं १ को कच्ची सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. १ लाख १० हजार	
१५	वडा नं ५ र ६ को पक्की सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. ५ लाख ३५ हजार	
१६	वडा नं ५ र ६ को ग्राभेल सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. ४ लाख ७५ हजार	
१७	वडा नं ५ र ६ को सहायक बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	रु. ४ लाख २५ हजार	
१८	वडा नं ५ र ६ को खेतियोग्य जग्गा	रु. ९५ हजार	
१९	नेपालगंज गुलरिया सडक खण्डको वडा नं. ७ को राजमार्ग संग जोडिएको दाया बाया जग्गा	रु. १० लाख ३० हजार	
२०	वडा नं ७ को पक्की सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. ४ लाख ५० हजार	
२१	वडा नं ७ को ग्राभेल सडक सँग जोडिएको जग्गा	रु. ३ लाख	
२२	वडा नं ७ को सहायक बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	रु. २ लाख ३० हजार	
२३	वडा नं ७ को कच्ची बाटोमा पर्ने घडेरी जग्गा	रु. १ लाख २० हजार	
२४	वडा नं ८ को च्यामा सैनिक सडकको दायाँ बायाँ पर्ने जग्गा	रु. ६ लाख	
२५	वडा नं ८ को पक्की सडक संग जोडीएको जग्गा	रु. २ लाख ७० हजार	
२६	वडा नं ८ को ग्राभेल सडक संग जोडीएको जग्गा	रु. २ लाख २० हजार	
२७	वडा नं ८ को कच्ची सडक संग जोडीएको जग्गा	रु. १ लाख १० हजार	

(ख) सम्पत्ति कर

खजुरा गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गाउँपालिकाले सम्पत्ति कर निम्न दररेट भित्र रही लागु गरि असुल उपर गर्ने

छ । पहिलो वर्ष १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत तेस्रो वर्ष २५

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१	१	१०००००	१०	
२	१००००१	२०००००	२०	
३	२००००१	३०००००	३०	
४	३००००१	४०००००	४०	
५	४००००१	५०००००	५०	
६	५००००१	६०००००	९०	
७	६००००१	७०००००	१०५	
८	७००००१	८०००००	१२०	
९	८००००१	९०००००	१३५	
१०	९००००१	१००००००	१५०	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
११	१०००००१	११०००००	१७६	
१२	११००००१	१२०००००	१९२	
१३	१२००००१	१३०००००	२०८	
१४	१३००००१	१४०००००	२२४	
१५	१४००००१	१५०००००	२४०	
१६	१५००००१	१६०००००	२७२	
१७	१६००००१	१७०००००	२८९	
१८	१७००००१	१८०००००	३०६	
१९	१८००००१	१९०००००	३२३	
२०	१९००००१	२००००००	३४०	
२१	२०००००१	२१०००००	३७८	
२२	२१००००१	२२०००००	३९६	
२३	२२००००१	२३०००००	४१४	
२४	२३००००१	२४०००००	४३२	
२५	२४००००१	२५०००००	४५०	
२६	२५००००१	२६०००००	४९४	
२७	२६००००१	२७०००००	५१३	
२८	२७००००१	२८०००००	५३२	
२९	२८००००१	२९०००००	५५१	
३०	२९००००१	३००००००	५७०	
३१	३०००००१	३१०००००	६२०	
३२	३१००००१	३२०००००	६४०	
३३	३२००००१	३३०००००	६६०	
३४	३३००००१	३४०००००	६८०	
३५	३४००००१	३५०००००	७००	
३६	३५००००१	३६०००००	७५६	
३७	३६००००१	३७०००००	७७७	
३८	३७००००१	३८०००००	७९८	
३९	३८००००१	३९०००००	८१९	
४०	३९००००१	४००००००	८४०	
४१	४०००००१	४१०००००	९०२	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
४२	४१००००१	४२०००००	९२४	
४३	४२००००१	४३०००००	९४६	
४४	४३००००१	४४०००००	९६८	
४५	४४००००१	४५०००००	९९०	
४६	४५००००१	४६०००००	१०५८	
४७	४६००००१	४७०००००	१०८१	
४८	४७००००१	४८०००००	११०४	
४९	४८००००१	४९०००००	११२७	
५०	४९००००१	५००००००	११५०	
५१	५०००००१	५१०००००	१२२४	
५२	५१००००१	५२०००००	१२४८	
५३	५२००००१	५३०००००	१२७२	
५४	५३००००१	५४०००००	१२९६	
५५	५४००००१	५५०००००	१३२०	
५६	५५००००१	५६०००००	१३४४	
५७	५६००००१	५७०००००	१३६८	
५८	५७००००१	५८०००००	१३९२	
५९	५८००००१	५९०००००	१४१६	
६०	५९००००१	६००००००	१४४०	
६१	६०००००१	६१०००००	१५२५	
६२	६१००००१	६२०००००	१५५०	
६३	६२००००१	६३०००००	१५७५	
६४	६३००००१	६४०००००	१६००	
६५	६४००००१	६५०००००	१६२५	
६६	६५००००१	६६०००००	१६५०	
६७	६६००००१	६७०००००	१६७५	
६८	६७००००१	६८०००००	१७००	
६९	६८००००१	६९०००००	१७२५	
७०	६९००००१	७००००००	१७५०	
७१	७०००००१	७१०००००	१८४६	
७२	७१००००१	७२०००००	१८७२	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
७३	७२००००१	७३०००००	१८९८	
७४	७३००००१	७४०००००	१९२४	
७५	७४००००१	७५०००००	१९५०	
७६	७५००००१	७६०००००	१९७६	
७७	७६००००१	७७०००००	२००२	
७८	७७००००१	७८०००००	२०२८	
७९	७८००००१	७९०००००	२०५४	
८०	७९००००१	८००००००	२०८०	
८१	८०००००१	८१०००००	२१०६	
८२	८१००००१	८२०००००	२१३२	
८३	८२००००१	८३०००००	२१५८	
८४	८३००००१	८४०००००	२१८४	
८५	८४००००१	८५०००००	२२१०	
८६	८५००००१	८६०००००	२३२२	
८७	८६००००१	८७०००००	२३४९	
८८	८७००००१	८८०००००	२३७६	
८९	८८००००१	८९०००००	२४०३	
९०	८९००००१	९००००००	२४३०	
९१	९०००००१	९१०००००	२४५७	
९२	९१००००१	९२०००००	२४८४	
९३	९२००००१	९३०००००	२५११	
९४	९३००००१	९४०००००	२५३८	
९५	९४००००१	९५०००००	२५६५	
९६	९५००००१	९६०००००	२५९२	
९७	९६००००१	९७०००००	२६१९	
९८	९७००००१	९८०००००	२६४६	
९९	९८००००१	९९०००००	२६७३	
१००	९९००००१	१०००००००	२७००	
१०१	१००००००१	१०१०००००	२८२८	
१०२	१०१००००१	१०२०००००	२८५६	
१०३	१०२००००१	१०३०००००	२८८४	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१०४	१०३००००१	१०४०००००	२९१२	
१०५	१०४००००१	१०५०००००	२९४०	
१०६	१०५००००१	१०६०००००	२९६८	
१०७	१०६००००१	१०७०००००	२९९६	
१०८	१०७००००१	१०८०००००	३०२४	
१०९	१०८००००१	१०९०००००	३०५२	
११०	१०९००००१	११००००००	३०८०	
१११	११०००००१	१११०००००	३१०८	
११२	१११००००१	११२०००००	३१३६	
११३	११२००००१	११३०००००	३१६४	
११४	११३००००१	११४०००००	३१९२	
११५	११४००००१	११५०००००	३२२०	
११६	११५००००१	११६०००००	३३६४	
११७	११६००००१	११७०००००	३३९३	
११८	११७००००१	११८०००००	३४२२	
११९	११८००००१	११९०००००	३४५१	
१२०	११९००००१	१२००००००	३४८०	
१२१	१२०००००१	१२१०००००	३५०९	
१२२	१२१००००१	१२२०००००	३५३८	
१२३	१२२००००१	१२३०००००	३५६७	
१२४	१२३००००१	१२४०००००	३५९६	
१२५	१२४००००१	१२५०००००	३६२५	
१२६	१२५००००१	१२६०००००	३६५४	
१२७	१२६००००१	१२७०००००	३६८३	
१२८	१२७००००१	१२८०००००	३७१२	
१२९	१२८००००१	१२९०००००	३७४१	
१३०	१२९००००१	१३००००००	३७७०	
१३१	१३०००००१	१३१०००००	३९३०	
१३२	१३१००००१	१३२०००००	३९६०	
१३३	१३२००००१	१३३०००००	३९९०	
१३४	१३३००००१	१३४०००००	४०२०	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१३५	१३४००००१	१३५०००००	४०५०	
१३६	१३५००००१	१३६०००००	४०८०	
१३७	१३६००००१	१३७०००००	४११०	
१३८	१३७००००१	१३८०००००	४१४०	
१३९	१३८००००१	१३९०००००	४१७०	
१४०	१३९००००१	१४००००००	४२००	
१४१	१४०००००१	१४१०००००	४२३०	
१४२	१४१००००१	१४२०००००	४२६०	
१४३	१४२००००१	१४३०००००	४२९०	
१४४	१४३००००१	१४४०००००	४३२०	
१४५	१४४००००१	१४५०००००	४३५०	
१४६	१४५००००१	१४६०००००	४३८०	
१४७	१४६००००१	१४७०००००	४४१०	
१४८	१४७००००१	१४८०००००	४४४०	
१४९	१४८००००१	१४९०००००	४४७०	
१५०	१४९००००१	१५००००००	४५००	
१५१	१५०००००१	१५१०००००	४६८१	
१५२	१५१००००१	१५२०००००	४७१२	
१५३	१५२००००१	१५३०००००	४७४३	
१५४	१५३००००१	१५४०००००	४७७४	
१५५	१५४००००१	१५५०००००	४८०५	
१५६	१५५००००१	१५६०००००	४८३६	
१५७	१५६००००१	१५७०००००	४८६७	
१५८	१५७००००१	१५८०००००	४८९८	
१५९	१५८००००१	१५९०००००	४९२९	
१६०	१५९००००१	१६००००००	४९६०	
१६१	१६०००००१	१६१०००००	४९९१	
१६२	१६१००००१	१६२०००००	५०२२	
१६३	१६२००००१	१६३०००००	५०५३	
१६४	१६३००००१	१६४०००००	५०८४	
१६५	१६४००००१	१६५०००००	५११५	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१६६	१६५००००१	१६६०००००	५१४६	
१६७	१६६००००१	१६७०००००	५१७७	
१६८	१६७००००१	१६८०००००	५२०८	
१६९	१६८००००१	१६९०००००	५२३९	
१७०	१६९००००१	१७००००००	५२७०	
१७१	१७०००००१	१७१०००००	५३०१	
१७२	१७१००००१	१७२०००००	५३३२	
१७३	१७२००००१	१७३०००००	५३६३	
१७४	१७३००००१	१७४०००००	५३९४	
१७५	१७४००००१	१७५०००००	५४२५	
१७६	१७५००००१	१७६०००००	५४३२	
१७७	१७६००००१	१७७०००००	५४६४	
१७८	१७७००००१	१७८०००००	५४९६	
१७९	१७८००००१	१७९०००००	५५२८	
१८०	१७९००००१	१८००००००	५५६०	
१८१	१८०००००१	१८१०००००	५५९२	
१८२	१८१००००१	१८२०००००	५६२४	
१८३	१८२००००१	१८३०००००	५६५६	
१८४	१८३००००१	१८४०००००	५६८८	
१८५	१८४००००१	१८५०००००	५७२०	
१८६	१८५००००१	१८६०००००	५७५२	
१८७	१८६००००१	१८७०००००	५७८४	
१८८	१८७००००१	१८८०००००	६०१६	
१८९	१८८००००१	१८९०००००	६०४८	
१९०	१८९००००१	१९००००००	६०८०	
१९१	१९०००००१	१९१०००००	६११२	
१९२	१९१००००१	१९२०००००	६१४४	
१९३	१९२००००१	१९३०००००	६१७६	
१९४	१९३००००१	१९४०००००	६२०८	
१९५	१९४००००१	१९५०००००	६२४०	
१९६	१९५००००१	१९६०००००	६२७२	

क्र.स	देखि	सम्म	दर	कैफियत
१९७	१९६००००१	१९७०००००	६३०४	
१९८	१९७००००१	१९८०००००	६३३६	
१९९	१९८००००१	१९९०००००	६३६८	
२००	१९९००००१	२०००००००	६४००	
२०१	२००००००१	सो भन्दा माथि	२०० थप हुने	

अनुसूची (२) मालपोतको दर रेट

जग्गाको वर्ग	दर प्रति कठठा रु.	जरीवाना	कैफियत
आवासिय	२५	पहिलो वर्ष १० प्रतिशत दोस्रो वर्ष २० प्रतिशत तेस्रो वर्ष २५	
गैर आवासिय	२०	वार्षिक १० प्रतिशत	

सम्पत्ति कर लागु भए पछि छुट्टै भुमि कर उठाइने छैन । सम्पत्ति कर लागु हुनु अगाडिको बाँकी मालपोत (भुमि कर) साविकमा उल्लेख भएको दररेटमा नियमानुसार शुल्कको १० प्रतिशत वार्षिक जरिवाना लिई असुल उपर गरिने छ ।

अनुसूची (३)

घर बहाल कर

खजुरा गाउँकार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा संम्झौता पत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ । निर्धारण गरेको दरमा गाउँपालिकाले १० प्रतिशत घरबहाल कर एवं अन्य बहाल कर उठाउने छ ।

- सभाहल भाडा रु ५०००।
- प्रशासकीय भवन देखी वडा कार्यालयका हलहरुको भाडा रकम ए सि सहित रु १९९९।
- प्रशासकीय भवन देखी वडा कार्यालयका हलहरुको भाडा रकम ए सि बाहेक रु १०००।

अनुसूची (४)

व्यवसाय कर

१. मर्मत तथा संभार सेवा तर्फ

क्र. स	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१.१	चार पांग्रे गाडी मर्मत	रु. २०००।	रु. ५००।
१.२	मोटरसाइकल अटो मर्मत	रु. १०००।	रु. ७५०।
१.३	रेडियो, घडी, मोवाइल, तथा विभिन्न विद्युतीय उपकरण मर्मत	रु. ५००।	रु. ३७५।
१.४	टायर, पञ्चर टाल्ने र टायरमा हावा भर्ने	रु. ५००।	रु. ३७५।
१.५	सवारी डेन्ट, पेन्ट गर्ने पसल	रु. १२००।	रु. ९००।
१.६	सवारी साधन धुने	रु. ५००।	रु. ३७५।
१.७	सवारी साधनको सिट, हुट बनाउने पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
१.८	साइकल, कुकर, पंखा, छाता, स्टोभ आदि मर्मत	रु. ५००।	रु. ३७५।
१.९	मोटर ड्राइभिङ्ग सेन्टर	रु. ३०००।	रु. २२५०।

२. स्वास्थ्य सेवा तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२.१	नर्सिङ्ग होम, अस्पताल १५ वेडसम्म दर्ता गर्न सकिने	रु. ४००००।	रु. ५००। (प्रति सैया)
२.२	एक्सरे, ल्याव सुविधा सहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल	रु. २०००।	रु. १५००।
२.३	एक्सरे, ल्याव सुविधा रहित डाक्टरको सेवा भएको मेडिकल पसल औषधी थोक पसलमा	रु. २०००।	रु. १५००।
२.४	दाँत उपचार केन्द्र	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.५	औषधी पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.६	सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.७	वैद्य खाना तथा अन्य क्लिनिक, ल्याव	रु. १५००।	रु. ११२५।
२.८	पोलि क्लिनिक (प्रदेशसँ समन्वय गरेरमात्र सुरु गर्न सकिने)	रु. १००००।	रु. ५००। (प्रति सैया)
२.९	आँखा क्लिनिक	रु. १५००।	रु. ११२५।

३. शिक्षा सेवा तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३.१	तालीम तथा अनुसन्धान केन्द्र	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.२	टाइपिङ्ग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.३	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	रु. ३०००।	रु. २२५०।

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३.४	माध्यमिक तह सम्म कोचिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरेबापत	रु. १०००।	रु. ७५०।
३.५	क्याम्पस तह सम्म कोचिङ्ग सेन्टर सञ्चालन गरेबापत	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.६	अन्य (लोक सेवा तयारी कक्षा, शिक्षक सेवा आयोग लगायत अन्य) तयारी कक्षा सञ्चालन गरेबापत	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.७	राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	रु. १५००।	रु. ११२५।
३.८	स्थानीय गैर सरकारी संस्था	रु. १०००।	रु. ७५०।

४. सञ्चार सेवा तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
४.१	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक संस्था	रु. ९०००।	रु. ६७५०।
४.२	फोन, फ्याक्स, फोटोकपि, साइवर, ईमेल सेवार कुरियर	रु. ५००।	रु. ३७५।
४.४	एफ.एम. रेडियो	रु. १०००।	रु. ७५०।
४.५	नेपाल टेलिकम बाहेकका टेलिफोन सेवा सञ्चालक	रु. २०००।	रु. १५००।

५. छपाइ तथा प्रकाशन

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
५.१	अफसेट प्रेस	रु. १०००।	रु. ७५०।
५.२	साधारण प्रेस	रु. ५००।	रु. ३७५।

६. वित्तीय सेवा तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
६.१	नेपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक केन्द्रिय स्तरका वाणिज्य बैंकहरु	रु. १५,०००।	रु. ११२५०।
६.२	विकास बैंकहरु मुख्य कार्यालय	रु. १००००।	रु. ७५००।
६.३	विकास बैंकहरु शाखा कार्यालय	रु. ७०००।	रु. ५२५०।
६.४	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	रु. ७०००।	रु. ५२५०।
६.५	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय (लघु वित्त)	रु. ५०००।	रु. ३७५०।
६.६	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी (क श्रेणी २ करोड भन्दा बढी कारोवार हुने)	रु. १५००।	रु. ११२५।
६.७	आर्थिक कारोवार गर्ने सहकारी संस्थाहरु (ख श्रेणी २ करोड भन्दा कम कारोवार हुने)	रु. १२००।	रु. ९००।

६.८	अन्य कारोवार गर्ने स्थानिय सहकारी संस्थाहरु	रु. १०००।	रु.७५०।
६.९	विदेशी मुद्रा सटही मनी टान्सफर	रु. १०००।	रु.७५०।
६.१०	बीमा कम्पनीहरु	रु. ८०००।	रु. ६०००।

७. होटल, लज तथा रेष्टुरेन्ट बार (प्रर्यटन उद्योग)

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
७.१	उच्च स्तरको लजिङ, फुडिङ सुइमिङ्ग सहितको सुविधा भएको होटल	रु. ४०००।	रु.३०००।
७.२	मध्यम स्तरको लजिङ, फुडिङको सुविधा भएको होटल	रु. ३०००।	रु.२२५०।
७.३	सामान्य लजिङ, फुडिङको सुविधा भएको	रु. २०००।	रु.१५००।
७.४	लज मात्र भएको	रु. १०००।	रु.७५०।
७.५	राम्रो खालको रेष्टुरेन्ट बार समेत	रु. २५००।	रु.१८७५।
७.६	सामान्य खालको रेष्टुरेन्टबार समेत	रु. १८००।	रु.१३५०।
७.७	सामान्य खालको होटल मदिरा सहित	रु. १०००।	रु.७५०।
७.८	होमस्टे	रु. ४००।	रु.३००।
७.९	ट्राभल एजेन्सी	रु. १०००।	रु.७५०।
७.१०	पार्टि प्यालेस	रु १०००।	रु.७५०।
७.११	केक तथा क्याफे	रु ७००	रु ५२५
७.१२	मोबाइल घुम्ती सेवा खाजा नास्ता	रु १०००।	रु.७५०।

८. चिया नास्ता तथा चाट पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
८.१	मिष्ठान्न भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल	रु.१०००।	रु.७५०।
८.२	मिष्ठान्न भण्डार रहितको चिया नास्ता पसल	रु.५००।	रु.३७५।
८.३	ग्रामीण क्षेत्रको चिया नास्ता पसल	रु.२००।	रु.१५०।
८.४	चाट पसल ठेलामा	रु.१००।	रु.७५।
८.५	नास्ता पसल बजार क्षेत्र	रु.५००।	रु.३७५।

९. सुन चाँदी पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
९.१	थोक रुपमा तथा मेसिनद्वारा गहन बनाई बिक्री गर्ने पसल	रु.३०००।	रु.२२५०।
९.२	साना तथा हातले गहना बनाई बिक्री गर्ने पसल	रु.२०००।	रु.१५००।
९.३	सुनचाँदी गहना मर्मत पसल	रु.१०००।	रु.७५०।

१०. मदिरा पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१०.१	थोक बिक्री पसल (डिलर)	रु. ५०००।	रु.३७५०।
१०.२	खुद्रा बिक्री पसल	रु. २०००।	रु.१५००।

११. मासु पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
११.१	रांगा, खसी र वंगुर मध्य कुनै एको मासु बेच्ने पसल	रु. २०००।	रु.१५००।
११.२	माछा, कुखुरा, हांस तथा अन्य पंछीको मासु बेच्ने पसल, सिद्धा, माछा पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

१२. मेटल वर्कसप

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१२.१	ग्रील सटर निर्माण समेत(फलामको वस्तुबाट बनेको)	रु.१५००।	रु.११२५।
१२.२	आल्मुनीयम तथा यु.पि.भि.सि पसल	रु.१५००।	रु.११२५।

१३. स्टील, काठ फर्निचर, कार्पेट विक्रेता

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१३.१	स्टील, काठ फर्निचर, कार्पेट विक्रेता तथा फिक्सिङ्ग पसल	रु. २०००।	रु.१५००।

१४. वेकरी उद्योग र वेकरी पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१४.१	वेकरी उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।
१४.२	वेकरी पसल	रु. ५००।	रु.३७५।

१५. तरकारी र फलफुल पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१५.१	थोक पसल	रु. ५००।	रु. ३७५।
१५.२	खुद्रा पसल	रु. ३००।	रु. २२५।
१५.३	ठेला पसल	रु. १००।	रु. ७५।

१६. गल्ला खरिद बिक्री तथा मिलहरु प्रति हर्स पावर

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१६.१	आयमूलक आफै उत्पादन गर्ने मिल	रु. १५०। प्रति हर्स पावर	रु. ११०। प्रति हर्स पावर
१६.२	सेवा मूलक सामान्य कुटानी पिसानी	रु. १००। प्रति हर्स पावर	रु. ७५। प्रति हर्स पावर
१६.३	गल्ला खरिद बिक्री केन्द्र	रु. १५००। प्रति हर्स पावर	रु. ११२५। प्रति हर्स पावर

१७. किराना तथा खाद्य पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१७.१	थोक खाद्य पसल	रु. २०००।	रु. १५००।
१७.२	बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको किराना तथा खाद्य पसल	रु. १५००।	रु. ११२५।
१७.३	बिक्री कक्षमात्र भएको किराना तथा खाद्य पसल	रु. १०००।	रु. ७५०।
१७.४	सानो बिक्री कक्षमात्र भएको किराना तथा खाद्य पसल	रु. ५००।	रु. ७५०।
१७.५	सामान्य घुम्ती पसल	रु. २००।	रु. १५०।

१८. काँचो कपडा , रेडिमेड फेन्सी तथा जुत्ता, चप्पल पसल

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१८.१	गोदाम समेत रहेको थोक पसल	रु. २५००।	रु. १८७५।
१८.२	बिक्री कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत रहेको पसल	रु. २०००।	रु. १५००।
१८.३	बिक्री कक्षमात्र भएको पसल	रु. १०००।	रु. ७५०।
१८.४	सामान्य घुम्ती पसल	रु. ५००।	रु. ३७५।
१८.५	काँचो कपडा र रेडिमेड	रु. १०००।	रु. ७५०।
१८.६	सिरक डस्ना पसल	रु. १०००।	रु. ७५०।

१९. टेन्ट हाउस

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
१९.१	टेन्ट हाउस	रु. २५००।	रु.१८७५।

२०. प्लाष्टिकजन्य पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२०.१	थोक पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
२०.२	खुद्रा पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

२१. कम्प्यूटर, मोबाइल, टि.भी., रेडियो, घडी तथा अन्य विद्युतीय सामान बेच्ने पसल/इलेक्ट्रोनिकस पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२१.१	उच्च स्तरको पसल – कम्प्यूटर, टि.भी. आदिको डिलर तथा ठुलो/होलसेल पसल (इलेक्ट्रिक तथा इलेक्ट्रोनिकस)	रु. २५००।	रु.१८७५।
२१.२	मध्यम स्तरको पसल (कम्प्यूटर, टि.भी. घडी आदिमध्ये कुनै एकको डिलर भएता पनि सानो पसल)	रु. १५००।	रु.११२५।
२१.३	सामान्य किसीमको इलेक्ट्रोनिक पसल	रु. १०००।	रु.७५०।
२१.४	इलेक्ट्रोनिक मोबायल टिभि रेडियो मर्मत पसल	रु. ५००।	रु.३७५।

२२. सवारी साधन विक्री तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२२.१	चार पाङ्ग्रे गाडी सोरुम	रु. ८०००।	रु.६०००।
२२.२	तीन पाङ्ग्रे गाडी सोरुम पेट्रोल, डिजिल	रु.५०००।	रु.३७५०।
२२.३	तीन पाङ्ग्रे गाडी सोरुम इलेक्ट्रिक	रु.२५००।	रु.१८७५।
२२.४	पावर टेलर	रु. २०००।	रु.१५००।
२२.५	मोटरसाइकल सोरुम इलेक्ट्रिक, पेट्रोल	रु. २०००।	रु.१५००।
२२.६	साइकल सोरुम	रु. १५००।	रु.११२५।
२२.७	साइकल पसल	रु.१०००।	रु.७५०।

२४. भाँडा पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२४.१	भाँडा पसल थोक	रु. २०००।	रु.१५००।
२४.२	भाँडा पसल खुद्रा विक्रेता	रु.१०००।	रु.७५०।

२५. कृषि तथा पशु व्यवसाय

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२५.१	ठुला कुखुरा तथा पन्छी फर्म (१००० भन्दा माथि)	रु. २०००।	रु.१५००।
२५.२	मझौला कुखुरा फर्म (५०० देखि १००० सम्म)	रु. १५००।	रु.११२५।
२५.३	साना कुखुरा फर्म (५०० भन्दा कम)	रु. १०००।	रु.७५०।
२५.४	पशु पालन फर्म एकल	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.५	पशु पालन फर्म बहुउद्देश्यीय	रु.१०००।	रु.७५०।
२५.६	मौरी पालन	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.७	माछा पालन	रु. ५००।	रु.३७५।
२५.८	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (३ देखि ५ कठ्ठा सम्म)	रु. २००।	रु.१५०।
२५.९	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (६ देखि १० कठ्ठा सम्म)	रु. ४००।	रु.३००।
२५.१०	व्यवसायिक फलफुल तथा तरकारी खेती (१० कठ्ठा माथि)	रु.८००।	रु.६००।
२५.११	विरुवा तथा फलफुल नर्सरी	रु.५००।	रु.३७५।
२५.१२	कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	रु ५००	रु ३७५

२६. स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२६.१	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	रु. २०००।	रु.१५००।
२६.२	स्टेशनरी सामान, पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
२६.३	स्टेशनरी मात्र वा पुस्तक मात्र विक्री गर्ने पसल	रु. १०००।	रु.७५०।

२७. निर्माण सामाग्री, हार्डवेयर, सिसा तथा विद्युत सामाग्री फर्निचर पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२७.१	उच्च स्तरको पसल (निर्माण सामाग्रीहरु सरिया, सिमेन्ट, पेन्ट, कार्पेट, अलबेस्टर र फालामका सामाग्री बिक्रेता पसल)	रु. ५०००।	रु.३७५०।
२७.२	सामान्य स्तरको पसल (खुद्रा हार्डवेयरका पसलहरु)	रु. १५००।	रु.११२५।
२७.३	सिसा प्लाईउड बिक्रेता पसल	रु. १५००।	रु.११२५।
२७.४	स्टिल फर्निचर पसल	रु. १५००।	रु.११२५।

२८. फोटो स्टुडियो, फेलेक्स

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२८.१	फोटो स्टुडियो, फेलेक्स प्रिन्ट, प्रिन्टिङ्ग प्रेस	रु. १५००।	रु. ११२५।
२८.२	फोटो स्टुडियो	रु. १०००।	रु. ७५०।
२८.३	आर्ट पसल हस्त लिखित	रु. ५००।	रु. ३७५।

२९. सैलून तथा ब्युटी पार्लर पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
२९.१	राम्रो स्तरको पसल (४ भन्दा बढी सिट क्षमता भएको)	रु. १५००।	रु. ११२५।
२९.२	सामान्य स्तरको पसल (४ भन्दा कम सिट क्षमता भएको)	रु. १०००।	रु. ७५०।
२९.३	ब्युटी पार्लर सहितको कस्मेटिक	रु. १०००।	रु. ७५०।
२९.४	कस्मेटिक थोक पसल	रु. ७००	रु. ५२५।
२९.५	कस्मेटिक खुद्रा पसल	रु. ५००।	रु. ३७५।

३०. सिलाई कटाई तर्फ

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३०.१	क श्रेणीको पसल गारमेन्ट (५ भन्दा बढी मेसिन राखेको पसल)	रु. १५००।	रु. ११२५।
३०.२	ख श्रेणीको पसल (२ देखि ४ सम्म मेसिन राखेको पसल)	रु. १०००।	रु. ७५०।
३०.३	ग श्रेणीको पसल (२ भन्दा कम मेसिन राखेको पसल)	रु. ५००।	रु. ३७५।

३१. एगोभेट पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३१.१	क श्रेणीको (थोक पसल)	रु. २५००।	रु. १८७५।
३१.२	ख श्रेणीको (खुद्रा पसल)	रु. १०००।	रु. ७५०।

३२. जिम हाउस

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३२.१	जिम हाउस तथा हेल्थक्लब	रु. १०००।	रु. ७५०।

३३. डिलर तथा खुद्रा पसल

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३३.१	चुरोट, विडी जस्ता थोक डिलर	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३३.२	चुरोट, विडी धुम्रपान गुटखा खुद्रा	रु.१०००।	रु.७५०।
३३.३	गुटखा डिलर	रु. ५०००।	रु.३७५०।

३४.संघ संस्था, समूह, दर्ता तथा नविकरण, विशेषज्ञ , परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक ।

क्र. सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३४.१	ईन्जीनियर र कन्सलटेन्सी सेवा	रु.५०००।	रु.३७५०।
३४.२	गैरसरकारी संस्था दर्ता	रु. १०००।	रु.७५०।
३४.३	सहकारी दर्ता	रु. १०००।	रु.७५०।
३४.४	क्लव, टोल बकिस संस्था तथा अन्य स्थानीय समूह	रु. ५००।	रु.३७५।
३४.५	मन्दिर, मस्जित, गुम्बा, चर्च आदी धार्मिक संस्था	रु. ५००।	रु.३७५।

३५. निर्माण सेवा तथा व्यवसायी

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३५.१	घ वर्गको निर्माण इजाजत दस्तुर	रु.२५०००।	रु.७०००।
३५.२	घ वर्गको निर्माण इजाजत नविकरण(फाल्गुन मसान्त)		रु.९०००।
३५.३	घ वर्गको निर्माण इजाजत नविकरण(असार मसान्त सम्म)		रु.१२०००।
३५.४	इजाजत प्राप्त निर्माण कम्पनीहरु सुचिकृत दस्तुर	रु.१०००।	
३५.५	घ वर्ग इजाजत पत्र नामसारी		
	➤ एकाघर भित्रको नामसारी	रु.१००००।	
	➤ एकाघर बाहिरको नामसारी	रु.३५०००।	

३६. कानून व्यवसायी

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३६.१	वरिष्ठ अधिवक्ता	रु. २०००।	रु.१५००।
३६.२	अधिवक्ता	रु. १५००।	रु.११२५।
३६.३	लेखापढी व्यवसायी	रु. १०००।	रु.७५०।

३७. लेखा परीक्षक

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३७.१	क श्रेणी र ख श्रेणी	रु. २०००।	रु.१५००।
३७.२	ग श्रेणी	रु. १५००।	रु.११२५।
३७.३	घ श्रेणी	रु. १०००।	रु.७५०।

३८. औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरूमा

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३८.१	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरिद सहित ठुलो उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.२	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनी प्लान्टमा	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.३	डेरी पसल	रु. ५००।	रु.३७५।
३८.४	काठ चिरान मिल	रु.२५००।	रु.१८७५।
३८.५	फर्निचर उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.६	बेतबाँस फर्निचर उद्योग	रु.१५००।	रु.११२५।
३८.७	सिमेन्ट, रोडा , बालुवा प्रयोग गरी ह्युम पाइप, पोल, पिलर बनाउने उद्योग	रु. ५०००।	रु.३७५०।
३८.८	सिमेन्ट, रोडा, बालुवा प्रयोग गरी रिङ्ग, ब्लक, गमला बनाउने उद्योग	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.९	प्लाइउडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	रु. ३५००।	रु.२६२५।
३८.१०	सर्वत बनाउने उद्योग	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.११	इट्टा भट्टा उद्योग चिमनी सहित	रु. १५०००।	रु.११२५०।
३८.१२	मैन वत्ती उत्पादन उद्योग	रु. ५००।	रु.३७५।
३८.१३	सावुन सोडा उत्पादन उद्योग	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१४	चाउमिन, दालमोट, भुजा, चिउरा उत्पादन उद्योग	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.१६	जडिवुटी विक्री तथा प्रसोधन	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१७	समिल भेनियर मिल काठ ब्रिक्री डिपो समेत	रु. ३०००।	रु.२२५०।
३८.१८	कुटानी/पिसानी मिल	रु. २५००।	रु.१८७५।
३८.१९	कुटानी/पिसानी/तेलहन मिल	रु. ३५००।	रु.२६२५।
३८.२०	तेलहन मिल	रु. १५००।	रु.११२५।
३८.२१	ग्यास डिलर	रु. ३०००।	रु.२२७५।
३८.२२	बेसार, मसला उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।
३८.२३	मैनवत्ती, अगरबत्ती उद्योग	रु. १०००।	रु.७५०।

३९. अन्य

क्र.सं.	विवरण	दर्ता शुल्क	नविकरण शुल्क
३९.१	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता	रु. १५००।	रु. ११२५।
३९.२	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	रु. २५००।	रु. १८७५।
३९.३	वीमा एजेन्ट	रु. ५००।	रु. ३७५।
३९.४	सर्भेयर	रु. १५००।	रु. ११२५।
३९.५	अनुवादक	रु. १५००।	रु. ११२५।
३९.६	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	रु. २५००।	रु. १८७५।
३९.७	नापी व्यवसाय	रु. २५००।	रु. १८७५।
३९.८	विज्ञापन एजेन्ट	रु. १०००।	रु. ७५०।
३९.९	वैदेशिक रोजगार एजेन्ट	रु. १५००।	रु. ११२५।
३९.१०	स्वदेशी रोजगार एजेन्ट	रु. १०००।	रु. ७५०।
३९.११	हउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्री – रियल स्टेट)	रु. १५०००।	रु. ११२५०।
३९.१२	ड्राई क्लिन्नेर्स	रु. १०००।	रु. ७५०।
३९.१३	फूल र विरुवा बिक्रेता	रु. ५००।	रु. ३७५।
३९.१४	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) बिक्रेता	रु. १०००।	रु. ७५०।
३९.१५	चस्मा पसल चिकित्सक सेवा रहितको	रु. १०००।	रु. ७५०।
३९.१६	डिपार्ट मेन्टल पसल	रु. ३०००।	रु. २२५०।
३९.१७	खसी बोका बिक्री केन्द्र	रु. १५००।	रु. ११२५।
३९.१८	व्यावसाय दर्ता गैर नेपालीको नाममा दुतावासको सिफारीस अनुसार थप	रु. ५०००।	रु. ३७५०।
३९.१९	पेट्रोल पम्प	रु. ५०००।	रु. ३७५०।
३९.२०	सरसफाई सेवा प्रदान	रु १०००।	रु ७५०
३९.२१	पशुपक्षि आहार उत्पादन केन्द्र	रु १०००।	रु ७५०।
३९.२२	आरन पसल	रु ३००।	रु २२५
३९.२३	स्केटिङ्ग पार्क एण्ड ट्रेनिङ्ग सेन्टर	रु १०००।	रु ७५०

अनुसूची (५)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु

जिवजन्तु

क्र.सं.	विवरण	२०८२।०८३
१	रांगा, गोरु, भैसी प्रति गोटा	रु. ५०।
२	बाख्रा, खसि, भेडा आदि प्रति गोटा	रु. ३०।
३	कुखुरा हाँस पन्छी प्रति गोटा	रु. ५।
४	हड्डी प्रति के.जि.	रु. ०.५०।
५	खुर प्रति के. जि.	रु. १।
६	सिङ प्रति के. जि.	रु. १।
७	छाला प्रति थान सानो	रु. १५।
८	छाला प्रति थान ठुलो	रु. ३०।
९	सुङ्गुरको रौ प्रति के. जि.	रु. २५।
१०	जडिबुटी प्रति के.जि	रु. ५.।
११	कवाडी प्रति के.जि	रु. २।

अनुसूची (६)

सवारी साधन कर

गाउँपालिका भित्र ठेगाना रहने गरी दर्ता भएका तथा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने सवारी साधनमा वार्षिक सवारी कर निम्नानुसार हुने:

- क) ईन्जीनबाट चल्ने जुनसुकै दुई पाङ्ग्रे मोटर साइकल, स्कुटर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. एक सय,
- ख) कार, जीप, भ्यान वा यस्तै चारपाङ्ग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. पाँच सय,
- ग) टेम्पुर र ट्रयाक्टर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. एक हजार,
- घ) मिनि बस, मिनि ट्रक वा यस्तै चारपाङ्ग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. दुई हजार,
- ङ) ठुला बस, ट्रक वा चारपाङ्ग्रे सवारी साधनको वार्षिक रु. तिन हजार,
- च) हेभी गाडी, डोजर क्रेन, लोडर, रोलर वा यस्तै सवारी साधनको वार्षिक रु. दश हजार,
- छ) अन्य सवारी साधनको वार्षिक रु. एक हजार,
- ज) विद्युतीय उर्जाबाट संचालन हुने सवारी रु. पाँच सय।

अनुसूची (७)

विज्ञापन कर

विज्ञापन करको दररेट

क) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने:

- १) भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन ।
- २) भवनमा झ्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन ।
- ३) बाटाको सीमाना देखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामग्री राख्न पाइनेछैन ।
- ४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नामबाहेक राखिएका जुनसुकै तस्बीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनका लागि राखिएका प्रचार सामग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ६) सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिवन्धित तथा खजुरा गाउँमा कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रसार गर्न पाइने छैन ।

ख) विज्ञापन करको दर :

- १) फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. एक सय,
- २) होर्डिङ्ग बोर्ड, नियोन साईन, र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. तीन सय,
- ३) डिजीटल बोर्ड, ग्लो साईन बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. दुई सय,
- ४) माल बाहक सवारी साधनको दायाबाया पट्टीको भागमा अधिकतम दश स्क्वायर फुटसम्मको लागि प्रति दिन रु. दश र स्थायी रुपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. पचास,
- ५) खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा, पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको अधिकतम पन्ध्र दिन र बीस स्क्वायर फुटका लागि प्रति दिन रु. पचास,
- ६) सवारी साधनको छत (अधिकतम तीन फुट उचाईसम्म मात्र), दुई पाङ्ग्रा बीचको भाग, पछाडीको सीसा (सीसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम पचास प्रतिशत सम्म मात्र) मुख्य झ्यालको माथि पट्टीको भेन्टीलेशमा विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति स्क्वायर फुट रु. पचास,
- ७) आकाशमा बेलुन, ज्याकेटमा वा बेलुन बोकेर गरिने विज्ञापन (प्रति दिन) रु. एकसय,
- ८) अन्यको हकमा प्रति वर्ग फिट प्रति वर्ष रु. एक सय ।

अनुसूची (८)

मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन करको दररेट

- १) चलचित्र भवनहरूलाई चलचित्र प्रदर्शन गरेवापत प्रति चलचित्र प्रदर्शन स्थल (प्रति चलचित्र पर्दा) वापत वार्षिक निम्नानुसार मनोरञ्जन कर असुलउपर गरिनेछ ।
- १.१ अधिकतम तीस सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. १०,०००।
 - १.२ अधिकतम पचास सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. २०,०००।
 - १.३ अधिकतम एक सय सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. ३०,०००।
 - १.४ एकसयदेखि माथिका सीट क्षमता भएकाहरूले वार्षिक रु. ५०,०००।
 - १.५ तीन महिनासम्म जादु सर्कस मेला सञ्चालन गराए वापत दैनिक रु. १००।
 - १.६ तीन महिना भन्दा बढी जादु सर्कस मेला वा मनोरञ्जन प्रदायक कार्यक्रम संचालन गराए वापत मासिक रु. ४०००।
 - १.७ स्केटिङ्ग पार्क रु. १०००।

अनुसूची (९)

बहाल बिटौरी कर

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको हाट बजार, सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा थाप्न दिएको अस्थायी पसलहरूमा तोकिए बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाउन सक्नेछ

क) हाट बजार मा प्रति वगार फिट मासिक रु. ५।००

ख) बाटोको छेउको अस्थायी पसल प्रति पसल रु. १००।०० मासिक

ग) ऐलानी जग्गा व्यवसायिक कार्यका लागि प्रति कठ्ठा रु. ५००।०० प्रति महिना

घ) अन्य क्षेत्रको हकमा:

- १) कृषि योग्य ऐलानी/प्रति/सार्वजनिक जग्गा: प्रति कठ्ठा रु. ५० वार्षिक (एक आर्थिक वर्ष कटेको हकमा २५% जरिवाना)
- २) घरबासमा प्रयोग भएको बढीमा २ कठ्ठा सम्मको रु. ३०० वार्षिक (एक आर्थिक वर्ष कटेको हकमा २५% जरिवाना)

अनुसूची (१०)
पार्किङ्ग शुल्क

क्र. सं.	विवरण (सवारी साधनको किसिम)	२०८२।०८३
१	बस र ट्रक प्रति दिन	रु. ५०.००
२	मिनी बस र माईक्रो बस प्रति दिन	रु. ४०.००
३	जिप र कार प्रति दिन	रु. २०.००
४	रिक्सा र अटो रिक्सा प्रति दिन	रु. २०.००
५	ठेला प्रति दिन	रु. १५.००

अनुसूची (११)

ट्रेकिंग, कोयोकिंग, क्यानोइंग, बन्जी जम्पिंग, जिप फलावर र र्याफटिङ्ग शुल्क यस सम्बन्धी व्यवस्था खजुरा गाउँ कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची (१२)
सेवा शुल्क दस्तुर

गाउँपालिकाले दिने सेवाको लागी निम्न बमोजिम सेवाशुल्क लगाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ।

सि.नं.	विवरण	२०८२।०८३
१	सामान्य सिफारिस	रु. १००.
२	१८ वर्ष उमेर सम्मको हकमा	निशुल्क
३	१८ वर्षदेखि माथि उमेर पुगेको हकमा नागरिकता सिफारिस	रु. १५०.
४	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	रु. १५०.
५	विपन्न विद्यार्थी सिफारिस	निशुल्क
६	अपाङ्ग सिफारिस	निशुल्क
७	छात्रवृत्ति सिफारिस	निशुल्क
८	सर्जमिन सिफारिस	रु. ५००.
९	जग्गा खरीद विक्री सिफारिस	रु. ५००.
१०	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	रु. ५००.
११	व्यवसाय नामसारी सिफारिस	रु. ५००.
१२	व्यवसाय बन्द सिफारिस	रु. ५००.
१३	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस (जति वर्ष भए पनि)	रु. २००.
१४	घर नक्सा पास सिफारिस	रु. ५००.
१५	घर कायम सिफारिस	रु. ५००.

सि.नं.	विवरण	२०८२।०८३
१६	मोही लगत कट्टा	रु. ५००.
१७	चार किल्ला प्रमाणित (प्रति घडेरी र खेती योग्य जमीन) प्रति कित्ता रु. ५०। थप हुने	रु. ५००.
१८	घर बाटो प्रमाणित भए नभएका प्रति कित्ता रु. ५०। थप हुने	रु. ५००.
१९	नाता प्रमाणित	रु. ३००.
२०	ब्याक्तीगत घटना जन्म, विवाह, मृत्यु, वसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता शुल्क (३५ दिन पछि कोहकमा)	रु. २००.
२१	ब्याक्तीगत घटना जन्म, विवाह, मृत्यु, वसाइसराइ, सम्बन्ध विच्छेद दर्ता शुल्क (३५ दिन भित्रकोहकमा)	निशुल्क
२२	अंग्रेजिमा सिफारिस वा प्रमाणित दस्तुर	रु. ५००.
२३	जन्म/मृत्यु/विवाह/अविवाहित प्रमाणित	रु. २००.
२४	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	रु. ३००.
२५	पञ्जिकरण प्रतिलिपि	रु. ५००.
२६	नाम, थर, जन्ममिति शंशोधन सिफारिस	रु. ४००.
२७	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान तथा नामसारी (आवासीय/कृषि)	रु. २००.
२८	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान तथा नामसारी व्यवसायीक	रु. ५००.
२९	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित एक कित्ता माग भएमा	रु. २००.
३०	ट्रेस नक्सा प्रमाणित एक कित्ता माग भएमा	रु. २००.
३१	ट्रेस नक्सा १ कित्ता भन्दा बढी भाग भएमा प्रति कित्ता थप	रु. ५०.
३२	पेन्सन पट्टा सिफारिस (स्वदेशी संस्थामा)	रु. ५००.
३३	पेन्सन पट्टा सिफारिस (विदेशी संस्थामा)	रु. १०००.
३४	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ठूलो सर्जमिन दस्तुर	रु. २०००.
३५	औद्योगिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जमिन दस्तुर	रु. ८००.
३६	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि ठूलो सर्जमिन दस्तुर	रु. ८००.
३७	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जमिन दस्तुर	रु. ५००.
३८	स्थानीय ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	रु. २००.
३९	जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति कट्टा (घडेरी भएमा, न्युनतम एक कट्टाको)	रु. १००.
४०	जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति विगाहा (खेती योग्य भएमान्युनतम एक विगाको)	रु. ५००.
४१	राजिनामा/बकसपत्र सिफारिस	रु. ५००.
४२	जग्गा सिमा विवादमा सिमाङ्कन सेवा शुल्क	रु. २०००.
४३	फिल्ड रेखाङ्कन पहिलो कित्ता	रु. २०००.
४४	फिल्ड रेखाङ्कन थप प्रतिकित्ता	रु. १०००.

सि.नं.	विवरण	२०८२।०८३
४५	कार्य अनुभव सिफारिस पत्र	रु. ५००.
४६	नयाँ संस्था दर्ता सिफारिस	रु. २००.
४७	व्यवसाय नवीकरण सिफारिस	रु. १००.
४८	आय स्रोत प्रमाणित सिफारिस (आयको)	०.१० प्रतिशत
४९	उद्योग स्थापना सिफारिस	रु. ५००.
५०	उद्योग नामसारी तथा ठाउँसारी सिफारिस	रु. ५००.
५१	घर जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर	रु. ५००.
५२	कृषि तथा पशु पन्छी फर्म दर्ता सिफारिस	रु. १००.
५३	कमजोर आर्थिक अवस्था सिफारिस	lgz'Ns
५४	बलियो आर्थिक अवस्था सिफारिस	रु. १०००.
५५	बालुवा/माटो निकासी सिफारिस प्रति ट्रिप ट्याक्टरमा	रु. २००.
५६	बालुवा/माटो निकासी सिफारिस प्रति ट्रिप टिपर	रु. ८००.
५७	कृषि कार्यका लागि गरिने सिफारिस	निशुल्क
५८	नक्सा पास निवेदन फाराम	रु. १०००.
५९	अन्य सिफारीश	रु. १५०.
६०	कु-काठ बाहेकका अन्य रुख कटान प्रति रुख	रु. ४००.
६१	कु-काठ रुख प्रति रुख	रु. ५०.
६२	अनुमति वा नकक्षा थपका लागि निवेदन दस्तुर	रु. ५००.
६३	बालविकास वा पूर्वप्राथमिक कक्षा अनुमति	रु. १०००.
६४	आधारभूत तह प्राथमिक कक्षा अनुमति	रु. १५००.
६५	आधारभूत तह निमावि अनुमति	रु. २०००.
६६	माध्यमिक तह कक्षा ९ अनुमति	रु. ४०००.
६७	माध्यमिक तह कक्षा १० अनुमति	रु. ४०००.
६८	माध्यमिक तह कक्षा ११ अनुमति	रु. १००००.
६९	माध्यमिक तह कक्षा १२ अनुमति	रु. १००००.
७०	संस्थागत बालविकास वा पूर्वप्राथमिक कक्षाको ठाउँसारी	रु. २५००.
७१	संस्थागत प्रथमिक कक्षाको ठाउँसारी	रु. ४०००.
७२	संस्थागत आधारभूत तह निमावि तह ठाउँसारी	रु. ५०००.
७३	संस्थागत माध्यमिक तह ठाउँसारी	रु. १००००.
७४	शिशु स्याहर अनुमति (३ वर्ष मुनिको हकमा) ➤ सरकारी स्कुल	रु. ५००.

सि.नं.	विवरण	२०८१/०८३
	➤ निजि स्कुल	रु. १०००.
७५	कक्षा ८ को परिक्षार्थीको रजिष्ट्रेशन र परिक्षा फाराम दस्तुत प्रति विद्यार्थी	निशुल्क
७६	संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरुको लागि कक्षा ८ का परिक्षा शुल्क	रु. ४००.
७७	कक्षा ८को ग्रेड सीत प्रतिलिपी	रु. १००.
७८	प्रवेश पत्र अनुसार नाम थर जन्ममिति बाबुको नाम आमाको नाम सच्चाउने	रु. २००.
७९	जन्मदर्ता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ वर्ष भित्रको हकमा	रु. ५००.
८०	जन्मदर्ता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ वर्ष पछिको हकमा	रु. १०००.
८१	नागरिकता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ वर्ष भित्रको हकमा	रु. १०००.
८२	नागरिकता अनुसार जन्ममिति सच्चाउने ५ वर्ष पछिको हकमा	रु. १५००.
८३	गुठीको विधान दर्ता शुल्क	रु. २०००.
८४	संस्थागत विद्यालयको हरेक वर्ष शुल्क निर्धारण गर्दा दस्तुर	रु. २०००.
८५	संस्थागत विद्यालय वर्गीकरण दस्तुर	रु. १०००.
८६	संस्थागत विद्यालयले छिमेकी देशबाट विज्ञान सामाग्री वा अन्य सामाग्री खरिद गर्दा गरिने सिफारिस दस्तुर	रु. २०००.
८७	शैक्षिक तथ्यांक अद्यावधिक नगर्ने विद्यालयलाई जरीवाना	रु. २०००.
८८	संस्थागत विद्यालयको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष मनोनयन दस्तुर	रु. १०००.
८९	विद्यालयको नाममा जग्गा नामसारी रजिष्ट्रेशनको लागि मालपोतलाई सिफारिस	रु. ५००.
९०	विद्यालयको नाममा जग्गा दर्ता गर्दा गरिने सिफारिस	रु. ५००.
९१	विद्यालयको लालपूजा भएको जग्गामा भएका रुख कटानी गर्नका लागि सिफारिस दस्तुर	रु. १०००.
९२	पाठ्यपुस्तक डिपो सिफारिस दस्तुर	रु. १५००.
९३	संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर	
	• वाल विकास तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर	रु. ५००.
	• आधारभूत तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (१-५)	रु. १०००.
	• निमावि तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (१-८)	रु. १५००.
	• माध्यमिक तहको संस्थागत विद्यालय नविकरण दस्तुर (९-१२)	रु. २०००.
९४	प्रा विकाे शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. ५००.
९५	नि. मा. वि. को शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. १०००.
९६	मा विकाे शिक्षक नियुक्ति अभिलेख व्यवस्थापन शुल्क	रु. १५००.
९७	न्यायिक समितिमा निवेदन दस्तुर	रु. २००.
९८	नक्शा पासका लागि सुचिकृत कन्सल्टेन्सी दस्तुर	रु. ३०००.
९९	मेलमिलाप कागजाको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पेज	रु. १०.

सि.नं.	विवरण	२०८२।०८३
१००	लेन देन बैना बट्टाको कागज प्रमाणित दस्तुर	रु. २००.
१०१	माटो परिक्षण दस्तुर प्रति पटक	रु. ५०.
१०२	कृषि शाखाबाट मात्रै हुने सिफारीसको हकमा	रु. १००.
१०३	पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल पम्प स्थापना सिफारिस	रु. १००००.
१०४	क्रसर उद्योग र क्रसर उद्योग सञ्चलन अनुमति सिफारिस	रु. २५०००.
१०५	व्यावसाय ठाउँ सारी, नाम सारी, खारेजी	रु. ५००.
१०६	तमसुक प्रमाणित दस्तुर	रु. २००.
१०७	खजुरा गाउँपालिका भन्दा बाहिर बाट कारोवार गर्ने व्यवसायहरूको सूचिकृत दस्तुर	रु. ५००.
१०८	कक्षा ११ र १२ विषय थप	रु. ४०००.

अनुसूची (१३)

पर्यटन शुल्क

पर्यटक शुल्कको दररेट

१) खजुरा गाँउ कार्यपालिकाले तोकेका स्थानहरूमा तोके बमोजिम पर्यटक शुल्क लिने छ ।

अनुसूची (१४)

घर नक्शा पास दस्तुर

खजुरा गाउँपालिका भित्र रहेका घर नक्शा पास गर्दा देहाय बमोजिम दस्तुर लिई नक्शा पास गरिने छ ।

सि.नं.	स्थान	नयाँ घरहरूको प्रति वर्गफिट
१.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका क वर्गका घरहरू	रु. ८
२.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका ख वर्गका घरहरू	रु. ७
३.	नेपालगञ्ज गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया स्थानका ग वर्गका घरहरू	रु. ६
४.	अन्य भित्रि सडक खण्डको क वर्गका घरहरू	रु. ७
५.	अन्य भित्रि सडक खण्डको ख वर्गका घरहरू	रु. ६
६.	अन्य भित्रि सडक खण्डको ग वर्गका घरहरू	रु. ५
७	घर नक्सा अभिलेखिकरण गुलरिया सडक खण्डको दाया बाया	रु. ७
८	घर नक्सा अभिलेखिकरण अन्य भित्रि बाटोको	रु. ६
९	निजी स्कुल कलेज व्यापारी उद्योग नयाँ मापदण्ड बाहेकको घर	रु. ६
१०	ट्रस घर निर्माण	रु. ४
११	निजी स्कुल कलेज व्यापारी उद्योग	रु. ७
१२	नयाँ नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर	रु. ५००
१३	सामुदायिक विध्यालय पब्लिक क्यामपासको भवन	निशुल्क

अनुसूची (१५)
सरसफाई शुल्क

सि.नं.	वर्गिकरण	रकम
१	सबै घरधुरी संख्या प्रति घरधुरी प्रति महिना	१००
२	साना होटल रेष्टुरेन्ट प्रति महिना	१५०
३	रेष्टुरेन्ट प्रति महिना	३००
४	पसलहरु प्रति सटर मासिक	२००
५	डिलरको रुपमा प्रयोग भएका सटरहरु प्रति महिना	३००
६	ठुला कपडा, किराना तथा गल्ला पसल प्रति महिना	३००
७	उद्योग प्रति महिना (औषत ३०० के. जि. भन्दा कम फोहर उत्पादन, फोहर औषत ३०० के. जि. भन्दा बढी फोहर उत्पादन भए माथिको अनुपातमा थप शुल्क लाग्नेछ ।)	५००
८	राईस मिल, आईल मिल, कङ्कृत, ग्रिल उद्योग आदी प्रति महिना	३००
९	पानी प्रशोधन उद्योग प्रति महिना	२५०
१०	व्यापारिक संस्था, ठुला होटल, पार्टी प्यालेस प्रती महिना औषत ३०० के. जि. सम्म फोहर उत्पादन भएमा र सो भन्दा बढि फोहर भएमा थप शुल्क लाग्नेछ ।	५००
११	गैर सरकारी संघ संस्था प्रति महिना	३००
१२	वित्तीय संस्था (बैंक, सहकारी, लघुवित्त) लगाएत प्रति महिना	५००
१३	मेडिकल क्लिनिक बाट निष्कीने नर्मल फोहर मात्र प्रति महिना	५००
१४	निजी अस्पताल बाट निष्कीने नर्मल फोहर मात्र प्रति महिना	८००
१५	फ्रेस हाउस खसि कुखुरा प्रति महिना	४००
१६	फ्रेस हाउस कुखुरा मात्र प्रति महिना	२५०
१७	मासु पसल राँगा भैसी वंगुर प्रति महिना	३००
१८	व्युट पार्लर र हेयर कटिङ्ग प्रति महिना	२००
१९	ठेलागाडा प्रति महिना	१००
२०	गल्ला गोदम घर प्रति महिना	३००
२१	निजी विद्यालय प्रति महिना	३००
२२	दुध डेरी प्रति महिना	२००
२३	पशु बधशाला ५०० के. जि. प्रति दिन उत्पादन भएमा र सो भन्दा बढि भएमा सोहि अनुसार शुल्क बृद्धि लाग्नेछ (मासिक)	५००
२४	स्टेशनी जुस पसल प्रति महिना	१५०

अनुसूची (१६)

दण्ड जरिवाना

दण्ड जरिवाना

दण्ड जरिवाना	२०८२।०८३
पशु गौशालामा बुझाउदा प्रति पशु	रु. ४००.००
कृषि शाखाको समुह नविकरण दस्तुर समयमा नविकरण नगर्नेको हकमा मात्र	रु २००।००
पशु छाडा छोडेमा प्रति पशु	रु.१०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई पहिलो पटक	रु.१०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई दोस्रो पटक	रु.२०००.००
जथाभावि फोहर फाल्नेलाई तेस्रो पटक र व्यवसाय बन्द समेत गरिन सकिने छ ।	रु.३०००.००
सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	रु. ५००.००
सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	रु.१०००.००
सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा पहिलो पटक	रु. ५००.००
सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	रु.१०००.००
निर्माण प्रकृया अगाडी बढि रहका संरचनाहरुमा बाटो बन्दको सूचना राखी निर्माण कार्य भै रहदाँ जबरजस्ती अटेर सवारी साधनहरु संचालन गरेमा र संरचनालाई क्षेती पुऱ्यायमा क्षेती मुल्याकन गरी विगो बमोजिमको रकम मा रु. ५०० थप जरिवाना गरि विगो सहितको रकम असुल गरिनेछ ।	

अनुसूची (१७)

पालिकाको सार्वजनिक सम्पत्ति वहालमा (भ्याकु लोडर, रोलर, ट्याक्टर, पानि ट्याङ्कि, सेफ्टी ट्याङ्कि, टोटल स्टेशन)

क्र. सं.	विवरण	करका दर	कैफियत
१	भ्याकु लोडर प्रति घण्टा	रु १२५०	ईन्धन वाहेक
२	रोलर प्रति घण्टा	रु १४००	ईन्धन वाहेक
३	ट्याक्टरमा मालसामन ढुवानी गर्दा		
३.१	२० किमि सम्म प्रति केजी	रु १	अपडाउन समेत
३.२	२० देखि ४० किमि सम्म प्रति केजी	रु २	अपडाउन समेत
३.३	४० देखि ७० किमि सम्म प्रति केजी	रु ३	अपडाउन समेत
३.४	७० देखि ११० किमि सम्म प्रति केजी	रु ४	अपडाउन समेत
३.५	११० देखि १५० किमि सम्म प्रति केजी	रु ५	अपडाउन समेत
३.६	१५० देखि माथि प्रति केजी	रु ६	अपडाउन समेत
३.७	माटो वालुवा गट्टि ढुवानी गर्दा प्रत किमि	रु १००	अपडाउन समेत

क्र. सं.	विवरण	करका दर	कैफियत
३.८	५० कुइन्टल भन्दा कममालसामान ढुवानी गर्दा २० किलो मिटर भित्रको हकमा	रु २०००	अपडाउन समेत
३.९	ट्याक्टर भाडा प्रति दिन लिनुपरेमा	रु २५००	ईन्धन वाहेक
३.१०	सेफ्टी ट्याङ्कि सफा गर्दा प्रति टिप	रु २५००	
३.११	पानि ट्याङ्कि मात्रै प्रति दिन	रु १०००	
३.१२	ट्याक्टर सहित पानि ट्याङ्कि भाडामा लिँदा ८ घण्टाको	रु ३०००	ईन्धन वाहेक
३.१३	टोटल स्टेशन मेसिन दैनिक	रु १५००	

नोट:- सवारी साधन दिनको हिसावले भाडामा लैजाँदा सवारी चालकको खाना र बस्नेको व्यवस्था भाडामा लैजाने पक्षले गर्नुपर्ने छ ।

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को बजेट वक्तव्य

आदरणीय सभाका अध्यक्षज्यू, सभा सदस्य ज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,
शाखा प्रमुखज्यूहरु, वडा सचिव तथा सम्पूर्ण कर्मचारीज्यूहरु, सभामा उपस्थित पत्रकारज्यूहरु

१. सर्वप्रथम, आजको गाउँसभामा सहभागी हुनु भएकोमा म सबैलाई हार्दिक स्वागत तथा शुभकामना व्यक्त गर्दछु। जनप्रतिनिधिको हैसियतमा हामी माथि जनता जनार्दनको विश्वास, आशा र अपेक्षाको जिम्मेवारी छ।
२. त्यसैले आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्नु केवल एउटा प्रशासनिक औपचारिकता नभई जनताको चाहना र अधिकारलाई सम्बोधन गर्ने ऐतिहासिक प्रक्रिया हो।
३. यो वर्षको बजेट समावेशी, न्यायपूर्ण र स्थानीय आवश्यकतामा आधारित रहेको छ। महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरु, शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, रोजगारी, पूर्वाधार जस्ता क्षेत्रहरुमा विशेष प्रथामिकता दिएका छौं।
४. बजेट भनेको सत्ता होइन सेवा हो। बजेट भनेको कसले कति लिन्छ भन्दा पनि कसको जीवनमा कस्तो परिवर्तन ल्याउन सक्छ भन्ने सोच हो। मैले उपाध्यक्षको जिम्मेवारीमा रहँदै गर्दा सभालाई पारदर्शी बनाउने र सहभागिता मुलक, जनमूखी बजेट ल्याउने प्रयास गरेको छु।
५. यो बजेट कुनै एक पद वा पक्षको नभई हामी सबै जनप्रतिनिधी, कर्मचारी र जनताकै साझा दस्तावेज हो। सबै सदस्यज्यूहरुलाई यो बजेट प्रति सकारात्मक सुझाव मूल्याङ्कन र समर्थन गरिदिनु हुन अनुरोध गर्दछु।
६. संघीयता कार्यान्वयनका क्रममा स्थानीय सरकार स्थापना भएको खजुरा गाउँपालिकाका अत्यावश्यक कानून निर्माण, संगठन संरचना र जनशक्ति व्यवस्थापन तर्फ प्रभावकारी रुपमा कार्यसम्पादन गर्दै हामी आफै बनाउँ हाप्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र सम्बृद्ध खजुरा को दीर्घकालीन सौँच पुरा गर्न क्रियाशील रहेको छु।
७. तुलनात्मक लाभका क्षेत्रमा लगानीको वातावरण सिर्जना, सीपमा आधारित दक्ष जनशक्तिको विकास मार्फत युवा उद्दमशीलता प्रवर्द्धन गरि रोजगारी वृद्धि गर्दै गरिबी न्युनिकरण, प्राकृतिक स्रोत साधनको दिगो उपयोगबाट हरित अर्थतन्त्रको विकास एवं सामाजिक न्यायमा वितरण प्रणाली कायम गर्दै सुशासन प्रवर्द्धनद्वारा आर्थिक सामाजिक विकास गर्ने तर्फ आगामी बजेट लक्षित हुनेछ।
८. निर्माण हुन बाँकी रहेका तथा क्रमगत पुर्वाधारहरुलाई हामीले पुरा गर्ने अठोटका साथ बजेट पेश गरेको छु।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

९. आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को बजेट प्रस्तुत गर्नुअघि आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को यस खजुरा गाउँपालिकाको बजेट कार्यान्वयन र राजश्वको अवस्था प्रस्तुत गर्दछु। आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को आन्तरिक राजश्वको अनुमान रु.३ करोड गरिएकोमा रु. १ करोड ८१ लाख मात्र संकलन भएको छ। जुन अनुमानको ६० प्रतिशत प्रगति हो।
१०. खजुरा गाउँपालिकाको चालु आ.व.२०८१/८२ मा चालु तर्फ ५७ करोड १७ लाख २५ हजार ९ सय ०९ र पुजीगत तर्फ २० करोड ८३ लाख ६६ हजार ८ सय ४९ पैशा ५७ गरि कुल ७८ करोड ९२ हजार ७ सय ५५

पैशा ५७ कुल विनियोजन भएको मा हाल सम्म ६७ करोड ५२ हजार १ सय ९५ पैशा ६१ रकम प्राप्ति भएको छ । जुन कुल अनुमानको ८५.८९ प्रतिशत हो । आ.व.२०८१/८२ मा बजेटमा कुल बजेटको ९० प्रतिशत खर्च हुने संसोधन अनुमान गरिएको छ । यस तर्फ गाउँपालिकाको सम्पूर्ण ध्यान केन्द्रित भएको छ ।

११. स्रोत साधनको समुचित परिचालन मार्फत खर्चलाई उपलब्धिमुलक र नतिजामुलक बनाई समावेशी उच्च दिगो र फराकिलो आर्थिक विकास हासिल गर्ने चुनौती हाम्रो सामु रहेको छ ।
१२. विकासमा जनताको सहभागीता र सहयोग, कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पाकत्व वृद्धि, सीप विकास र उद्यमशिलताको विकास गरि उद्यमशिल संस्कृतिको विकास गर्नु व्यवसायीक र प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड लगानीकर्ताहरुको समन्वय, राजश्व प्रणालीमा सुधार चुहावट नियन्त्रण र करको दायरा विस्तार गरि राजश्व परिचालन वृद्धि गर्नुपर्ने आवश्यकता महसुस गरेको छ ।
१३. चालु आर्थिक वर्षको राजश्व संकलन तथा प्राप्ति गर्ने चुनौती रहेको छ । सिमित स्रोत साधन हुनु जनताको विकास प्रति तिब्र चाहना हुनु आकस्मिक प्रकोप, विपत आउनु भूमिहीन र अव्यवस्थित बसोबास, तिब्र सहरीकरण, खेति योग्य जमिन भु-खण्डिकरण व्यवसायहरु गाउँपालिकामा दर्ता र सुचिकृत नहुनु, जस्ता कुराहरुलाई बजेटका चुनौतीका रुपमा लिएको छ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु,

१४. माथि उल्लेखित चुनौती र अवसरलाई मनन गर्दै सरकारी, निजी, सहकारी र विकास साझेदारको लगानी विस्तार गरि उत्पादन गरि उत्पादन उत्पादकत्व र रोजगारका अवसर बढाई आर्थिक तथा सामाजिक पुर्वाधार विस्तार गरि विकासको नमुना तयार गर्ने तर्फ जोड दिएको छ । **हामी आफै बनाउँ हाम्रो खजुरा, आत्मनिर्भर र सम्बृद्ध खजुरा** को सपना साकार पार्न आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ का लागि बजेटका **लक्ष्य उद्देश्य र प्राथमिकता** देहाय बमोजिम रहेको छन् ।

अव म यस गरिमामय सभामा आ.व. २०८२/८३ मा बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्दा तय गरेका प्राथमिक लक्ष्य र उद्देश्य प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

- राष्ट्रिय १६ औँ योजना र दिगो विकासको अवधारणालाई आधार बनाई क्रमशः कार्यान्वयनको लागि जोड गरिनेछ ।
- पालिकाले निर्माण गरेको पंचवर्षे योजना, आवधिक योजना, सडक गुरुयोजना, मध्यकालिन खर्च संरचना तर्जुमा, संभाव्यता अध्ययन योजना लगायत योजनालाई आत्मसाथ गर्दै योजनावद्ध विकासको लक्ष्य हासिल गरिनेछ ।
- आवश्यक पर्ने ऐन, कार्यविधि निर्माण गरि सुशासन तथा नीतिगत भ्रष्टाचार र अनियमिततालाई अन्य गदै आर्थिक जोखिम बाट जोगाउँदै उत्पादनशिल र रोजगारमूलक आर्थिक विकास गरि जनताको जीवनमा परिर्वतन ल्याइनेछ ।
- स्वस्थ र दक्ष जनशक्ति निर्माण गरि सामाजिक आर्थिक रुपान्तरण सहित आम्दानी रोजगारले मुर्तरुप प्रवाह गर्ने ।

- उत्पादनशिल तथा रोजगारमुलक क्षेत्रमा लगानीको वातावरण निर्माण गरि बेरोजगार युवा हरुलाई स्वदेशमै रोजगारी दिलाई जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याइनेछ ।
- खजुराका विभिन्न भाषा, संस्कृती, परिकार, भेष भुषा धार्मिक स्थल जैविक तथा वातावरणीय पक्षको संरक्षण संस्वर्धन गर्दै पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गरि आर्थिक समृद्धिको बाटो तयार पारिनेछ ।
- आन्तरिय आय वृद्धिको लागि राजश्व र करको दायरा बढाउनुको साथै पेशा व्यवसायलाई पालिकामा सुचिकृत गरी सक्षम पालिका बनाइनेछ ।
- महिला, बालबालिका, मधेसी, मुस्लीम दलित तथा अल्पसंख्यक र पछाडि परेका समुदायको जीवनस्तरमा परिवर्तन ल्याउन आवश्यक कार्यक्रम तयार गरि लागु गरिनेछ ।
- शैक्षिक क्षेत्रमा पूर्वाधार मैत्री र गुणस्तरिय शिक्षा प्रदान गरि आजको युगको प्रतिस्पर्धा गर्न सक्ने दक्ष विद्यार्थी तयार पारिनेछ ।
- गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधारका परियोजनालाई प्राथमिकता र समय तालिका बनाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्ने साथै कार्यान्वयन हुन नसकेको पूर्वाधारको बारेमा आवश्यक कानुनी प्रक्रिया अपनाई टुङ्गो लगाइनेछ ।
- कृषि क्षेत्रमा अर्थपूर्ण उत्पादनको व्यवसायीकरण गरि कृषकको जीवनमा परिवर्तन ल्याइनेछ ।
- राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय विभिन्न दातृनिकाय, संघ संस्था, निकट व्यक्तिहरूसँग साझेदारी गरि खजुराको विकास र जनताको आर्थिक विकासमा टेवा पुर्‍याइनेछ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु ,

अब यस सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्षको बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्दछु ।

१५. शिक्षा स्वास्थ्य प्रज्ञाप्रतिष्ठान खानेपानी तथा सरसफाइ भाषा तथा कला संस्कृति महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक युवा तथा खेलकुद सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण तथा नागरिक आरोग्य सामाजिक विकासका क्षेत्रहरु पर्दछन । गाउँपालिकाकाले सामाजिक विकास तर्फ रु.६ करोड ६८ लाख ५३ हजार रकम विनियोजन गरेको छु । जसमध्ये श्रम प्रति आस्थावान दक्ष सचेत र राष्ट्रप्रति बफादार नागरिक तयार गरि सभ्य समाजको निर्माण गर्न शिक्षा क्षेत्रको विकासलाई पहिलो प्राथमिकता दिइएको छ । विल्ड अन नेपाल संग स्कुल भवन निर्माण साझेदारी गर्न रु.७५ लाख, पालिका तर्फका ४ कोठे भवन साझेदारीका लागि रु.२० लाख गरि गाउँपालिकाको शिक्षालाई सवल र गुणस्तरिय बनाउन शिक्षा क्षेत्रमा कुल ४ करोड ८६ लाख २३ हजार विनियोजन गरेको छु ।

१६. **स्वास्थ्य नै सबभन्दा ठुलो धन हो स्वास्थ्य नै सबथोक हो**, भन्ने कुरालाई मनन गर्दै स्वास्थ्य तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ । ब्लड बैंक संचालन तथा स्वास्थ्य तर्फ रु.९० लाख ५३ हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।

१७. नागरिकलाई खानेपानीको पहुँच विस्तार र स्वच्छ सफा र हराभरा वातावरण निर्माण गर्ने र सरसफाईका सूचक पुरा गर्नु पनि गाउँपालिको मुख्य ध्येय हुने छ । सो उद्देश्यलाई पुरा गर्न खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ रु.५ लाख ७७ हजार बिनियोजन गरेको छ ।
१८. विभिन्न जातजाति, भाषा, धर्म संस्कृति साथै मौलिक र परम्परागत सीप, कला र प्राकृतिक स्थलको संरक्षण र विकास गर्ने खजुरा गाउँपालिकाको उद्देश्य रहेको छ । खजुरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान मार्फत यस उद्देश्यलाई पुरा गर्न रु.१५ लाख रकम बिनियोजन गरेको छ ।
१९. यस गाउँपालिकाको लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण नीति अनुरूप महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फका प्रभावकारी र लक्षित वर्ग सम्म नै प्रभाव पार्ने खालका कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिकका लागि रु.२४ लाख बजेट बिनियोजन गरेको छ ।
२०. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यलाई थप पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन सामाजिक सुरक्षा सम्वन्धि सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण गर्न रु.३ लाख रकम बिनियोजन गरेको छ ।
२१. युवा हरूलाई खेलकुद प्रति आकर्षित गर्दै खेलकुदलाई पेशामा बदलि जिविकोपार्जन लागि सक्षम बनाउन खेलकुद परिषदलाई क्रियाशिल गराइने छ । खेल क्षेत्रको विकासका लागि युवा तथा खेलकुद तर्फ रु.२३ लाख बिनियोजन गरेको छ ।
२२. आयुर्वेद सेवालाई सबैको पहुँच विस्तार गरि नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रबाट आधारभुत सेवा प्रदान गर्ने तथा समुदायमा आयुर्वेद सेवाको जनचेतना फैलाई स्वास्थ्य जीवन जिउने पद्धतिको विकास गर्न नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई सक्षम बनाउन र पंचकर्म सेवा विस्तार गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छ । जसको लागि रु.२१ लाख बजेट बिनियोजन गरेको छ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु ,

२३. अव म आर्थिक विकास तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । आर्थिक विकास तर्फ रु.१ करोड २४ लाख ४५ हजार रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२४. कृषि क्षेत्रको यान्त्रिकरण र व्यावसायीकरणका माध्यमबाट उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै बजारिकरण मार्फत कृषि क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न कृषि तर्फका कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । सिँचाई क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण क्षेत्रका रुपमा लिइ कृषि क्षेत्रको विकास गर्न कृषि तथा सिँचाई तर्फ रु.३६ लाख रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२५. लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्योगको प्रवर्द्धन तथा औधोगिक वस्तुको उत्पादन वृद्धि गरि सीप विकास र उद्यमशिलताको विकास गरि उद्यमशिल संस्कृतिको विकास गर्न लघु उद्यम तर्फका कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु । जसको लागि लघु उद्यम तर्फ रु.११ लाख ५० हजार रकम बिनियोजन गरेको छु ।
२६. पर्यटकलाई खजुरामा आकर्षित गर्न विभिन्न ठाँउहरुमा अवलोकन योग्य स्थानहरु र पर्यटक आकर्षण बढाउने कार्यक्रम प्रोत्साहन गर्न कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छ । होमस्ट प्रवर्द्धनका लागि रु.५ लाख र सहिद पार्क निर्माण का लागि रु.८० लाख , जसको लागि पर्यटन क्षेत्रको विकासको लागि रु.८५ लाख बिनियोजन गरेको छु ।

२७. खजुरा गाउँपालिकाको सहकारी क्षेत्रलाई महत्वपूर्ण क्षेत्रका रूपमा लिई सहकारी विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । जसको लागि सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र तर्फ रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
२८. पशुपंक्षी विकास क्षेत्रको विकास गर्न पशुपंक्षी कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न, नश्ल सुधार र पशु सुत्केरी भत्ता जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिएको छ । जसको लागि पशुपंक्षी विकास तर्फ रु. ३७ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
२९. भूमि नीति तथा भूमिहिनको व्यवस्थापन र भूमि सम्बन्धि समस्या सामाधान लागि भूमि सम्बन्धि कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । जसको लागि रु. ३० लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।
३०. अव म पुर्वाधार तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहान्छु । पुर्वाधार तर्फ रु. ९ करोड ८३ लाख २ हजार ६ सय ६८ रकम विनियोजन गरेको छु । गुणस्तरीय दिगो भौतिक पुर्वाधारको विकास गर्न, स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी योजनाहरू संग साझेदारी गर्न रु. ९६ लाख ५० हजार रकम, गाउँपालिका गौरव तथा क्रमगत योजनाहरूका लागि रु. १ करोड ५४ लाख ५० हजार र रु. ३६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३१. भवन, आवास र सहरिकरण विकास गर्न, विशेष गरेर गाउँपालिका भित्र बसपार्क निर्माण गर्न रु. ८० लाख रकम थप विनियोजन गरेको छु ।
३२. उर्जा /विधुतिकरण ,तारपोल र ह्यमपाइप का लागि रु. २० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३३. परम्परागत धार्मिक संस्कृतिक सम्पदा संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि रु. २ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३४. विगत आवदेखि रहदै आएको मर्मत संभार कोषलाई निरन्तरता दिएको छु । मर्मत संभार कोष लागि रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३५. प्रशासनिक भवन सम्पन्न गर्न थप रु. ५० लाख ,वडा नं ५ को सामुदायिक भवन का लागि थप रु. ६५ लाख , शित भण्डार लाइ सूचारु गर्न थप रु. ३० लाख तथा वडा नं २ को वुहुश्रीय भवन सम्पन्न गर्न रु. ३० लाख थप रकम विनियोजन गरेको छु ।
३६. गोदहना गाउँ देखि बर्गदी सडक का लागि रु. ३० लाख, खुल्ला व्यामशाला ३ वटाको लागि रु. २० लाख रकम ,आदर्श मावि को पर्खालको लागि रु. ४० लाख र जानकि गापा र खजुरा गापाको सिमामा साझेदारीमा गेट निर्माणका लागि रु. १० लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३७. अव म सुशासन तथा अन्तसम्बन्धित क्षेत्र तर्फको बजेट विनियोजन प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । यस क्षेत्र अन्तर्गत रु. ९९ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरेको छु । जस अन्तर्गत लक्षित समुदायको उन्नति ,विकास ,प्रवर्द्धन र सीप प्रदान गर्न कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरिएको छ । जसको लागि लक्षित वर्ग तर्फ रु. २३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
३८. गरिवलाई रोजगार र युवा स्वरोजगारको अवसर प्रदान गर्न अति विपन्नताका आधारमा प्राथमिकिकरण गरि क्षमता विकास र सीपमुलक तालिम दिने कार्यक्रमका लागि रु. ५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।

३९. न्यायिक समितिलाई सवल, सक्षम र प्रभावकारी बनाई सुव्यवस्थित चुस्त, दुरुस्त एवम् मेलमिलापको भरपर्दो माध्यम बनाउन कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । जसको लागि न्यायिक समितिमा रु.२० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
४०. राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमका लागि सत प्रतिशत रकम साझेदारी लागि रु.२३ लाख ६५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।
४१. राजश्वको क्षेत्रलाई स्वच्छ पारदर्शी र कर क्षेत्रको संस्थागत विकास गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छ । जसका लागि रु.८ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।
४२. सार्वजनिक जवाफदेहिता, पारदर्शिता र जनउत्तरदायित्व प्रवर्द्धन गर्नका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण गुनासो व्यवस्थापन, सूचनाको हक कार्यान्वयन गर्न सुशासनका संयन्त्र प्रयोग गर्न कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । जसको लागि रु.५ लाख रकम विनियोजन गरेको छ तथा जनसचेतिकरणका लागि रु.१५ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।
४३. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि विभिन्न कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । यस क्षेत्र अन्तर्गत रु.४२ लाख ६८ हजार विनियोजन गरिएको छ । जसका अन्तर्गत वन तथा भु संरक्षण लागि रु. १ लाख रकम विनियोजन गरेको छ । जलवायु परिवर्तन न्युनिकरण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ । फोहरमैला व्यवस्थापन अन्तर्गत **ल्याण्डफिल्ड साइट** लगाएका कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ जसका लागि रु.३० लाख रकम थप विनियोजन गरेको छ । त्यसै गरि विपद् व्यवस्थापन कोष मा थप रु.१० लाख ६८ रकम थप गरि विनियोजन गरेको छ ।
४४. अव म संस्थागत विकास र क्षमता विकास तर्फको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु गाउँपालिकाको कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन चालु र पुँजिगत तर्फ रु.९ करोड ७४ लाख ५० हजार रकम विनियोजन गरेको छ ।
४५. कर्मचारी र जनप्रतिनिधीको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरु तर्जुमा गरिएको छ । जसका लागि रु.१० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग तथा सेवा प्रवाहलाई डिजिटल मैत्री बनाउन रु.९ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
४६. गाउँपालिकाले प्रोत्साहन र सजायको नीति अनुसार अवलम्बन गर्ने छ । ईमान्दार, कर्तव्यनिष्ठ कर्मचारीलाई प्रोत्साहन र पुरस्कृतको लागि रु.१ लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।
४७. लागु पदार्थ नियन्त्रण गर्नु गाउँपालिकाको कर्तव्य हो । लागु पदार्थ नियन्त्रण र साइबर क्राइम नियन्त्रण गर्ने कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छ ।
४८. विभिन्न राष्ट्रिय दिवशहरु मनाउन पर्याप्त रकम विनियोजन गरेको छ ।
४९. खजुरा गाउँपालिकाले संधिय सम्पुरक योजनाको साझेदारी गर्न रु.१ करोड ९३ लाख ५० हजार , प्रदेश सम्पुरक साझेदारी गर्न रु.७५ लाख र योजनाका लागि आइपर्ने लागत साझेदारीका लागि आवश्यक रकम रु.१० लाख रकम विनियोजन गरेको छ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु

अव यस सम्मानित सभामा संघीय सरकारबाट प्राप्त योजना /कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

५०. संघीय सरकारबाट यस गाउँपालिकालाई शिक्षा तर्फ रु.२९ करोड १७ लाख रकम प्राप्त भएको छ । जसमा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटर प्याड व्यवस्थापनका लागि रु.२९ लाख ८४ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ । विद्यालयका भवन निर्माण गर्न रु.१ करोड १० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५१. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रुपमा कार्यक्रम सहित स्वास्थ्य र पोषण तर्फ रु ४ करोड ९९ लाख रकम विनियोजन भएको छ ।
५२. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रुपमा कार्यक्रम सहित कृषि तथा पशु तर्फ रु.४३ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५३. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रुपमा राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत रु.३२ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५४. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रुपमा कार्यक्रम सहित लघु उद्यम विकास तर्फ रु.१५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५५. गाउँपालिकाकालाई सशर्त अनुदानका रुपमा कार्यक्रम सहित **सम्बृद्धिका लागि वन** कार्यक्रम तर्फ रु.४५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५६. खजुरा गाउँपालिकामा खाद्य सुरक्षा सुनिक्षित गर्न व्यवसायिक कृषि उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत रु. २ करोड रकम तथा अमर मा वि गौतम बस्तीको घेरबार पर्खाल रु.१ करोड गरि जम्मा ३ करोड विशेष अनुदानको रुपमा विनियोजन गरिएको छ ।
५७. सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम अन्तर्गत रु.४ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
५८. गाउँपालिकाकालाई समपुरक अनुदानका का लागि वडा नं ५ को भट्टीटोल देखि भानु मा वि हुँदै वडा नं ५ सम्म सडक कालोपत्रे रु.१ करोड २९ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ
५९. स्थानीय पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित, दिगो तथा जलवायु मैत्री बनाउनुका साथै स्थानीय जोखिममा परेका महिला, दलित, जनजाति, पिछडिएका वर्ग तथा गरिव समुदायलाई स्थानीय स्तरमा श्रममा आधारित रोजगारी सृजना गरि सामाजिक संरक्षणको प्रवर्द्धन गर्न तथा उनीहरुको सीप विकास गरि दिगो जिवनयापनमा सुधार ल्याउन स्थानिय पुर्वाधार विकास गर्न स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत रु.३ करोड ४६ लाख रकम सशर्त अनुदानको रुपमा विनियोजन गरिएको छ ।

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय र सभा सदस्यहरु

अव यस सम्मानित सभामा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त योजना वडा तर्फ तथा संघ संस्थाको कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

६०. प्रदेश सशर्त तर्फ पुँजिगत तर्फ जम्मा रु १ करोड ३५ लाख विनियोजन गरिएको छ जस अन्तर्गत सितापुर हे.पो. कम्पाउण्ड वाल खजुराका लागि रु.१० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरि स्वास्थ्य चौकी २ कोठे भवन निर्माणका लागि रु.१५ लाख, गौघाट योगा भवन निर्माण का लागि रु.२० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । त्यसै गरि बसन्तपुर एलानी योगा भवन निर्माणका २० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ । परसपुर गाउँघाट सडक हरि ददेलको घर देखी सिटिजन स्कुल हुँदै जानकी गा.पा. ३ सहादतपुर चोक सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण, खजुरा गा.पा. २ र जानकी गा.पा. ४ रु.३५ लाख, खजुरा बजार पेट्रोल पम्प देखी दक्षिण जोड्ने अधुरो सडक स्तरउन्नती – खजुरा रु.१० लाख , एफगाउँ हिराचोक देखी कोहलपुरको हवलदारपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे – खजुरा ४ रु.२५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६१. त्यसै गरि,प्रदेश विशेष अनुदानका जनता मा.वि. बठुवा ४ कोठे भवन निर्माण वडा नं. ७ लागि रु.१७ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६२. त्यसै गरि, प्रदेश समपुरक अनुदानका सिमलधारी देखि ओलि चोक सम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं ६ रु.७५ लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६३. वडा पनि संघीयताको जनताको नजिकको सरकारको इकाई हो सो कुरालाई मध्ये नजर गरि वडा तर्फ रु. ७ करोड रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६४. आ.व.२०८२/८३ मा यस गाउँपालिकामा कार्यन्वयन विभिन्न संघ ,संस्थाहरुको बजेट पेश गर्न चाहन्छु । भेरी वातावरणीय विशिष्टता समुह वि ग्रुप को रु.२३ लाख ६२ हजार ३ सय, तथा विभिन्न संघ संस्थाको बजेट तथा कार्यक्रम पेश गरेका छन ।सो कार्यक्रमहरु यस बजेटमा समावेश गरिएको छ ।
६५. आ.व.२०८२/८३ मा संघीय सरकार,प्रदेश सरकार र आन्तरिक आय देहाय बमोजिमको रकमको श्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समितिले बजेटको परिधिभित्र रही योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको थियो । संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदान रु.४१ करोड, वित्तिय समानिकरण रु.१४ करोड ८६ लाख ,संघिय राजश्व बाण्डफांड बाट रु.१२ करोड ७३ लाख २५ हजार ४ सय १, विशेष अनुदानको रुपमा रु. ३ करोड र समपुरक अनुदानका रुपमा रु. १ करोड २९ लाख गरि जम्मा रु ७२ करोड ८८ लाख २५ हजार ४ सय १ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान रु.१ करोड ३५ लाख, वित्तिय समानीकरण अनुदान रु.१ करोड २ लाख ८१ हजार, प्रदेश राजश्व बाण्डफांड रु.३ करोड ५० लाख १२ हजार , प्रदेश समपुरक अनुदान रु. ७५ लाख प्रदेश विशेष अनुदान रु.१७ लाख गरि जम्मा रु.६ करोड ७९ लाख ८३ हजार र आन्तरिक राजश्व तर्फ आन्तरिक श्रोत तर्फ रु.३ करोड र अल्या तर्फ रु.१ करोड ६९ लाख ७० हजार २६७ पैशा ५५ गरि जम्मा रु.८४ करोड ३७ लाख ८८ हजार ६ सय ६८ पैशा ५५ को स्रोत परिचालन हुनेछ ।
६६. अन्त्यमा, यो बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्नका लागि सल्लाह ,सुझाव र परामर्श दिएका सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकतामा व्यापक छलफल गर्ने राजनीतिक दलका

नेताहरु, कार्यापालिका सदस्यहरु, विषयगत समितिका संयोजक, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरुले दिनुभएको सुझावहरुलाई समेटेर बजेट निर्माण गर्न सहयोग पुर्याउने राष्ट्रसेवक कर्मचारी प्रति आभारी छु । त्यस्तै बजेट तर्जुमा गर्दा सुझाव दिनुहुने नीजि, क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज र सम्पूर्ण खजुरा वासी दिदिबहिनी दाजुभाईहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै यो बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पुर्ण सहयोग रहने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद

मन्जु मल्ल

उपाध्यक्ष तथा बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति संयोजक

मिति : २०८२ असार १०

खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन- २०८२

नेपालको संविधान २०७२ को भाग १८ धारा २२६(१) अनुसार तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को परिच्छेद १५ दफा १०२ ले दिएको अधिकार बमोजिम जारी गरिएको

प्रस्तावना खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२।८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम खजुरा गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ खजुरा गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा पालिका, विषयगत शाखा र तफले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.८४ करोड ३७ लाख ८८ हजार ६ सय ६८ पैशा ५५ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को निमित्त खजुरा गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा पालिका र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संचित कोष बाट विनियोजन रु. ८४ करोड ३७ लाख ८८ हजार ६ सय ६८ पैशा ५५

क्र. सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१.		गाउँकार्यापालिका	१९४८६२०००	१९३७२६०५९.५५	०	३८८५८८६६८.५५
२.		सँघिय सरकारबाट हस्तान्तरण कार्यक्रम	३६९८०००००	६७८०००००	०	४३७६०००००
३.		प्रदेश सरकारबाट हस्ताणतरण कार्यक्रम	०	३८००००००	०	३८००००००
		जम्मा	५६४८६२६०९	२७९१२६०५९.५५	०	८४३७८८६६८.५५

अनुशुचीहरू

संचित कोषबाट बिनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५७५०१३०० खजुरा गाउँपालिका, बाँके			८४,३७,८८,६६८.५५	६०,१५,००,०००.००	३,२९,८१,०००.००	२०,९३,०७,६६८.५५
८०५५७५०११०१ खजुरा गाउँपालिका			१५,३७,५७,६६८.५५	३,९१,३३,६०९.००	७५,३९,०००.००	१०,७०,९३,०५९.५५
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,१५,००,०००.००	०.००	०.००	२,१५,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,३५,३९१.००	०.००	०.००	१०,३५,३९१.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,६४,६०९.००	०.००	९,६४,६०९.००	०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	८२,००,०००.००	०.००	०.००	८२,००,०००.००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२२,००,०००.००	०.००	०.००	२२,००,०००.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८,००,०००.००	०.००	०.००	२८,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	नगद	१४,००,०००.००	०.००	०.००	१४,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१६,००,०००.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३३,५०,०००.००	०.००	०.००	३३,५०,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४६,४५,०००.००	०.००	०.००	४६,४५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४१,१५,०००.००	०.००	०.००	४१,१५,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९३,५७,८९३.००	०.००	०.००	९३,५७,८९३.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	३९,८२,१०७.००	०.००	०.००	३९,८२,१०७.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२६,००,०००.००	०.००	०.००	२६,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१२,००,०००.००	०.००	०.००	१२,००,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	११,५०,०००.००	०.००	०.००	११,५०,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१७,००,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,७६,३३,६०९.००	१,७६,३३,६०९.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	९६,०७,६६८.५५	०.००	०.००	९६,०७,६६८.५५
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,६६,३९१.००	०.००	६५,६६,३९१.००	०.००
८०५५७५०११०४ खजुरा गाउँपालिका-संघीय समपुरक कोष			३,२२,५०,०००.००	३,२२,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९३,५०,०००.००	१,९३,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,२९,००,०००.००	१,२९,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०११०६ खजुरा गाउँपालिका-पशु विकास शाखा			३७,००,०००.००	०.००	३७,००,०००.००	३३,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,२०,०००.००	०.००	३,२०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३३,३०,०००.००	०.००	०.००	३३,३०,०००.००
८०५५७५०११०७ खजुरा गाउँपालिका-कृषि शाखा			३६,००,०००.००	०.००	८०,०००.००	३५,२०,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२२११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८,७०,०००.००	०.००	०.००	२८,७०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०५५७५०११०८ खजुरा गाउँपालिका-स्वास्थ्य शाखा			१०,५३,०००.००	०.००	०.००	१०,५३,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	नगद	१७,०००.००	०.००	०.००	१७,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	४६,९८,०००.००	०.००	०.००	४६,९८,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	नगद	२,९०,०००.००	०.००	०.००	२,९०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,८८,०००.००	०.००	०.००	२,८८,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
८०५५७५०११०९ खजुरा गाउँपालिका-शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा			४,८६,२३,०००.००	१,०१,२३,०००.००	०.००	३,८५,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५२,५३,०००.००	०.००	०.००	५२,५३,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,२३,०००.००	६,२३,०००.००	०.००	०.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७,१०,०००.००	०.००	०.००	१७,१०,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,०२,०७,०००.००	०.००	०.००	३,०२,०७,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०११० खजुरा गाउँपालिका-महिला तथा बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा			२४,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	२१,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१३,००,०००.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००
८०५५७५०११११ लुम्बिनी प्रदेश-समपुरक कोष खजुरा गाउँपालिका			१,५०,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	०.००	७५,००,०००.००	०.००
८०५५७५०१११२ अल्ल्या योजनाहरू			१,५४,९५,०००.००	१,१०,७०,०००.००	५,००,०००.००	३९,२५,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०२,७०,०००.००	१,०२,७०,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	२३,९०,०००.००	०.००	०.००	२३,९०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	११,८५,०००.००	०.००	०.००	११,८५,०००.००
८०५५७५०१११३ नागरिक आरोग्य केन्द्र-खजुरा गाउँपालिका			२१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२०,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,२०,०००.००	०.००	०.००	५,२०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,३०,०००.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३,८०,०००.००	०.००	०.००	३,८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,३०,०००.००	०.००	०.००	९,३०,०००.००
८०५५७५०११४ न्यायिक समिति- खजुरा गाउँपालिका			२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२,४८,०००.००	०.००	०.००	१२,४८,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५,५२,०००.००	०.००	०.००	५,५२,०००.००
८०५५७५०११६ उद्योग, लघु उद्यम, सिप विकास तथा गरिवी निवारण			१६,५०,०००.००	०.००	०.००	१६,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५५७५०११७ पर्यटन			५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०५५७५०११८ सहकारी तथा भूमि			३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५५७५०१११९ खानेपानी, सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन			३५,७७,०००.००	५,७७,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	३०,००,०००.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७,०००.००	७७,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०११२० भाषा, कला तथा संस्कृति			१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
८०५५७५०११२१ युवा तथा खेलकुद			२३,००,०००.००	०.००	५०,०००.००	२२,५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
८०५५७५०११२२ लक्षित वर्ग			२३,००,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	२०,५०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८०५५७५०११२४ श्रम तथा रोजगार			२३,६५,०००.००	१७,३७,०००.००	०.००	६,२८,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,७८,०००.००	०.००	०.००	१,७८,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१७,३७,०००.००	१७,३७,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०११२५ सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण			३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५७५०११२६ राजस्व			८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०५५७५०११२७ वन,वातावरण तथा विपद			१२,६८,०००.००	०.००	०.००	१२,६८,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	८,६८,०००.००	०.००	०.००	८,६८,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
८०५५७५०११२८ स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८१ वमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नेगरी गाउँपालिका साझेदारी योजनाहरू			९६,५०,०००.००	९६,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७७,००,०००.००	७७,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१९,५०,०००.००	१९,५०,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०११२९ सूचना प्रविधि			९,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
८०५५७५०१२०१ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.१			७७,८०,०२३.००	५८,२५,०००.००	०.००	१९,५५,०२३.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	७,७५,०२३.००	०.००	०.००	७,७५,०२३.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४,७०,०००.००	०.००	०.००	४,७०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४,५०,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३,९०,०००.००	२३,९०,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,९०,०००.००	९,९०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२०,९५,०००.००	२०,९५,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१२०२ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.२			१,०१,५९,६१९.००	७३,५९,६१९.००	०.००	२८,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	१६,५५,०००.००	०.००	०.००	१६,५५,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	८,९५,०००.००	०.००	०.००	८,९५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,७०,०००.००	६,७०,०००.००	०.००	०.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,१८,०००.००	५,१८,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३७,४०,०००.००	३७,४०,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२३,३१,६१९.००	२३,३१,६१९.००	०.००	०.००
८०५५७५०१२०३ खजुरा गाउँपालिकावडा नं. ३			९३,७७,५०८.००	४४,००,०००.००	०.००	४९,७७,५०८.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार	नगद	१७,००,०००.००	०.००	०.००	१७,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	९,५०,०००.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	९,७७,५०८.००	०.००	०.००	९,७७,५०८.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	११,००,०००.००	०.००	०.००	११,००,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१२०४ खजुरा गाउँपालिकावडा नं. ४			८४,२७,५७८.००	६५,७५,०००.००	५०,०००.००	१८,०२,५७८.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,९७,०००.००	०.००	०.००	७,९७,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,२५,५७८.००	०.००	०.००	५,२५,५७८.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,९०,०००.००	०.००	०.००	१,९०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२७,७५,०००.००	२७,७५,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,००,०००.००	९,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५७५०१२०५ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.५			८१,३९,७७२.००	६२,३९,७७२.००	०.००	१९,००,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५,५०,०००.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५,९४,७७२.००	२५,९४,७७२.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०,४५,०००.००	१०,४५,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५७५०१२०६ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.६			८२,०५,७१९.००	६२,००,०००.००	१,००,०००.००	१९,०५,७१९.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	९,०५,७१९.००	०.००	०.००	९,०५,७१९.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३४,००,०००.००	३४,००,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६,५०,०००.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	०.००	०.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१२०७ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.७			९१,६०,१२४.००	६६,५०,०००.००	२,००,०००.००	२३,१०,१२४.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३,१०,१२४.००	०.००	०.००	३,१०,१२४.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	आन्तरिक श्रोत	नगद	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	६५,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
८०५५७५०१२०८ खजुरा गाउँपालिकावडा नं.८			८७,४९,६५७.००	६२,१०,०००.००	८,००,०००.००	१७,३९,६५७.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६,७९,६५७.००	०.००	०.००	६,७९,६५७.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४१,५०,०००.००	४१,५०,०००.००	०.००	०.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,६०,०००.००	११,६०,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			४१,००,००,०००.००	४१,००,००,०००.००	०.००	०.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३,८६,८४,४९०.००	३,८६,८४,४९०.००	०.००	०.००
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,१०,०००.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०८२/८३			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	५,२९,२७,५१०.००	५,२९,२७,५१०.००	०.००	०.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	चालु		३,०३,०००.००	३,०३,०००.००	०.००	०.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	२५,६६,२८,०००.००	२५,६६,२८,०००.००	०.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	चालु	नगद अनुदान	११,०७,०००.००	११,०७,०००.००	०.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	१,१०,००,०००.००	१,१०,००,०००.००	०.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	पूँजीगत	नगद अनुदान	३,७८,००,०००.००	३,७८,००,०००.००	०.००	०.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधिनिर्माण	पूँजीगत	नगद अनुदान	७६,००,०००.००	७६,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	पूँजीगत	नगद अनुदान	३८,००,०००.००	३८,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	विशेष अनुदान	नगद अनुदान	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००	०.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	चालु	नगद अनुदान	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०.००	०.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	पूँजीगत	नगद अनुदान	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००	०.००
८०५५७५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	शसर्त अनुदान	नगद अनुदान	१,५२,००,०००.००	०.००	१,५२,००,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	पूँजीगत	नगद अनुदान	६५,००,०००.००	०.००	६५,००,०००.००	०.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	पूँजीगत	नगद अनुदान	१७,००,०००.००	०.००	१७,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	पूँजीगत	नगद अनुदान	७०,००,०००.००	०.००	७०,००,०००.००	०.००

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७५०१३००

अनुसूची - १

Details of Income and Expenditure

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
आय	६५,४३,७३,७६८.७२	७२,०४,२८,११६.००	८२,६८,१८,४०१.००
राजस्व	१४,२२,११,५१६.७२	१८,०२,५४,११६.००	१९,२३,३७,४०१.००
आन्तरिक श्रोत	१,७१,०१,६४६.७१	३,००,००,०००.००	३,००,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	५०,४६,०८३.८०	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	५२,९३४.००	४३,००,०००.००	४३,००,०००.००
११३१७ वहाल कर	२१,७३,४१६.३९	२५,००,०००.००	३०,००,०००.००
११३१८ वहाल विटौरी कर	२,७६,३९०.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१,१५५.००		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	९,३५०.००	१०,०००.००	२०,०००.००
११६९१ अन्य कर	३,९२,८९५.३७	१५,००,०००.००	१,००,०००.००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		१४,२०,०००.००	०.००
१४१९१ पर्यटन शुल्क		२०,०००.००	२०,०००.००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	५८,७००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
१४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		०.००	१४,२०,०००.००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री		१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तूर	१२,९८०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३,४७,६००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४२२४ परीक्षा शुल्क		४०,०००.००	४०,०००.००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,९७,५५०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१६,८०,८४३.४१	२३,७२,९००.१३	२५,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३६,१९,५२५.००	१५,००,०००.००	१७,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,४४,८००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	३,९९,८००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१४२४९ अन्य दस्तुर	११,४६,२०८.०८	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८५,२००.००	७२,०७,०९९.८७	७१,७०,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		४०,०००.००	४०,०००.००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८००.००	५,३०,०००.००	५,३०,०००.००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		९,००,०००.००	९,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	४,२०,२००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	१२,५१,०९,८७०.०१	१५,०२,५४,११६.००	१६,२३,३७,४०१.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,६८,१९,८४२.००		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		२,०७,९२,४६८.४०	२,३०,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,७४,४३,५७९.२७	९,११,८०,५११.००	९,५४,९४,०५१.००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	३,१८,४७,२३२.७९	३,३१,१९,४८९.००	३,१८,३१,३५०.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	८७,५९,५३०.६३	४८,४५,५३१.६०	१,२०,१२,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	२,३९,६८५.३२	३,१६,११६.००	०.००
अन्य आय	४,३५,२१५.६६	१९,२०,०००.००	२५,२०,०००.००
१४४११ चालु हस्तान्तरण		१०,०००.००	१०,०००.००
१४४२१ पूँजीगत हस्तान्तरण		१०,०००.००	१०,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	४,३५,२१५.६६	१४,००,०००.००	२०,००,०००.००
१५१११ बेरूजू		५,००,०००.००	५,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५१,२१,६२,२५२.००	५४,०१,७४,०००.००	६३,४४,८१,०००.००
संघीय सरकार	४८,६१,६१,६५०.००	५१,२६,९८,०००.००	६०,१५,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१३,५९,६६,०००.००	१४,९३,००,०००.००	१४,८६,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३२,९८,१९,१८०.००	३३,८०,९८,०००.००	३४,९८,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पूँजीगत	९६,००,०००.००	२,०३,००,०००.००	६,०२,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		५०,००,०००.००	२,००,००,०००.००
१३३१५ विशेष अनुदान पूँजीगत	६९,९३,९६५.००	०.००	१,००,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पूँजीगत	३७,८२,५०५.००	०.००	१,२९,००,०००.००
प्रदेश सरकार	२,६०,००,६०२.००	२,७४,७६,०००.००	३,२९,८१,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान	८२,०८,७५०.००	१,०४,७६,०००.००	१,०२,८१,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००	१०,००,०००.००	०.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	९२,८०,०००.००	७०,००,०००.००	१,३५,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		२०,००,०००.००	०.००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१९,६९,२६७.००	०.००	१७,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	०.००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६४,२२,५८५.००	७०,००,०००.००	७५,००,०००.००
बैदेशिक जनसहभागिता वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	७०,७६,८९,४८२.४८	७८,००,९२,७५५.५७	८४,३७,८८,६६८.५५
चालु	४९,३९,२४,१२७.०४	५६,५१,८३,२६९.००	५६,४६,६२,६०९.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२५,४८,५०,०६१.६९	९,२४,४७,०४१.६६	६,३४,३२,४९०.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	०.००	०.००	९०,००,०००.००
२११२१ पोशाक	८,९०,०००.००	१३,०५,०००.००	१०,४०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	९९,४००.००	४७८.००	०.००
२११३२ महंगी भत्ता	१,५८,०००.००	१०,००,०००.००	१६,००,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	६,१०,०००.००	९,१०,०००.००	५,५०,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	३५,१७,२९६.००	३०,६४,०००.००	६,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०,३२,१५६.००	२५,००,०००.००	२२,००,०००.००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुबिधा	७४,३२,०००.००	९०,००,०००.००	०.००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०.००	१०,००,०००.००	३,००,०००.००
२१२२१ पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०.००	०.००	२८,००,०००.००
२२१११ पानी तथा बिजुली	२४,७९,२६८.३९	१६,७१,७१९.००	१०,००,०००.००
२२११२ संचार महसुल	९,०४,६९५.००	८,००,६३५.००	५,००,०००.००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	६,९९,६५६.००	१६,००,०००.००	१५,००,०००.००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१९,०२,०९१.१०	२०,००,०००.००	१६,००,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,७१,०४९.००	१७,८०,०००.००	१२,००,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	४,१४,७०४.६५	८,००,०००.००	७,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५,७८,२३९.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	०.००	१,००,०००.००	०.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५६,१६,६२०.००	५४,९०,०००.००	७१,९७,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	७,५६,०००.००	४,५०,०००.००	०.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२,२६,०१५.००	५,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२१,४८,४८२.००	२४,०५,०००.००	४०,४०,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४०,५२,२२९.००	२०,६४,९७२.००	१०,००,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२,५०,०००.००	१०,६४,१००.००	५,००,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	६,९५,८८०.००	५,००,०००.००	४,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,९७,१९,२००.५८	२,६२,६३,०००.००	२,२१,००,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	१,९८,३७४.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	२४,८६,१३०.००	५,००,०००.००	९,५०,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,४२,२५०.००	४,८०,०००.००	५,००,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	६,९८,०३५.३७	८,८०,०००.००	०.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	०.००	७,७५,०००.००	०.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	९,८७,६३,९४७.९६	१२,५३,१५,९४४.३४	१३,७१,७३,११९.००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१२,०१,०००.००	१५,४५,०००.००	२७,४३,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	२,१०,४००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२२७११ विविध खर्च	१,१७,४३,६८९.१८	२२,४४,०१८.००	१८,३५,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	६,६२,०४२.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	५,८९,१३,०६४.१२	२६,३१,५५,१६०.००	२८,८५,४५,०००.००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०.००	१.००	०.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	३,८०,०००.००	५,००,०००.००	६,५०,०००.००

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान
२५३१५ अन्य सस्था सहायता	१४,०२,७९५.००	३,००,०००.००	१०,००,०००.००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०.००	२५,०००.००	०.००
२७२११ छात्रवृत्ति	६,९६,१००.००	१,२५,०००.००	०.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३७,१३,९८५.००	५३,०२,२००.००	३६,५७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	४,४७,०००.००	१५,२०,०००.००	६,००,०००.००
२८१४२ घरभाडा	८,६६,७२१.००	११,५०,०००.००	११,५०,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	९५,५५०.००	५,५०,०००.००	४,००,०००.००
पूँजीगत	२१,३७,६५,३५५.४४	२१,४९,०९,४८६.५७	२७,९१,२६,०५९.५५
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१९,९२,४३९.००	२८,००,०००.००	५०,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,५२,७१,१६५.५०	६,८२,४०,१६४.३०	४,७०,२०,०००.००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	५,९८,३६०.००	०.००	१२,२०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	१,०१,७३,६८५.००	२,८०,०००.००	०.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३३,८५,४३८.००	६३,८७,९६८.४७	१८,९०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	३५,७३,०९७.७७	२८,८९,९९९.७०	३२,१८,०००.००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	३८,३९,८०७.००	३९,७५,०००.००	२०,००,०००.००
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०.००	२०,००,०००.००	०.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	८,५२,५७,२८६.८५	६,६८,५८,०१५.४०	१३,८१,२१,७७२.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१,१३,६४,५६५.००	३७,३५,०००.००	५१,९०,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	११,६१,१२४.००	१५,००,०००.००	७६,००,०००.००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२८,९०,६८८.००	२०,००,०००.००	१,००,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	६८,८६,०१८.००	२३,७४,१११.००	२२,५०,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	०.००	१,००,०००.००	७,००,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	५,७१,११,२३८.३२	५,०१,५३,३८३.५७	६,४६,१६,२८७.५५
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,३६,३४५.००	४,९५,०००.००	२,००,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२४,०९८.००	११,२०,८४४.१३	०.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०.००	०.००	०.००
बजेट बचत (+)/न्यून	(५,३३,१५,७१३.७६)	(५,९६,६४,६३९.५७)	(१,६९,७०,२६७.५५)
गत वर्षको नगद मौज्दात		५,९६,६४,६३९.५७	१,६९,७०,२६७.५५

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७५०१३००
Projection of Expenditures

नुसूची - ३

आ.व. : २०८२/८३

शीर्षक	स्रोत									
	आ.व. २०८०/८१ को यथार्थ	आ.व. २०८१/८२ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८२/८३ को अनुमान	आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			क्रम	प्रतिशत	कुल प्रतिशत
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	नगरपालिका			
व्यय	७०,७६,८९,४८२.४८	७८,००,९२,७५५.५७	८४,३७,८८,६६८.५५	२०,९३,०७,६६८.५५	६०,९५,००,०००.००	३,२९,८१,०००.००	०.००	०.००	०.००	
चालु	४९,३९,२४,१२७.०४	५६,५१,८३,२६९.००	५६,४६,६२,६०९.००	१८,९७,२५,०००.००	३७,२८,२३,०००.००	२१,१४,६०९.००	०.००	०.००	०.००	
२०००० खर्च	४९,३९,२४,१२७.०४	५६,५१,८३,२६९.००	५६,४६,६२,६०९.००	१८,९७,२५,०००.००	३७,२८,२३,०००.००	२१,१४,६०९.००	०.००	०.००	०.००	
पूँजीगत	२१,३७,६५,३५५.४४	२१,४९,०९,४८६.५७	२७,९१,२६,०५९.५५	१,९५,८२,६६८.५५	२२,८६,७७,०००.००	३,०८,६६,३९१.००	०.००	०.००	०.००	
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	२१,३७,६५,३५५.४४	२१,४९,०९,४८६.५७	२७,९१,२६,०५९.५५	१,९५,८२,६६८.५५	२२,८६,७७,०००.००	३,०८,६६,३९१.००	०.००	०.००	०.००	

वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम आ.व. २०८२/०८३

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७५०१३००

अनुसूची-५

Sectors Wise Projection of Expenditures

आ.व. : २०८२/८३

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						जनसहभागिता	बैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१	२	आर्थिक विकास	४,५५,९५,०००.००	१,४५,४५,०००.००	३,०५,५०,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	२०१	कृषि	२,६७,६०,०००.००	२७,३०,०००.००	२,३९,५०,०००.००	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	२०२	उद्योग	४०,७५,०००.००	२५,७५,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	२०३	पर्यटन	४५,००,०००.००	५,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	२०४	सहकारी	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५	२०५	वित्तीय क्षेत्र	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
६	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	२३,००,०००.००	१५,००,०००.००	७,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
७	२०७	बन	९०,०००.००	९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
८	२०८	पशुपन्थी विकास	४१,६५,०००.००	३४,४५,०००.००	४,००,०००.००	३,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९	२०९	भूमि व्यवस्था	३१,००,०००.००	३१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	७	सामाजिक विकास	४४,७५,१७,२८९.००	७,२७,५७,२८९.००	३६,६८,१०,०००.००	७९,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६०,००,०००.००	२०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	४६,१७,५०८.००	३६,१७,५०८.००	९,५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			स्थानीय तह				
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार						
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	६५,८२,०००.००	३१,५५,०००.००	२७,२७,०००.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५	७०६	शिक्षा	३४,४६,३५,०००.००	४,२३,५२,०००.००	३०,२२,८३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
६	७०७	स्वास्थ्य	७,४०,९३,०००.००	१,१५,४३,०००.००	५,५९,५०,०००.००	६६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	९५,८९,७८१.००	८०,८९,७८१.००	१,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	३	पूर्वाधार विकास	२२,९२,८४,०५९.५५	१,७५,९२,६६८.५५	१८,८१,२५,०००.००	२,३५,६६,३९१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१४,७३,६९,०५९.५५	७२,४२,६६८.५५	१२,५१,२६,३९१.००	१,५०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,१४,१०,०००.००	१,०३,५०,०००.००	४,७१,६०,०००.००	३९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	३०३	उर्जा	५४,४०,०००.००	०.००	५४,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	३०६	पुनर्निर्माण	१,०५,७०,०००.००	०.००	६०,०३,६०९.००	४५,६६,३९१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	४४,९५,०००.००	०.००	४३,९५,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,५७,१३,०००.००	६६,७६,०००.००	९०,३७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१	४०१	शासन प्रणाली	८,१०,०००.००	८,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	२,६५,०००.००	२,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	४०४	वित्तीय सुशासन	८,००,०००.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	४०५	कानुन तथा न्याय	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	६,९०,०००.००	५,४०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी	२३,६५,०००.००	६,२८,०००.००	१७,३७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
७	४१०	गरिबी निवारण	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
८	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,९०,०००.००	१,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
९	४१४	तथ्यांक प्रणाली	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१०	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१३,६८,०००.००	१३,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
११	४१७	विपद व्यवस्थापन	१८,२५,०००.००	७५,०००.००	१७,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५६,७९,३२०.००	९,७७,३६,७९१.००	६९,७८,०००.००	९,६४,६०९.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५६,७९,३२०.००	९,७७,३६,७९१.००	६९,७८,०००.००	९,६४,६०९.००	०.००	०.००	०.००	०.००
कुल जम्मा			८४,३७,८८,६६८.५५	२०,९३,०७,६६८.५५	६०,९५,००,०००.००	३,२९,८९,०००.००				

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

रु. हजारमा

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						ऋण	जन-सहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
					नेपाल सरकार							
१	८०५५७५०११०१	खजुरा गाउँपालिका	१,५३,७५७.६६	१,०७,०९३.०६	३९,१३३.६०	७,५३१.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२	८०५५७५०११०४	खजुरा गाउँपालिका - सघीय समपुरक कोष	३२,२५०.००	०.००	३२,२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
३	८०५५७५०११०६	खजुरा गाउँपालिका -पशु विकास शाखा	३,७००.००	३,३८०.००	०.००	३२०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
४	८०५५७५०११०७	खजुरा गाउँपालिका -कृषि शाखा	३,६००.००	३,५२०.००	०.००	८०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
५	८०५५७५०११०८	खजुरा गाउँपालिका -स्वास्थ्य शाखा	९,०५३.००	९,०५३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
६	८०५५७५०११०९	खजुरा गाउँपालिका -शिक्षा,युवा तथा खेलकुद शाखा	४८,६२३.००	३८,५००.००	१०,१२३.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
७	८०५५७५०१११०	खजुरा गाउँपालिका -महिला तथा बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	२,४००.००	२,१००.००	०.००	३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
८	८०५५७५०११११	लुम्बिनी प्रदेश -समपुरक कोष खजुरा गाउँपालिका	१५,०००.००	०.००	७,५००.००	७,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
९	८०५५७५०१११२	अल्या योजनाहरु	१५,४९५.००	३,९२५.००	११,०७०.००	५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१०	८०५५७५०१११३	नागरिक आरोग्य केन्द्र -खजुरा गाउँपालिका	२,१००.००	२,०००.००	०.००	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						ऋण	जन-सहभागिता	वैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी		स्थानीय		तह			
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय					
११	८०५५७५०१११४	न्यायिक समिति- खजुरा गाउँपालिका	२,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१२	८०५५७५०१११६	उद्योग, लघु उद्यम, सिप विकास तथा गरिवी निवारण	१,६५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१३	८०५५७५०१११७	पर्यटन	५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१४	८०५५७५०१११८	सहकारी तथा भूमि	३,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१५	८०५५७५०१११९	खानेपानी, सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन	३,५७७.००	५७७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१६	८०५५७५०११२०	भाषा, कला तथा संस्कृति	१,५००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१७	८०५५७५०११२१	युवा तथा खेलकुद	२,३००.००	०.००	५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१८	८०५५७५०११२२	लक्षित वर्ग	२,३००.००	०.००	२५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
१९	८०५५७५०११२४	श्रम तथा रोजगार	२,३६५.००	१,७३७.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२०	८०५५७५०११२५	सामाजिक सुरक्षा तथा पंजीकरण	३००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२१	८०५५७५०११२६	राजस्व	८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२२	८०५५७५०११२७	वन, वातावरण तथा विपद	१,२६८.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२३	८०५५७५०११२८	स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८१ वर्मोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नेगरी गाउँपालिका साझेदारी योजनाहरु	९,६५०.००	०.००	९,६५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
२४	८०५५७५०११२९	सूचना प्रविधी	९००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	

क्र. सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत				ऋण	जन-सहभागिता	बैदेशिक
				आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२५	८०५५७५०१२०१	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.१	७,७८०.०२	१,९५५.०२	५,८२५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२६	८०५५७५०१२०२	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.२	१०,१५९.६१	२,८००.००	७,३५९.६१	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२७	८०५५७५०१२०३	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.३	९,३७७.५०	४,९७७.५०	४,४००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८	८०५५७५०१२०४	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.४	८,४२७.५७	१,८०२.५७	६,५७५.००	५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९	८०५५७५०१२०५	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.५	८,१३९.७७	१,९००.००	६,२३९.७७	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३०	८०५५७५०१२०६	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.६	८,२०५.७१	१,९०५.७१	६,२००.००	१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३१	८०५५७५०१२०७	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.७	९,१६०.१२	२,३१०.१२	६,८५०.००	२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३२	८०५५७५०१२०८	खजुरा गाउँपालिकावडा नं.८	८,७४९.६५	१,७३९.६५	६,२१०.००	८००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३३	८०५५७५०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	४,१०,०००.००	०.००	४,१०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३४	८०५५७५०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
३५	८०५५७५०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१५,२००.००	०.००	०.००	१५,२००.००	०.००	०.००	०.००	०.००
जम्मा			८,४३,७८८.६६	२,०९,३०७.६६	६,०९,५००.००	३२,१८१.००	०.००	०.००	०.००	०.००

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
स्रोत मिलाउन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१४,८६,००,०००.००	१४,८६,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१४,८६,००,०००.००	१४,८६,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१२-शसर्त अनुदान चालु, नगद अनुदान				३४,९८,००,०००.००	३४,९८,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३१,०९,००,०००.००	३१,०९,००,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एम.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,११,००,०००.००	१,११,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	एम.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,२४,००,०००.००	२,२४,००,०००.००	०.००
२.५	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
२.६	बैदेशिक श्रोत	जेफम्याट	बैदेशिक अनुदान	नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				६,०२,००,०००.००	६,०२,००,०००.००	०.००
३.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	२,२२,००,०००.००	२,२२,००,०००.००	०.००
३.२	बैदेशिक श्रोत	एम.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११,००,०००.००	११,००,०००.००	०.००
३.३	बैदेशिक श्रोत	एम.इ.एस.पी.	वैदेशिक ऋणको प्राप्ति	सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२३,००,०००.००	२३,००,०००.००	०.००
३.४	बैदेशिक श्रोत	बेलायत - एफ. सि. डि. ओ.	बैदेशिक अनुदान	सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,४६,००,०००.००	३,४६,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१४-विशेष अनुदान चालु, नगद अनुदान				२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०.००
४.१	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	२,००,००,०००.००	२,००,००,०००.००	०.००
५	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००
५.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००	०.००

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	स्रोत समूह	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	विधि	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरक
६	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,२९,००,०००.००	१,२९,००,०००.००	०.००
६.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक ऋण	आन्तरिक श्रोत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,२९,००,०००.००	१,२९,००,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश, १३३११-समानिकरण अनुदान, नगद अनुदान				१,०२,८१,०००.००	१,०२,८१,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०२,८१,०००.००	१,०२,८१,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश, १३३१३-शसर्त अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१,३५,००,०००.००	१,३५,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,३५,००,०००.००	१,३५,००,०००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश, १३३१५-विशेष अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	०.००
९.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	०.००
१०	प्रदेश सरकार, लुम्बिनी प्रदेश, १३३१७-समपुरक अनुदान पुँजीगत, नगद अनुदान				७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	०.००
१०.१	प्रदेश सरकार	लुम्बिनी प्रदेश	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	०.००
११	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१,२०,१२,०००.००	१,२०,१२,०००.००	०.००
११.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१,२०,१२,०००.००	१,२०,१२,०००.००	०.००
१२	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				२,३०,००,०००.००	२,३०,००,०००.००	०.००
१२.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	नगद	२,३०,००,०००.००	२,३०,००,०००.००	०.००
१३	राजस्व बाडफाड, राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार, १००२०-राजस्व बाँडफाँड, नगद				१२,७३,२५,४०१.००	१२,७३,२५,४०१.००	०.००
१३.१	राजस्व बाडफाड	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	नगद	१२,७३,२५,४०१.००	१२,७३,२५,४०१.००	०.००
१४	अन्तरिक श्रोत, आन्तरिक श्रोत, १००१०-आन्तरिक श्रोत, नगद				४,६९,७०,२६७.५५	४,६९,७०,२६७.५५	०.००
१४.१	अन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	४,६९,७०,२६७.५५	४,६९,७०,२६७.५५	०.००
जम्मा					८४,३७,८८,६६८.५५	८४,३७,८८,६६८.५५	०.००

खजुरा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बाँके
कार्यालयको कोड : ८०५५७५०१३००

Budget Appropriation in Accordance with Spending Unit

आ.व. : २०८२/८३

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : खजुरा गाउँपालिका, बाँके					१९,९९,७९,२५७.५०	२६,२०,६५,२४३.०५	१९,२८,५५,६५५.५०	१८,८८,८८,५१२.५०	८४,३७,८८,६६८.५५
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१०१ - खजुरा गाउँपालिका					३,९७,१०,३९१.००	४,८८,२४,७७५.५५	२,९९,००,०००.००	३,५३,२२,५०२.००	१५,३७,५७,६६८.५५
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	५३,७५,०००.००	२,१५,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,३५,३९१.००	०.००	०.००	०.००	१०,३५,३९१.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	०.००	०.००	०.००	९,६४,६०९.००	९,६४,६०९.००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२०,५०,०००.००	२०,५०,०००.००	२०,५०,०००.००	२०,५०,०००.००	८२,००,०००.००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
६	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
७	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	४,००,०००.००
१०	अन्य भत्ता तथा कर्मचारी पदपूर्ति खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता / बैठक खर्च	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१४	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
१५	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,५०,०००.००	०.००	०.००	७,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१६	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२०	पदाधिकारी/कर्मचारी को सामुहिक दुर्घटना विमा	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२५	वडा संचालन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	३,३७,५००.००	१३,५०,०००.००
२६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
२८	बजेट पुस्तिका छपाई खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९	गाउँपालिकाको बुलेटिन र क्यालेण्डर	२२३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३०	जनसचेतिका कार्यक्रम	२२३१५	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३४	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	०.००	०.००	४०,००,०००.००	१,१५,०००.००	४१,१५,०००.००
३५	करार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२१,००,०००.००	०.००	०.००	१८,८२,१०७.००	३९,८२,१०७.००
३६	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	४०,००,०००.००	२६,४२,१०७.००	०.००	२७,१५,७८६.००	९३,५७,८९३.००
३७	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	०.००	०.००	०.००	४६,४५,०००.००	४६,४५,०००.००
३८	सरसफाईसेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३९	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	०.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००
४०	कर्मचारी तालिम खर्च तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	५,००,०००.००
४१	गाउँपालिका विरुद्धा मुद्दामामिला खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४२	उपभोक्ता समिति तथा टोल विकास समितिलाइ अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४३	हेभि इक्युपमेन्ट संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००
४४	आकास्मिक गाउँपालिकाको हितमा हुने बैठक खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	३,००,०००.००
४५	लागु पदार्थ नियन्त्रण/आत्महत्या न्युनिकरण/स्वस्थ जिवनशैली कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४६	लागत साझेदारी रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४७	विभिन्न राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय दिवश संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४८	सार्वजनिक सुनवाई, सामाजिक परिक्षण, नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	४	२,७५,०००.००	२५,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार – नगद	४	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
५१	पदाधिकारी कर्मचारी आन्तरिक भ्रमण अवलोकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत – नगद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५२	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत – नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार – नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार – नगद	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
५५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	२	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००	५,००,०००.००
५६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	आन्तरिक श्रोत – नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५७	अन्य सस्था सहायता तथा साहाजिक सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
५८	खजुरा गाउँपालिकाको आर्थिक सहायता कार्यक्रम-२०७७ बमोजिम हुने खर्च रकम	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
५९	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	२,८७,५००.००	११,५०,०००.००
६०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
६१	वडा नं ५ को सामुदायिक भवन निर्माण थप कार्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	१६,२५,०००.००	६५,००,०००.००
६२	शित भण्डारमा थप कार्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००
६३	वडा नं २ को बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	३०,००,०००.००
६४	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००
६५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६६	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
६७	हामपाइप खरिद वितरण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
६८	वडा नं ७ गोदहना गाउँदेखि बर्गदी गाउँसम्म सडक स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
६९	शाहिद पार्क निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
७०	शाहिद पार्क निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००	०.००	६०,००,०००.००
७१	खजुरा बहुउद्देश्यीय सभाहलमा थप कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
७२	वडा नं ३ सी गाउँ कालिका मन्दिरमा खुल्ला व्यामशाला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
७३	बैकल्पिक उर्जा तथा विद्युत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
७४	सम्पदा पुर्वाधार मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७५	आदर्श मा वि पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
७६	गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी योजना तथा कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३६,०७,६६८.५५	०.००	०.००	३६,०७,६६८.५५
७७	प्रशासनिक भवन पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
७८	प्रशासनिक भवन पर्खाल निर्माण	३११५९	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
७९	वडा नं ३ जनता मावि शाहिद बाटिकामा खुल्ला व्यामशाला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८०	वडा नं ३ मनमोहन पार्कमा खुल्ला व्यामशाला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
८१	खजुरा गाउँपालिका र जानकी गाउँपालिका सिमानामा गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
८२	मर्मत संभार कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
८३	बस पार्क निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	०.००	४५,६६,३९१.००	०.००	०.००	४५,६६,३९१.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८४	बस पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	३४,३३,६०९.००	०.००	०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११०४ - खजुरा गाउँपालिका- संघीय समपुरक कोष					८०,६२,५००.००	८०,६२,५००.००	८०,६२,५००.००	३,२२,५०,०००.००
१	वडा नं ५ को भट्टीटोल देखि भानु मा वि हुँदै वडा नं ५ सम्म सडक कालोपत्रे	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४८,३७,५००.००	४८,३७,५००.००	४८,३७,५००.००	१,९३,५०,०००.००
२	वडा नं ५ को भट्टीटोल देखि भानु मा वि हुँदै वडा नं ५ सम्म सडक कालोपत्रे	३११५९	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	३२,२५,०००.००	१,२९,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११०६ - खजुरा गाउँपालिका-पशु विकास शाखा					१६,४३,०००.००	१२,०७,०००.००	७,००,०००.००	१,५०,०००.००
१	आकस्मिक सल्वा रोग नियन्त्रण सेवा, नमुना संकलन तथा प्रेषण (संघ प्रदेश)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२	फार्म,समुह तथा कृषकको घरगोठमा रहेका पशुपन्थी आतंक/बाह्य पराजिबि नियन्त्रण तथा उपचार)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
३	आधारभूत प्रयोगशाला सेवा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	१,५०,०००.००
४	पशु/कृषिजन्य उत्पादनको बजारीकरण संग सम्बन्धी सरोकारबाला अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	सवै वडामा पशु/कृषिजन्य उत्पादनको बजारीकरण संग सम्वन्धी स्थलगत जनचेतना अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	९६,०००.००	०.००	०.००	०.००
६	सवै वडामा पशु/कृषिजन्य उत्पादनको बजारीकरणका लागि स्थल व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
७	बर्षिम घाँस बितरण अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,९७,०००.००	०.००	०.००
८	साना किसान कुखुरा पालन विशेष कार्यक्रम (ग्रामिण कुखुरा)	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	२,९०,०००.००	०.००	०.००	०.००
९	पशु बजारीकरण सम्वन्धी प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१०	अत्यावश्यक डिस्पेन्सरी सेवा संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
११	पशु स्वास्थ्य तथा बाझोपन निवारण शिविर कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२	विभिन्न रोग बिरुद्ध खोप सेवा सञ्चालन लागी खोप तथा सामग्री खरीद र भ्याक्सीनेटर परिचालन समेत (स्वाइन फ्लू, रेबिज)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३	ट्रेभिज निर्माण र खरिद र मर्मत (सेवा केन्द्र बिस्तार भएको ठाउँमा)	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
१४	पशुपन्छी उपचारको लागि औषधी खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००
१५	कुकुरका लागि ट्रेभिज खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६	पशु शाखा र सेवा केन्द्र संचालन (संचार, ईन्धन, पानी, बिजुली, मर्मत, खाजा)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७	पशु उपचार सामग्री खरिद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१८	पशु पन्छी आयात निर्यात सम्बन्धी सरोकारवाला संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
१९	शाखा तथा सेवा केन्द्रमा खोप राख्न फ्रिज खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५७,०००.००	०.००	०.००	०.००	५७,०००.००
२०	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालनका लागि सामग्री व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,७०,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११०७ - खजुरा गाउँपालिका-कृषि शाखा					१,०२,५००.००	१२,४२,५००.००	७,५२,५००.००	७,०२,५००.००	३६,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१	कृषि शाखाको लागि इन्धन	२२२११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२	कार्यालय सञ्चालन	२२३११	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३	कृषि शाखामा रोगी विरुवाको नमुना जाँच अनुसार सिफारीस बिषादि बितरण	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४	ल्याव संचालनका लागि रियाजेट खरिद	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
५	धान दिवश	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
६	कार्यालय परिसर भित्र नमुना प्रदर्शन स्थल	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
७	वडा स्तरिय माटो संकलन तथा परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	कृषक अबलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	४	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
९	जल स्रोत तथा सिंचाई कार्यक्रम (२" बोरिङ्ग) खरिद तथा वितरण	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	फिल्ड भेरिफिकेसन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
११	कृषि इन्टर्न परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२७,५००.००	१,२७,५००.००	१,२७,५००.००	५,१०,०००.००
१२	एक घर एक करोसाबारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११०८					४६,६४,२५०.००	१६,६६,२५०.००	१३,८४,२५०.००	१३,३८,२५०.००
- खजुरा गाउँपालिका-स्वास्थ्य शाखा								
१	उत्कृष्ट महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई पुरस्कार गर्ने तथा दिवस	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२	शाखालाई ईन्धन, संचार तथा मर्मत खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३	शाखा कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	११,७५०.००	११,७५०.००	११,७५०.००	४७,०००.००
४	HMS Tools छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूका लागि चाडवाड खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	६,४८,०००.००	०.००	०.००	६,४८,०००.००
६	फिल्डमा खटिएका फिल्ड कार्यकर्ताहरूको यातायात रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	७२,०००.००	७२,०००.००	०.००	१,४४,०००.००
७	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको स्वास्थ्य बिमा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	१,९०,०००.००	०.००	१,९०,०००.००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका बिदाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१०	स्वास्थ्य कार्यालय, शाखा, स्वास्थ्य संस्थामा नियमित खोप, औषधी पुर्याए बापत यातायात, ढुवानी तथा स्टोर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
११	दीर्घरोगीहरु प्रति पालिका उत्तरदायी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१२	ब्लड बैंकको लागि कर्मचारी तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	२,६२,५००.००	१०,५०,०००.००
१३	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई आवश्यक बिजुली पानी तथा संचालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१४	विशेषज्ञ सहितको निःशुल्क स्वास्थ्य शिबिर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१५	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुको मासिक मिटिङ्ग बापत लागि खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	औषधी तथा औषधीजन्य सामान तथा उपकरण खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११०९					७४,४९,५४०.००	१,३०,८७,५४०.००	१,३२,७९,५४०.००	१,४८,०६,३८०.००	४,८६,२३,०००.००
- खजुरा गाउँपालिका-शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा									
१	कार्यालय सञ्चालन, मसलन्द मसलन्द सञ्चार र इन्धन र सवारी साधन मर्मत सम्भार	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२	शैक्षिक क्यालेण्डर	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३	आधारभूत तह निशुल्क तथा अनिवार्य शिक्षा कार्यान्वयनका लागि सामुदायिक विद्यालयलाई वृत्ती/पानी/मसलन्द/खेलकुद र परीक्षा संचालन खर्च र विद्यालय व्यवस्थापन र सञ्चालन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	९,४७,०००.००	९,४७,०००.००	९,४७,०००.००	९,४७,०००.००	३७,८८,०००.००
४	विपन्न परिवारका बालबालिकालाई पोशाक झोला र स्टेशनरी सहितको शैक्षिक सहायता कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५	मनकामना मा.वि. इ गाउँ विद्यार्थी उत्प्रेषणा तथा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,३६,०००.००	०.००	०.००	१,३६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५	एसईई नमुना परीक्षा	२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१६	शिक्षा सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण खर्च	२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१७	शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न बैठक सञ्चालन र ब्यवस्थापन (बैठक भत्ता खाजा / खाना)	२१७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१८	प्रधानाध्यापकहरुको सङ्घा शिक्षक मावि निमावि र प्रावि	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	०.००	०.००	०.००	६५,५६,८४०.००	६५,५६,८४०.००
१९	प्रधानाध्यापक प्रोत्साहन खर्च	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	२,०२,५००.००	८,१०,०००.००
२०	पर्व प्राथमिक शिक्षकहरुको थप पारिश्रमिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१५,०१,५००.००	१५,०१,५००.००	१५,०१,५००.००	१५,०१,५००.००	६०,०६,०००.००
२१	विद्यालय कर्मचारी र कार्यालय सहयोगी थप पारिश्रमिक	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१५,२७,०००.००	१५,२७,०००.००	१५,२७,०००.००	१५,२७,०००.००	६१,०८,०००.००
२२	पालिकामा दवन्दीमा कार्यरत शिक्षकहरुको तलबभत्ता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	२५,८४,०४०.००	२५,८४,०४०.००	२५,८४,०४०.००	२५,८४,०४०.००	१,०३,३६,१६०.००
२३	मदरशा सञ्चालन र ब्यवस्थापन अनुदान	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
२४	धार्मिक विद्यालयमा कार्यरत धार्मिक गुरुहरुको लागि प्रोत्साहन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२५	विल्ड अन नेपाल स्कुल भवन साझेदारी नयाँ योजना	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००
२६	विल्ड अन नेपाल संस्था संग भवन निर्माण साझेदारी पुराना योजना	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००
२७	४ कोठे भवन निर्माण साझेदारी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११० - खजुरा गाउँपालिका -महिला तथा बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा					५०,०००.००	१८,५०,०००.००	१,००,०००.००	२४,००,०००.००
१	कार्यालय संचालन तथा विविध बैठक व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००
२	बाल क्लब परिचालन	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३	मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको आमा समुह टोल विकास संस्थाका सदस्य हरुका लागि सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४	दलित महिला तथा बालबालिकाका संविधान प्रदत्त हक अधिकार तथा कानुनमा भएका पछिल्ला परिवर्तन सम्बन्धी २ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	महिला जनप्रतिनिधि अन्तरपालिका अनुभव आदान प्रदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
६	लैङ्गिक हिंसा र बालश्रम बालविवाह, घरेलु हिंसा जातिय विभेद सम्बन्धमा अभियान संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति निर्माण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००
८	किशोरी समुह क्षमता विकास तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
९	मानव बेचबिखन विरुद्धको पालिका स्तरीय समितिको बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१०	अन्तराष्ट्रीय तथा राष्ट्रीय दिवस हरू(जष्ठ नागरिक दिवस, अल्जाईमर्स दिवस, अन्तराष्ट्रीय बाल दिवस, मानव बेचबिखन विरुद्धको राष्ट्रीय दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तराष्ट्रीय अपाङ्गता दिवस अन्तराष्ट्रीय श्रमिक महिला दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई परिचय पत्र वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१२	उदघोषण तालिम महिलाहरुलाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००
१३	लैङ्गिक हिंसा निवारणमा पुरुष सहभागिता प्रबर्धनका लागि सशक्तिकरण सहकार्य तालिम ३ दिने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११११ - लुम्बिनी प्रदेश-समपुरक कोष खजुरा गाउँपालिका					३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००	३७,५०,०००.००
१	सिमलधारी देखि ओलि चोक सम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००
२	सिमलधारी देखि ओलि चोक सम्म बाटो कालोपत्रे वडा नं ६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	४	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००	१८,७५,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११२ - अलुया योजनाहरु					१,०७,७०,०००.००	४७,२५,०००.००	०.००	१,५४,९५,०००.००
१	वडा नं २ अनाथालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
२	खजुरा बसपार्कमा वाडिण्ड्रि वाल गेट निर्माण र माटो पटान कार्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२७,७०,०००.००	०.००	०.००	२७,७०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३	प्रशासनिक भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,००,०००.००
४	शित भण्डार निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
५	वडान ४ ई गाँउ ने.रा. मनकामना आधारभुत नि.मा.वि देखी पुर्व एफ गाँउ जाने बाटो “	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१०,९०,०००.००	०.००	०.००	१०,९०,०००.००
६	गोपाल सिङ आलेको घरदेखी लाल बहादुर रजालिको घर सम्म बाटो स्तरउन्नति”	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
७	“वडान ३ बि गाँउ ८० नं देखी १०५ नम्बर सम्म बाटो निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	११,८५,०००.००	०.००	०.००	११,८५,०००.००
८	एन आईसी एसिया बैंक देखी मनकामना जाने सडक नालि निर्माण र बाटो स्तरउन्नति”	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
९	उदरगपुर देखी वडा न ६ वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१०	वडान ४ ई गाँउ देखी एफ गाँउ जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११३ - नागरिक आरोग्य केन्द्र-खजुरा गाउँपालिका					१०,५०,०००.००	७,३०,०००.००	२,२०,०००.००	१,००,०००.००	२१,००,०००.००
१	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
२	नवजात शिशु रक्षार्थ सुत्केरी आमाहरूका लागि दुग्ध बर्धक औषधि वितरण कार्यक्रम (वर्धिङ् सेन्टर) २ पटक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
३	पंचकर्म/पुर्व कर्म (therapy) सेवा प्रवाह तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
४	नर्सन रोगहरूको पहिचानका लागि अभियान कार्यक्रम तथा सचेतिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,१०,०००.००	०.००	०.००	१,१०,०००.००
५	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
६	जेष्ठनागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम १ पटक	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७	विद्यालयका शिक्षक तथा विद्यालयमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई स्वस्थ जीवनशैली, स्वथकर खानपान, योग शिक्षा सम्बन्धि १ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	स्वस्थकर जीवनशैली प्रवर्द्धनमा गृहणी आमा, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका तथा आमा समूहका सदस्य/होटल व्यवसाय, समाजसेवी, राजनितिक दलहरूका लागि भान्सा सुधार अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००
९	विद्यालय आयुर्वेद, स्वस्थ जीवनशैली, स्वच्छ खानपान तथा योग शिक्षा कार्यक्रम ११ वटा विद्यालय मा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,३५,०००.००	०.००	०.००
१०	राष्ट्रिय / अन्तराष्ट्रिय योग दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
११	आयुर्वेद स्वास्थ्यसेवा प्रवाह संचार तथा पत्रकारहरूसंग अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००
१२	मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी समुदाय तथा वडा स्तरमा स्वस्थ जीवनशैली प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१३	नियमित योग सेवा संचालन /योग शिविर र योग केन्द्रहरूका लागि व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००
								१,२०,०००.००
								२,३५,०००.००
								१,००,०००.००
								३०,०००.००
								१,००,०००.००
								८०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११४ - न्यायिक समिति- खजुरा गाउँपालिका									
१	न्यायीक समिति संयोजकहरुको पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	३,८७,०००.००	८,३१,०००.००	३,८७,०००.००	३,८७,०००.००	२०,००,०००.००
२	मासिक बैठक खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३	प्रति विवाद मिलाएको बापत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
४	न्यायिक समितिको कार्य सम्पदान बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,५२,०००.००	०.००	०.००	२,५२,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११६ - उद्योग ,लघु उद्यम ,सिप विकास तथा गरिबी निवारण									
१	लघु उद्यमीहरु द्वारा उत्पादित बस्तुको लेबलिङ्ग, प्याकेजिङ्ग र ब्राणडिङ्ग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२	गार्मेन्ट सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३	कोसेली घर सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
४	लघु उद्यमीहरुको व्यवसायलाई प्रवर्द्धन तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	मागमा आधारित सिप विकास तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	१	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
६	कर्मचारि तलव, पोशाक, दैनिक भ्रमण भत्ता, यातायात, संचार खर्च, पेट्रोल खर्च, बैठक अनुगमन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार – नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११७ – पर्यटन					०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१	होमिस्ट प्रवृद्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – प्रदेश सरकार – नगद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११८ – सहकारी तथा भुमि					३,००,०००.००	११,००,०००.००	१,००,०००.००	२०,००,०००.००	३५,००,०००.००
१	स्थानीय सहकारी संस्थामा लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार – नगद	२	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२	भुमि व्यवस्थापन समन्धी आवश्यक कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	३	०.००	१०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	३०,००,०००.००
३	स्थानीय सहकारीहरूमा कोपोमिस तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – संघीय सरकार – नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४	स्थानीय सहकारीहरूमा अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय – नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१११९ - खानेपानी ,सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन					१५,७७,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३५,७७,०००.००
१	फोहर मैला व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
२	जनकल्याण मावि बद्रिपुर र जनता मावि बठुवा मा शुद्द खानेपानी जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३	आवश्यक खानेपानी धारा वितरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७७,०००.००	०.००	०.००	०.००	७७,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२० - भाषा,कला तथा संस्कृति					५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
१	खजुरा प्रज्ञा प्रतिष्ठान बैठक भत्ता	२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२	भाषा, कला, संस्कृति जात्रा परम्परा जगेर्ना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३	खजुरामा प्रतिभाको खोजी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४	गाउँपालिका गीत निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५	खजुरा बीरागाथा र खजुराको भाषा अध्ययन अनुसन्धान खोज र पुस्तक प्रकाशन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६	साहित्यिक सांस्कृतिक महोत्सव तथा पुरस्कार	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२१ - युवा तथा खेलकुद					०.००	८,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००
१	बैठक भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
३	खेलकुद शिक्षकहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
४	क्लबहरुसँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलाडीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
६	जिल्ला स्तरिय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता लागि जिल्लामा दर्ता शुल्क	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
७	वडा स्तरिय महिला/पुरुष फुटबल, भलिबल, कबड्डी र क्रिकेट प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
८	मेयर कप	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	कराँते खेलकुद	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
१०	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२२ - लक्षित वर्ग					१,५०,०००.००	१६,००,०००.००	५,५०,०००.००	२३,००,०००.००
१	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई मागमा आधारित कार्यक्रम	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
२	कृष्टलको चुरा पोते बनाउने एडभान्स तालिम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३	मनोपरामर्श तालिम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४	भिडियो अडिटिङ्ग तथा ग्राफ डिजाइनिङ्ग तालिम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५	आरन सुधार एडभान्स तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
६	दलित तथा सिमान्तकृत बालबालिकाहरुलाई उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७	जेष्ठ नागरिक सँजाल गठन तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	सिमान्तकृत दलित मधेशी मुस्लिम आदिवासी जनजाति युवा युवतिलाई मन्देश्वरी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००
९	चेपाङ्गा मगता राह लगाएत अल्प संख्यक सिमान्तकृत समुदाय लाइ मागमा आधारित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००
१०	आर्थिक रुपमा पछाडि परेका विपन्न सिमान्तकृत मधेशी मुस्लिम युवा युवतिहरूलाई कम्प्युटर एडभान्स तालिम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२४ - श्रम तथा रोजगार					३,००,०००.००	७,६२,२५०.००	०.००	१३,०२,७५०.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००
२	आन्तरिक रोजगार प्रवर्द्ध सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	८८,०००.००	०.००	०.००
३	स्थानीय रोजगारदाता तथा सरोकारवाला हरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
								२३,६५,०००.००
								५०,०००.००
								८८,०००.००
								१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	उत्कृष्ट श्रमिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००
५	स्थानीय तहको रोजगार प्रवर्द्धन रणनीति निर्माण निरन्तरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
६	वैदेशिक रोजगार क्लयाणकारी सेवा प्रवाह सम्बन्धी वडा सचिव तथा कम्प्युटर सहायकलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
७	श्रमको सम्मान, राष्ट्रको अभियान सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम सौझेदारी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	०.००	४,३४,२५०.००	०.००	१३,०२,७५०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२५ - सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण					०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१	वडा स्तरमा व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२	सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि वडास्तरीय जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२६ - राजश्व					३,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	करदाता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
२	उद्योगी व्यवसायिहरु संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३	अटो रिक्सा दर्ता तथा संचालन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४	सफ्टवेयर संचालन तथा प्रयोग सम्बन्धी तालिम (कर्मचारीहरुलाई)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५	करदाता शिक्षा तथा उद्योगी व्यवसायी सम्बन्धि घरदैलो कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण दर्ता शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२७ - वन, वातावरण तथा विपद					०.००	१२,६८,०००.००	०.००	१२,६८,०००.००
१	सुरक्षाकर्मी, रेडक्रस, स्थानीय स्वयं सेवकहरुलाई उद्धार तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२	Early Warning System (बाढी, पहिरो, चक्रपात जस्ता विपद्हरुको बारेमा समयमा चेतावनी दिने प्रणाली)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३	विपद व्यवस्थापन कोष	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	४,६८,०००.००	०.००	०.००	४,६८,०००.००
४	जल तथा भुक्ष्य संरक्षण	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५	आवास जोखिम विपद बिमा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६	समदाय स्तरमा विपद समिति गठन र राहत तथा उद्धार सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
७	जलवायु परिवर्तनका न्यूनिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५७५०११२८ - स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८१ वसोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नेगरी गाउँपालिका साझेदारी योजनाहरू					२४,१२,५००.००	२४,१२,५००.००	२४,१२,५००.००	२४,१२,५००.००	९६,५०,०००.००
१	वडा नं ६ छोटे गुजरको घर देखि पहलमानको घर हुँदै जिब्राहिलको घर सम्म सडक स्तरउन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२	वडा नं ८ को ग्रामीण स्तरउन्ती (चमकदारपुरदेखि दक्षिणतर्फ मनिनिको घरदेखि आँपको बगैचासम्म सडक र बुध्दनपुरदेखि सोल्टिपुर गाउँसम्म)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	वडा नं ७ को कलहंश गाउँदेखि वडा नं ८ रनियापुर जोड्ने सडक स्तरउन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४	वडा नं ३ को विभिन्न सडक स्तरउन्ति (जुम्ली हवल्दारको घर देखि आशा बलालको घरसम्म र रामकुमारको घर देखि केदार पाठकको घरसम्म)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
५	वडा नं २ को सुवदी चौक देखि पश्चिम एल गाउँ ५९ नम्बर सम्म सडक स्तरउन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००
६	वडा नं ५ ग्रामीण सडक स्तरउन्ति (खजुरा मवारको घरदेखि दक्षिण तर्फ डिल्ली सरको घरसम्म, इरफान जोलाहको घर देखि गंडगाराम कोरीको घरसम्म, जिब्राहिल बेहनाको घर देखि बौखल बेहनाको घरसम्म)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००
७	मैहवा मावि देखि भारत सिमा सम्म ग्रामीण सडक स्तरउन्ती वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	वडानं ४ को ग्रामीण सडक स्तरउन्नती (किरण भवानी मन्दिर देखि बुद्धपुर सम्म, इ गाउँ माथिल्लो रिहारबाट भण्डारिया गाउँसम्म र गाउँपालिकाको उत्तरदेखि गगन विकको घरसम्म)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००
९	वडानं ७ महान खोलामा बिपद जोखिम न्युनिकरण तटवन्धन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१०	वडानं ३ को धौलागिरी किरणनालामा पर्यटकिय पुल तथा लिफ्ट सिचाइ आयोजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	१६,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०११२९ - सूचना प्रविधि					०.००	७,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००
१	स्थानीय तहको संस्थागत क्षमता स्व-मूल्याङ्कन प्रणाली (LISA, FRA, LED) को एकीकरण अभिमुखिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२	कर्मचारीको सूचना प्रविधि सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३	पालिकाका अन्तर्गत विद्यालयहरु तथा वडा कार्यालयहरुलाई डिजिटल साक्षरता, साइवार सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४	स्मार्ट पालिका अन्तर्गत एकिकृत सेवा प्रवाहमा प्रणाली व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीका लागि डिजिटल साक्षरता, साइवार सुरक्षा, ई-गभर्नेस सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०१ - खजुरा गाउँपालिकावडा नं. १					१,२५,०००.००	२३,७५,०२३.००	४१,७०,०००.००	११,१०,०००.००	७७,८०,०२३.००
१	सुचना तथा संचार सम्बन्धि कार्यक्रम	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२	बालविवाह तथा लागु औषध सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३	खजुरा १ का युवाहरुलाई रोजगारमूलक तालिम/कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४	जनजातीहरुलाई सीपमूलक तथा आयमूलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
५	विविध शिर्षक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	४,१५,०२३.००	०.००	०.००	४,१५,०२३.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६	युवाहरूलाई उद्योषण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७	अपाङ्गहरूलाई विउ पुजी वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
८	नागरिक आरोग्य आयुर्वेद जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९	कृषि सम्वन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
१०	महिलाहरूलाई सिलाई कटाई एडभान्स तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
११	दलितहरूलाई सीप मुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१२	बाजा समूहको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४	खजुरा १ विभिन्न टोलमा इन्टरनेट जडान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१५	क्लबलाई खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	ग्रास कटर मेसिन खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१७	बेलडाडा जंग बहादुर गुरुङको नर्सरी पलाट सम्मको बाटोमा माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	१,५०,०००.००
१८	राधापुरको विभिन्न स्थानमा ह्युम पाइप खरिद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१९	बेलडाडा बिष्णु शाहीको घर देखि पश्चिम बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२०	बहादुरपुर र चन्द्रनगर विचको बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२१	चन्द्रनगर खिम रानाको खेत देखि पुर्व बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२२	न्याउलीडाडा र विरपुर विचको बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	१,२०,०००.००
२३	राधापुरको विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	०.००	१,००,०००.००	४०,०००.००	१,४०,०००.००
२४	राधापुरको विभिन्न स्थानमा बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२५	जलपोखरी उद बहादुर रानाको घर देखि दक्षिण बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००
२६	बागेश्वरी मन्दिर देखि उत्तर शिव मन्दिर सम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
२७	चन्द्रनगर मैटहवा मन्दिर देखि पूर्व बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,७०,०००.००	०.००
२८	बेलडाडा र विरपुर विचको बाटो ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००
२९	खजुरा १ विभिन्न टोलमा विद्युतको पोल र तार जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,९०,०००.००	०.००
३०	राष्ट्रिय रोजगार प्रबर्धन कार्यक्रम राधापुर खानेपानी पाइप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००
३१	छाडा पशु चौपाय नियन्त्रण गर्न सिमेन्टको पोल तार बार गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
३२	बहादुरपुर ९ नं प्लाटको छेउमा कालरात्री मन्दिर फर्स र जाली हाल्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००
३३	राधापुर स्वास्थ्य चौकीको गेट मर्मत तथा माटो पटान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४	नया वडा कार्यालय भवन पखाल निर्माण तथा शौचालय निर्माणका लागी राष्ट्रिय रोजगार प्रबर्धन साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३५	नया वडा कार्यालयको भवनमा आवश्यक सामग्रीहरु खरिद तथा व्यवस्थापन गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	९,९५,०००.००	०.००	९,९५,०००.००
३६	बिरपुर शिव मन्दिरको पखाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०२ - खजुरा गाउँपालिकावडा नं.२					६,९५,०००.००	५७,९८,०००.००	३५,७६,६१९.००	९०,०००.००	१,०१,५९,६१९.००
१	अपांगहरुको अधिकार सम्बन्धि एक दिने सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२	वडा बिपत ब्यवस्थापन समितिको बैठक तथा आवश्यक सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३	पालिका स्तरीय खेल प्रतियोगितामा भाग लिन २ नं. वडा स्तरीय क्लबहरुलाई पोशाक तथा खेल सामग्री बितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४	वडा अन्तर्गत क्लबहरु बिच बिभिन्न खेल प्रतियोगिताका साथै ग्रास रुट फुटबल प्रशिक्षण र खेल सामग्री खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,६५,०००.००	०.००	०.००	२,६५,०००.००
५	खाध्यान, तरकारी तथा फलफुल ढुवानीका लागि २ नं वडाको सहकारी संजाललाई बिधुतिय अटो खरिदका लागि अनुदानमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
६	आवश्यकताका आधारमा सार्वजनिक स्थलहरुमा खानेपानीको कलधारा जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
७	अपांगहरुले संचालन गरेका ब्यवसाय सवलिकरणका लागि मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	९५,०००.००	०.००	०.००	९५,०००.००
८	युवा मानसिक स्वास्थ्य जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
९	किशोरीहरुलाई SRHR तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	कार्यालय परिसरको गार्डेनका लागि आवश्यक पर्ने फलका बिरुवा खरिद तथा बगैचा व्यवस्थापनका साथै वडाका जग्गामा खेती कार्य प्रयोजनार्थ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
११	गौघाट प्लट नं ८७ देखि मानखोला कुलो सफाइ	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१२	सीतापुर रेडक्रस उपशाखाको संस्थागत सदस्यता शुल्क	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
१३	वडा कार्यालयबाट सेवाग्राहीहरूको कार्य सम्पादन गर्दा आवश्यक पर्ने निवेदन अनुसूचीका साथै कार्यालय प्रयोजनमा आवश्यक पर्ने सम्पूर्ण कागजातहरूको निशुल्क फोटोकपी तथा स्क्रान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००
१४	पालिकामा ब्यवसाय दर्ता गरि नियमानुसार नविकरण गराएका २ नं. वडा अन्तर्गतका सम्पूर्ण ब्यवसायी, कृषक र पशुपालनक संचालक वा संचालकको सिफारिसमा उक्त ब्यवसायीक फर्ममा कार्य गर्ने मजदुरहरूको दुर्घटना बिमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,०५,०००.००	०.००	१,०५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद-शुक्र मा बि के गाउँ	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
१६	प्रत्येक चौमासिकमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
१७	बाल विवाह र लागु औषधन्यूनिकरण जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१८	बाल क्लब र किशोरी क्लबका सदस्यहरूलाई प्रेरणा र भबिष्य मार्गदर्शन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
१९	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद-योगनी मा बि गौघाट	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
२०	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद-शिव प्रा बि नयांगुरासपुर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२१	बालकलब र किशोरी क्लबका सदस्यहरूलाई प्रस्ताव लेखन तथा उदघोषण तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२२	कृषक र पशुपालकहरूलाई उधमशिलता व्यवसाय विकास र बित्तिय साक्षरता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	२,०५,०००.००	०.००	२,०५,०००.००
२३	२ नं वडामा नियमानुसार दर्ता भएका टोल विकास समितिहरूको नविकरण तथा संचालन व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
२४	बिधालय व्यवस्थापन समिती अभिवाक सघ प अ र बिद्यार्थिसंग शैक्षिक सुधारका बिषयमा बर्षमा दुई पटक अन्तरकियात्मक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२५	यस अघि बेसिक तालिम लिएका महिलाहरूलाई एडभान्स ब्यूटिफालर तालीम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
२६	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद-अमर मा बि गोतम बस्ती	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद -ने रा पशुपति प्रा बि गोरिनगर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
२८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००
२९	सीतापुर रेडक्रस उपशाखा संगको सहकार्यमा उपशाखाको कार्य क्षेत्र भित्र रहेका बिधालय हरूमा अध्ययनरत बिधार्थिहरूमा बहुप्रतिभाको खोजी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३०	ई सि डी कक्षा सलीकरणका लागि Indoor Play Equipment & Educational Toys खरिद-ने रा प्रा बि गुरासपुर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
३१	युवा बिधार्थिहरूलाई बितिय साक्षरता तालीम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	८५,०००.००	०.००	८५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२	प्रत्येक दुई महिनाको अन्तरालमा वडाबाट सम्पादित कार्यहरूको प्रगति बिबरण र नयाँ अनुभवहरूका बिषयमा संचारकर्मीहरूसँग सम्वाद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	८५,०००.००
३३	महिलाहरूको नेतृत्व बिकास तालीम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	६५,०००.००	०.००	६५,०००.००
३४	पशुपंक्षी तथा मत्स्य पालकहरूलाई शिपमूलक व्यवसायीक तालीम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	६५,०००.००	०.००	०.००	६५,०००.००
३५	कार्यालय संचालन तथा ब्यवस्थापन र अतिथि सत्कार	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
३६	आवश्यकताका आधारमा नाली सफाई तथा बाटो मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
३७	एल गाउँ स्थित बोश्वरी मन्दिरमा माटो पटानका साथै तारवार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००
३८	कार्यालय परिसरमा शुद्ध पिउने पानीको ब्यवस्थापन तथा स्तनपान कक्षका लागि पाटेशन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	९८,०००.००	०.००	०.००	९८,०००.००
३९	वडाको स्टोर तथा बैठक कक्ष पाटेशन र टेवल कुर्चि खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,२५,०००.००	०.००	३,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४०	अमर मा. वि. मा प्लाष्टिक कुर्सि तथा सोफा खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३५,०००.००	०.००	०.००	३५,०००.००
४१	वडाको तालिम हलमा आवश्यक फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
४२	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमको वडाको र गा. पाको सयुक्त साझेदारीमा साविक सैतापुर गा.बि.स. भवन भत्काई उक्त भवनबाट प्राप्त हुने पुराना इटाढुंगाको पुन प्रयोग गरि वडाको जंगामा पखाल निर्माण तथा माटो पटान र फिल्ड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,३५,०००.००	०.००	०.००	३,३५,०००.००
४३	पूर्ण खत्रीको घर देखि पश्चिम शकर अधिकारीको प्लटसम्म जाने बाटोमा ग्रावल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४४	सि गाउ ४२ न प्लट देखि २२ न प्लटसम्म जाने बाटो ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४५	गौघाट शान्तिटोलको बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
४६	ने रा पशुपती प्रा बि गोरिनगरको खेल मैदानमा माटोपटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४७	खैरहनी डांडा देखि पश्चिम किननाला टुस पुल हुँदै के गाउँ जाने बाटोमा टुस्तुरिय ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,४५,०००.००	०.००	०.००
४८	रेडक्रश उपशाखा देखि पूर्व प्रकाशबाबु रेमीको जग्गा हुँदै दक्षिण पूर्व दल शाहीको घर टोलसम्म जाने बाटोको ट्याक निर्माण तथा माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,७५,०००.००	०.००	०.००	३,७५,०००.००
४९	ए गाउँ २७ नं. प्लट देखि उतर तर्फ हुँदै २७ धुरी जाने बाटोको ट्याक निर्माण तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५०	कृष्ण आचार्यको घर देखि दक्षिण घुमखरेको घर हुँदै तिला आचार्यको प्लटसम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
५१	नयाँ गुराँसपुर पुस्कर खत्रीको घर देखि पूर्व १३ नं प्लट सम्मको सडक ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५५,०००.००	०.००	१,५५,०००.००
५२	गौरीनगर रूपा शाहीको घर देखि दक्षिण तर्फ खगेन्द्र मल्लको प्लटसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	१,७५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५३	गम्बाको तारबार तथा माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,७५,०००.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
५४	ममलालको घर जानेबाटोको गुराँस नालामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	६,५५,०००.००	०.००	६,५५,०००.००
५५	सि गाउ ८० न प्लट देखि दक्षिण गोघाट परस्पुर सडक खण्डसम्मको बाटोमा गावल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५६	गराँसपुर सामुदायिक वनको पिकनिक स्थलमा समरसेवल तथा कलधारा जडान	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५७	शुक मा बि के गाउमा बालबिकास कक्षाका बिद्यार्थिहरूकालागी outdoor Play Equipment सहितको खेल उद्यान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००	४,२५,०००.००
५८	गौघाट ६ नं. देखि गरगैचा नाला सफाई तथा पानी निकासकालागी पक्क नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
५९	गौरिनगर भानु प्रा बि परिसरमा रहेको शिव मन्दिरको दक्षिण पटिको जगामा अर्चनबाबा धामको टहरो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,४६,६१९.००	०.००	२,४६,६१९.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६०	गौघाट ११ नं. नालामा कलभर्ट	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	४,१५,०००.००	०.००
६१	खजुरा २ को अटो स्टेशन तथा बस पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	७,७५,०००.००	०.००
६२	सितापुर सामुदायिक सिकाई केन्द्र भवनमा ट्रेस निर्माण र इन्टरलक ब्लक बिच्छाउने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,०५,०००.००	०.००	३,०५,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०३					६,००,०००.००	७१,५०,०००.००	१५,००,०००.००	१,२७,५०८.००
- खजुरा गाउँपालिकावडा नं. ३								
१	नेपाल राष्ट्रिय मा वि मनकामनापुर ११-१२ अनुमती प्रदान तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२	अपाङ्गमैत्री कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	१,२७,५०८.००
३	व्युटीपार्लर सम्बन्धी सिपमुलक तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५	सिलाईकटाई तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	टोल विकास सस्थाका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७	जनता नमुना मा वि सन्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१८	ज्ञानोदय नमना मा वि खजुरा ३ बाँके	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१९	ज्ञानोदय बहुमुखी पब्लिक क्याम्पस डिग्री कक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२१	लागु औषध दुर्व्यशनी रोकथाम सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२२	महिला स्वयमसेविका अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२३	क गाउँ ३९ नं चोक देखी जनक योगिको घरसम्म बाटो स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२४	भिमलाल ज्यौपानेको घरदेखी मनोहर के सी को घरसम्म बाटो स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५	मनकामनापुर टोलमा सिचाई बाँध निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	७,००,०००.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
२६	खजुरा वडा नं ३ का विभिन्न स्थान मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७	पूर्ण प्रसादको घरदेखी ईश्वरी वोगीटीको घरसम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२८	मैना कुमारी शर्माको घरदेखी चन्द्र बहादुर कुमालको घरसम्म अधुरो पक्की नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२९	डिल्ली आचार्यको घरदेखी मिल हुँदै २७ नं चोकसम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
३०	खजुरा वडा नं ३ का विभिन्न स्थानहरू विद्युत पोत तथा तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३१	खजुरा गाउँपालिका १ नं जेष्ठ नागरिक पार्कमा ट्रेस निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
३२	क गाउँ दुर्गा मन्दिरमा मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३३	खजुरा गाउँपालिका वडा न ३ क गाउँमा अधुरो खोप केन्द्र निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०४ - खजुरा गाउँपालिका वडा नं. ४					२,२५,५७८.००	७९,१२,०००.००	०.००	८४,२७,५७८.००
१	सूचना तथा पत्र पत्रिका	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२	लक्षित वर्ग विपन्न परिवारहरूलाई आवश्यक सहयोग तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३	विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७५,५७८.००	०.००	०.००	७५,५७८.००
४	युवाहरूलाई खेलकुद गतिविधी तथा क्षमता बृद्धि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००
५	जनकल्याण माविमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम अन्तर्गत च्याउ उत्पादन टनेल निर्माण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
६	वाईफाई जडान तथा नविकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
७	मनकामना मा.वि ई गाउँ शैक्षिक सुधार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	३,२२,०००.००	०.००	३,२२,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	दिव्य ज्योती स्वाम्लबन समूह र साहारा अपाङ्ग समूह खजुरा गा.पा-४ लाई जिबिकोपार्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,२५,०००.००	०.००	०.००
९	बाल क्लब तथा युवा क्लवहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तथा चेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१०	महिलाहरुलाई रोजगारी प्रवर्धन क्षमता विकास गराउनको निम्ती सिपमुलक तालिम गराउने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
११	अपाङ्गगता भएका व्यक्ति लाई जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१२	भ्रमण, यातायात तथा संचार खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३	स्वास्थ्य समिती कर्मचारी तथा स्वयम सेविकालाई भ्रमण तथा अवलोकन	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
१४	आदर्श आधारभुत विद्यालय डि. गाउँ साईकल स्टेन तथा माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५	कर सिंहको पलट देखी ४२ नं. पलट सम्म येभिल बाटो हलामपाईप बाटो स्तर उन्नती गर्ने, बर्षिम टोल करण थापाको घर देखी वडा नं. ८ को सिमाना सम्म बाटो स्तर उन्नतीडि. गाउँ हरि चौक देखी समुवा गाउँ जाने बाटो स्तर उन्नती गर्ने,	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	११,००,०००.००	०.००	११,००,०००.००
१६	एफ गाउँ १४ १५ को घर देखि सल्यानी टोल हुदै बुद्धपुर अनिता घर्तिको घर सम्म पक्की नाली र स्तर उन्नती गर्ने रएफ गाउँ गगन बहादुर पुन को घर देखी पश्चिम ६ नं. पलटको सिमाना सम्म स्तर उन्नती गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१७	ई गाउँ दिप बहादुर सुनारको घर देखी पश्चिम देखकली सुनारको घर सम्म बाटो स्तर उन्नती तथा नाली निर्माण गर्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००
१८	वडा नं. ४ को विभिन्न टोल बस्तीहरुमा अव्यवस्थित विधुत लाईन लाई व्यवस्थित गर्ने तथा तार पोल जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	९,००,०००.००	०.००	९,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	४ नं. वडा कार्यालयमा बैठक हल तथा वाल बाउण्डरी साथै इन्टरलक ईट्टा विच्छाउने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१९,००,०००.००	०.००	०.००	१९,००,०००.००
२०	डि. गाउँ नव दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा स्तर उन्नती गर्ने	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०५ - खजुरा गाउँपालिका वडा नं. ५					७,५०,०००.००	६०,४४,७७२.००	१३,४५,०००.००	०.००	८१,३९,७७२.००
१	विविध खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२	दलित बाल बालिकाहरुलाई पोशाक वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३	युवा तथा खेलकुल वडा नं ५	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४	दलित महिलाहरुलाई झुल वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५	जुगुनिया माता आमा समुह संस्कृति कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६	धार्मिक पर्यटककीय स्थान अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	५,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,५०,०००.००
७	विभिन्न धर्म संस्कृति संगीत संरक्षण प्रवर्धन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	धार्मिक संस्कृति आर्थिक सहयोग	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
९	मस्जिद मर्मत मस्जिद रजनवा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१०	धनौली ई.प्र.का. एसि जडान	३११२२	राजस्व बॉर्डफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
११	कापेट खरिद मस्जिद मर्दानपुर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१२	इस्लाम जसगढको घर देखि पुपु जसगढको घर सम्म सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१३	भोला पासी घर देखि मेन सडक सम्म सडक पि. सि.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००
१४	मन्ना यादवको घर देखि बाबु रामको घर सम्म सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१५	महेश गप्पा को घर देखि राजु बनियाको घर सम्म सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१६	मजाकीको घर देखि मगल पासीको घर सम्म सडक पि.सि.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१७	मजिद देखि रमजान बेहनाको घर सम्म मर्दानपुर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	नक्क पासिको घर देखि गुडैय यादवको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रेवील	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
१९	मुन्ना नाउ घर देखि मेन सडक सम्म पि.सी.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२०	मिश्री धोवीको घर देखि मेन सडक सम्म सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२१	देवस्थल बसन्तपुर माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,४४,७७२.००	०.००	१,४४,७७२.००
२२	धुनै नाउ घर देखि नियाज अलिङको घर सम्मको सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३	घुरे साईको घर देखि गुड्डु जसगढको घर सम्म सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२४	मजाकीको घर देखि दक्षिण सडक सम्म सडक पि.सि.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२५	रजनवा मास्जिद देखि जमिल खाँको घर सम्म पक्की नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२६	असगर अलि देखि आमन खाँ घर सम्मको सडक पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२७	कोकेको घर देखि सडक सम्म माटो पटान तथा ग्रेवील	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००
२८	प्रताप यादवको घर देखि राम नरेश यादवको घर सम्म सडक पि.सि.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९	बसन्तापुर स्कूल देखि मेन सडक सम्म पि.सि.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३०	विधुत तार पोल आवश्यक स्थानमा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००
३१	विभिन्न टोलमा सोलर लाईट जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२	खानेपानी धारा जडान वडा नं ५	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	७,००,०००.००	०.००
३३	भट्टीटोल मस्जिद मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३४	वडा कार्यालयमा टिनको छानो सहित ट्रष्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३५	वडा नं.५को आवश्यक स्थानमा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३६	हडिया मरिमाता मन्दिर डलैपुर वाल बाण्ड्री	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,४५,०००.००	०.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०६ - खजुरा गाउँपालिकावडा नं.६					२,०५,७१९.००	७३,००,०००.००	४,००,०००.००	३,००,०००.००
१	कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२	वडाका विभिन्न स्थानमा इन्टरनेट जडान वडा नं ६	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
३	विविध खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	१,०५,७१९.००	०.००	०.००	१,०५,७१९.००
४	भिडियो डकुमेन्ट्रि वडा नं ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००
५	भूमि व्यवस्थापन खजुरा गा.पा. वडा नं ६	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६	जनकल्याण मा.वि. खजुरा-६ शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	३,००,०००.००
७	धार्मिक संस्कृति र परम्परागत सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
८	एकल असहाय तथा बिपन्न महिलाहरुला सिपमुलक तालीम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	गरिब असहायलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१०	अवलोकन भ्रमण	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
११	सु-समाचार मण्डलि खजुरा-६ बाँके भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१२	खजुरा गा.पा.वडा नं.६ को कार्यालय मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१३	लमइ नाउको घर देखि अतरार बेहनाको घर सम्म अधुरो पक्कि नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१४	गिजरा मन्दिर देखि कल्भट सम्म बाटो ग्राबेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
१५	ज्ञान बहादुर शाहीको घर देखि अम्बिका सुनारको घर सम्म पक्कि नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१६	जनसेवा मा.वि.देखि कृष्ण आचार्यको घर सम्म बाटो माटो पटान तथा ग्राबेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१७	जैतुन चर्च माटो पटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८	बिनोद शाहीको घर देखि लिला टमटाको घर सम्म पक्की नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१९	गोपाल सुनारको घर देखि लिल बहादुर खत्रीको घर सम्म पि.सि.सि.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२०	उढापु सावाः माटोपटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२१	खजुरा गा.पा. वडा नं. ६ अन्तर्गतका बिभिन्न बाटोहरु मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२२	किराहु बेहनाको घर देखि सोहराव बेहनाको घर सम्म बाटो पि सि सि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३	बिष्णु सार्कीको घर देखि डिला गिरिको घर हुदै भाजविर रुचालको घर सम्म बाटो माटो पटान तथा ग्राबेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	वडा कार्यालय देखि राजा कुलवा सम्म बिधुत पोल मर्मत तथा तार जडान ब्यवस्थापन	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५	सिचाई मोटर तथा बोर जडान वडा नं ६	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६	खजुरा गा.पा.वडा नं.६ निवासी अति गरिव असाहाय तथा विपन्न परिवारलाई खाने पानी धारा बितरण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६,५०,०००.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
२७	जहिरपुरवा मदरसा खजुरा-६ उदरगपुर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८	ग्रिस साइन चर्च मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९	मदरसा दारुल उलुम गुल्मने नुरी खजुरा गा.पा.-६ उदरगपुर सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३०	दुर्गा माता मन्दिर मर्मत खजुरा गा.पा.वडा नं.६ सिमलधारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१	जनकल्याण मा.बि.खजुरा गा.पा. वडा नं ६ परिसरमा चौतारो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२	खजुर गा. पा. वडा नं. ६ पुरैना मन्दिर मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०७ - खजुरा गाउँपालिका वडा नं. ७					२५,०००.००	६५,५०,०००.००	२५,१०,१२४.००	७५,०००.००	११,६०,१२४.००
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२	पत्रपत्रिका, सुचना तथा सञ्चार	२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३	किशोर किशोरीहरूलाई लागु औषध दुरुपयोग तथा बालबिवाह न्युनिकरण सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४	ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	०.००	०.००	१,१०,१२४.००	०.००	१,१०,१२४.००
५	बौद्धिक नागरिक समाजसंग अन्तरक्रिया तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६	आर्थिक अवस्था कमजोर भएका वडा नं. ७ का विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
७	महिलाहरूलाई सिपमूलक तालिम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९	दुर्गा कालिका मन्दिर गुरुकुल संचालन व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१०	वाईफाई जडान तथा नविकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
११	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूलाई सहायक सामाग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१२	स्वास्थ्य सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३	खेलकद सञ्चालन तथा सामाग्री बितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४	सोनपुर स्वास्थ्य चौकमा औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१५	गरिब तथा बिपन्न नागरिकलाई आर्थिक सहयोग	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६	भुसेलि अहिरको घर देखि करतारी बढिको घर सम्म बाटो स्तरोन्ती (बठवा गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	मशिलको घर देखि पश्चिम महेश कुम्हारको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (गोदाहना)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५	मुल सडक देखि इरफान खाँको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (कलहंसन गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६	राजु तेलीको घर देखि प्रकाश पासीको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (गोदाहना)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७	कृपा यादवको घर देखि कृपा कर्मिको घर सम्म बाटो पि.सि.सी. (सोनवर्षा गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२८	कल्लु साईँको घर देखी मुल सडक सम्म बाटो स्तरोन्नति (सोनवर्षा गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	६,२५,०००.००	०.००	०.००	६,२५,०००.००
२९	राधा पाण्डेको घर देखि सुरेश यादवको घर सम्म बाटो आ. सि.सी. (गोदाहना)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३०	सुरेश यादवको घर देखि दक्षिण यादव टोल सम्म अधुरो बाटो बाटो पि.सि.सी. (कलहंसन गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१	पन्नु नाउको घर देखि गुड्डु चमारको घर सम्म बाटो पी.सी.सी. (बठवा गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	देब बहादुर वलीको घर देखि अजिम खाँको घर सम्म अधुरो बाटो बाटो पि. सि.सी. (सिमलधारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
३३	अमृता मल्लको घर देखि बाग सिंह गुरुङ्गको बाँस सम्म बाटो स्तरोन्तरी (सिमलधारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,७५,०००.००	०.००	०.००	२,७५,०००.००
३४	नर बहादुर शाहीको घर देखि गगन परियारको घर सम्म अधुरो बाटो बाटो स्तरोन्तरी (सिमलधारी)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
३५	लल्लुको खाँको घर देखि मतिन खाँको घर सम्म अधुरो बाटो बाटो पि. सि. सी. (कलहंसन गाउँ)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३६	खाने पानि धारा बितरण वडा नं ७	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३७	वडा कार्यालयमा रेलिगं जडान, मर्मत तथा रंगरोगन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१२०८ - खजुरा गाउँपालिकावडा नं.८					१,४२,१५७.००	६९,७२,५००.००	१५,७२,५००.००	६२,५००.००	८७,४९,६५७.००
१	वडा कार्यालय ब्यवस्थापन तथा बिबिध	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२	पत्रपत्रिका तथा विज्ञापन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३	सांस्कृतिक कार्यक्रम खजुरा गा.पा. ८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४	खेलकुद सञ्चालन खजुरा गा.पा. ८	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
५	नाली सरसफाई खजुरा ८ बाँके	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
६	दलित तथा बिपन्न महिलाहरु लाई नेतृत्व बिकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	७९,६५७.००	०.००	०.००	०.००	७९,६५७.००
७	मौलाना तथा पुजारी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
८	स्वयं सेविका तथा आमा समूह लाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९	ज्येष्ठ नागरिक, बिधवा, तथा अपाङ्ख समेत को लागी सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१०	वाईफाई जडान तथा नविकरण खजुरा गा.पा. ८	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११	पशुपति मा.वि. धिया प्रौढिक सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००
१२	गरीब बिपन्नलाई आर्थिक सहायता खजुरा गा.पा. ८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१३	मन्दिर व्यवस्थापन तथा मर्मत सुनौलो टोल	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००
१४	कम्प्युटर १सेट खरिद ईलाका प्रहरी कार्यालय धनौली खजुरा बाँके	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
१५	छाँगोडेपुर बाटो स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१६	ह्युमपाईप खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
१७	भराउ खाँ को घर देखि नादिर खाँ को पसल हुदै समन्दार खाँ को घर सम्म पक्की नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००
१८	सुनौलोटोल खेल मैदान जाने बाटो बाटो स्तरोन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
१९	मोहन थारु को घर देखि धिया चौक सम्म पि. सी.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	कैयम साईको घर जाने बाटो पि.सी.सी.	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२१	बाकर कसाई को घर देखि इल्ला कसाई को घर सम्म पक्कि नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२	दङ्गलीपुर बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
२३	भगडुको घर देखि सहिजाद को घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२४	नहर देखि तारिफ नाउको घर सम्म ,भराउ कसाई को पसल देखि प्रहरी चौकी सम्म बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२५	छिटु साईको घर देखि अकबर खाँ को घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६	बेलदमरा जाने बाटो बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७	सडक मर्मत खजुरा गा. पा.८ बाँके	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८	जुमाई खौं को घर देखि हेम्मन खौं को घर सम्म बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९	तल्लो ठाकुरपुर पक्की नाली निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३०	विद्युत तारपोल खरिद तथा जडान खजुरा गा.पा. ८ बाँके	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
३१	खाने पानि धारा बितरण खजुरा गा.पा. ८	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३२	क्रान्तिपुर मन्दिर ट्रस्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
३३	अबुबक्र मस्जिद पखाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४	मसानघाट धिया फर्स निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३५	बर्गदशाह बाबा सनौतो टोल मजार निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३६	कबरुस्तान धिया मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३७	घिया मन्दिर पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८	बुधनापुर मस्जिद शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
३९	कबरस्तान रनियापुर चमकदारपुर तारबार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४०	मदरसा मुस्ताक उल्लूम पलास्टर तथा झ्याल ढोका मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१५११					१०,२२,०७,१२२.५०	१०,१०,१०,६३२.५०	१०,२१,५८,१२२.५०	१०,४६,२४,१२२.५०	४१,००,००,०००.००
- संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)									
१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	४८,७५०.००	१,९५,०००.००
२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००
३	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	१,३१,२५०.००	५,२५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००	६३,५००.००
५	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,६३,७५०.००	१,६३,७५०.००	१,६३,७५०.००	१,६३,७५०.००
७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००	५५,२५०.००
८	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१५,३७२.५०	१,१५,३७२.५०	१,१५,३७२.५०	१,१५,३७२.५०

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
१०	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	२,०९,५००.००	८,३८,०००.००
११	समुदाय औलो कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण औलो कार्यकर्ता तलब भत्ता तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च (The Global Fund)	२११११	जेफप्याट - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२१,७५०.००	१,२१,७५०.००	१,२१,७५०.००	१,२१,७५०.००	४,८७,०००.००
१२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	८५,००,०००.००	३,४०,००,०००.००
१३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	०.००	१,०,०००.००	१,०,०००.००
१४	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
१५	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१,०,०००.००	०.००	०.००	१,०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलान्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००
१७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलान्द, अनेगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खर्चिन पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१८	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
१९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य सस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
२०	सिचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	२,५६,२५०.००	१०,२५,०००.००
२१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,८५,०००.००	०.००	१,८५,०००.००
२२	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	३८,५१०.००	०.००	०.००	३८,५१०.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,४३,०००.००	१,४३,०००.००	१,४३,०००.००	१,४३,०००.००	५,७२,०००.००
२८	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरेलुमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
२९	दिगो वन व्यवस्थापन तथा वृक्षरोपण कम्पोजेन्ट (नीजि तथा सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षरोपण) (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	२२५२२	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - शसर्त अनुदान चालु	४	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
३०	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१	सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरूको सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२	बांगुर प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नर्सन रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
३४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
३५	किशोराकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००
३६	कृषि अध्यापन गराउने कलेजमा ल्याब सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	७,८३,२५०.००	७,८३,२५०.००	७,८३,२५०.००	७,८३,२५०.००	३१,३३,०००.००
३८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
३९	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,१०,०००.००	०.००	१,१०,०००.००
४०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,४५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,४५,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	४,३२,०००.००
४२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००
४३	कीटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि केश सर्भिलेन्स, विषादी छिड्काउ, सामुदायीक सचेतना, अभिमुखिण तथा microscopic center हरूमा slide दुवानी समेत स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,३५,०००.००	०.००	१,३५,०००.००
४४		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१०,५१,५००.००	१०,५१,५००.००	१०,५१,५००.००	१०,५१,५००.००	४२,०६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४५	मगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षधातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दारले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१२,३५,०००.००	१२,३५,०००.००	१२,३५,०००.००	१२,३५,०००.००	४९,४०,०००.००
४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५२,५३,५००.००	५२,५३,५००.००	५२,५३,५००.००	५२,५३,५००.००	२,१०,१४,०००.००
४७	संघीय कृषि शोक बजारसंगको समन्वयमा विषादी सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४८	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	४६,७५०.००	१,८७,०००.००
४९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
५०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
५१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२	औलो रोग सर्भिलान्स, बिरामी प्रेषण, बिरामी फलोअप, FCHV, VMW लाई अभिमुखीकरण, समिक्षा तथा स्थानीय तहहरूमा गरिने अनुगमन मुल्यांकन, community led monitoring, community score कार्ड कार्यान्वयन तथा आप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरू (The Global Fund)	२२५२२	जेफम्याट - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१,१३,०००.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००
५३	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,३४,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,३४,०००.००
५४	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
५६	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५७	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५८	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
५९	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,९३,०००.००	५,९३,०००.००	५,९३,०००.००	५,९३,०००.००	२३,७२,०००.००
६०	डेंगी, जापानिज इन्सेफलाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभार्थी नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारवालाहरूको अभिमूखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६१	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
६२	संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कम्पोजेन्ट (स्वीकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि अनुसार खर्च गर्नुपर्ने)	२२५२२	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - शसर्त अनुदान चालु	३	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	९,००,०००.००
६३	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००
६४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	९०,०००.००
६५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिलेखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	०.००	०.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००
६६	आयोजना अनुगमन मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोजेन्ट (स्विकृत परियोजना सञ्चालन निर्देशिका र स्विकृत कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि नमोजिम खर्च गर्नुपर्ने)	२२६११	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष - शसर्त अनुदान चालु	४	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दारवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१५,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	१,१५,००,०००.००	४,६०,००,०००.००
६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	२,६८,०००.००	१०,७२,०००.००
६९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३,१४,२५०.००	३,१४,२५०.००	३,१४,२५०.००	३,१४,२५०.००	१२,५७,०००.००
७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	१,१५,७५०.००	४,६३,०००.००
७१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	२,३३,७५०.००	२,३३,७५०.००	२,३३,७५०.००	२,३३,७५०.००	९,३५,०००.००
७२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	२,४७,०००.००	२,४७,०००.००	२,४७,०००.००	२,४७,०००.००	९,८८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन			
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	१५,७८,२५०.००	१५,७८,२५०.००	१५,७८,२५०.००	१५,७८,२५०.००
७४	आधारभूत तहका स्वीकृत दशवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३,१७,२५,०००.००	३,१७,२५,०००.००	३,१७,२५,०००.००	३,१७,२५,०००.००
७५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००	५,१४,०००.००
७६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	०.००	०.००	०.००	५,७६,०००.००
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	०.००	०.००	०.००	१३,१४,०००.००
७८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	२,४७,०००.००	२,४७,०००.००	२,४७,०००.००	१,८८,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	४,९८,७५०.००	४,९८,७५०.००	४,९८,७५०.००	४,९८,७५०.००	१९,९५,०००.००
८०	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	४,७७,०००.००	४,७७,०००.००	४,७७,०००.००	४,७७,०००.००	१९,०८,०००.००
८१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	१,४८,०००.००	०.००	०.००	१,४८,०००.००
८२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	७४,५००.००	७४,५००.००	७४,५००.००	७४,५००.००	२,९८,०००.००
८३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	४,०१,०००.००	४,०१,०००.००	४,०१,०००.००	४,०१,०००.००	१६,०४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१३,२८,५००.००	१३,२८,५००.००	१३,२८,५००.००	१३,२८,५००.००	५३,१४,०००.००
८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	४,०६,७५०.००	४,०६,७५०.००	४,०६,७५०.००	४,०६,७५०.००	१६,२७,०००.००
८६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	७१,२५०.००	७१,२५०.००	७१,२५०.००	७१,२५०.००	२,८५,०००.००
८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	७,७४,०००.००	७,७४,०००.००	७,७४,०००.००	७,७४,०००.००	३०,१६,०००.००
८८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	७८,२५०.००	७८,२५०.००	७८,२५०.००	७८,२५०.००	३,१३,०००.००
८९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	११,५४,०००.००	११,५४,०००.००	११,५४,०००.००	११,५४,०००.००	४६,१६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	१,५८,०००.००	१,५८,०००.००	१,५८,०००.००	१,५८,०००.००	६,३२,०००.००
९१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	५,२३,७५०.००	५,२३,७५०.००	५,२३,७५०.००	५,२३,७५०.००	२०,९५,०००.००
९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१३,४७,५००.००	१३,४७,५००.००	१३,४७,५००.००	१३,४७,५००.००	५३,९०,०००.००
९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१७,९१,७५०.००	१७,९१,७५०.००	१७,९१,७५०.००	१७,९१,७५०.००	७१,६७,०००.००
९४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	४७,०००.००	१,८८,०००.००
९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	५,४१,०००.००	५,४१,०००.००	५,४१,०००.००	५,४१,०००.००	२१,६४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
९८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	२,०१,५००.००	२,०१,५००.००	२,०१,५००.००	२,०१,५००.००	८,०६,०००.००
९९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	०.००	०.००	०.००	१९,१३,०००.००	१९,१३,०००.००
१००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	७६,७५०.००	७६,७५०.००	७६,७५०.००	७६,७५०.००	३,०७,०००.००
१०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	३१,९८,२५०.००	३१,९८,२५०.००	३१,९८,२५०.००	३१,९८,२५०.००	१,२७,९३,०००.००
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	१६,५१,५००.००	१६,५१,५००.००	१६,५१,५००.००	१६,५१,५००.००	६६,०६,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	९४,७५०.००	९४,७५०.००	९४,७५०.००	९४,७५०.००	३,७९,०००.००
१०४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	९,५५,२५०.००	९,५५,२५०.००	९,५५,२५०.००	९,५५,२५०.००	६,२१,०००.००
१०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	९,६५,५००.००	९,६५,५००.००	९,६५,५००.००	९,६५,५००.००	३८,६२,०००.००
१०६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	९,७२,५००.००	९,७२,५००.००	९,७२,५००.००	९,७२,५००.००	६,९०,०००.००
१०७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान चालु	४	९,९८,५००.००	९,९८,५००.००	९,९८,५००.००	९,९८,५००.००	७,९४,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	११,०७,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,०७,०००.००
१०९	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	११,००,०००.००	७६,००,०००.००
११०	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	५,७५,०००.००	२३,००,०००.००
१११	निर्मित गुरयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	३१११२	एस.इ.एस.पी. - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	२,७५,०००.००	११,००,०००.००
११२	वडा नं ५ मा ग्रामीण सडक स्तरउन्नति (खजुरा मुवाकको घदौख दक्षिण तर्फ डिल्ली सरको घरसम्म, इरफान जोलाहको घर देखि गंडगाराम कोरीको घरसम्म, जिवाहिल बेहनाको घर देखि बाँखल बेहनाको घरसम्म)	३११५१	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	५२,००,०००.००
११३	बाँके जिल्ला खजुरा गाउँपालिका वडा नं ७ खजुरा ७ विपी प्रतिशालय हुलाकी सडक हुँदै कलक्सन गाउँ सानबर्षा हुँदै पिपरी स्कूल जोड्ने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्य	३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पूँजीगत	४	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११४	वडा नं ६ छोटे गुजरको घर देखि पहलमानको घर हुँदै जिब्राहिलको घर सम्म सडक स्तर उन्नती	३११५१	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	३२,००,०००.००
११५	वडा नं ७ को कलहंश गाउँदेखि वडा नं ८ रनियापुर जोड्ने सडक स्तर उन्नती	३११५१	बेलायत - एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
११६	मैटहवा मावि देखि भारत सिमा सम्म ग्रामीण सडक स्तर उन्नती वडा नं १	३११५१	बेलायत - एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
११७	वडा नं ३ को विभिन्न सडक स्तर उन्नति(जुम्ली हवल्दारको घर देखि आशा बलालको घर सम्म र रामकुमारको घर देखि केदार पाठकको घर सम्म)	३११५१	बेलायत - एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
११८	वडा नं ४ को ग्रामीण सडक स्तर उन्नती (किरण भवानी मन्दिर देखि बुधपुर सम्म ,इ गाउँ माथिल्लो रिहारबाट भण्डारिया गाउँसम्म र गाउँपालिकाको उत्तर देखि गगन विकको घर सम्म)	३११५१	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	१७,००,०००.००	६८,००,०००.००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११९	वडा नं ८ को ग्रामीण स्तरउन्नती (चमकदारपुदेखि दक्षिणतर्फ मनिनिको धोदेखि आँपको बगैचासम्म सडक र बुध्दनपुदेखि सोल्टिपुर गाउँसम्म)	३११५१	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	३२,००,०००.००
१२०	वडा नं २ को सुवदी चोक देखि पश्चिम एल गाउँ ५९ नम्बर सम्म सडक स्तरउन्नती	३११५१	बेलायत - एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००	२८,००,०००.००
१२१	बाँके जिल्ला खजुरा गाउँपालिका वडा नं ३ खजुरा गा.पा-३ हुलाकी राजमार्ग देखि बैजनाथ गा.पा.-६ महेन्द्र राजमार्ग सम्झना चोक जोड्ने सडक स्तरउन्नती	३११५४	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	१७,५०,०००.००	७०,००,०००.००
१२२	महान नदी रामघाट झो.पु. खजुरा गाउँपालिका, बाँके	३११५४	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१२३	वडा नं ३ को धौलागिरी किरणनालामा पर्यटकिय पुल तथा लिफ्ट सिचाइ आयोजना	३११५९	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२४,००,०००.००
१२४	वडा नं ७ महान खोलामा बिपद जोखिम न्युनिकरण तटवन्धन निर्माण	३११५९	बेलायत- एफ सि डि ओ - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००

क्र. सं.		कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१५१२										
- संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१	खजुरा गाउँपालिकामा खाद्या सुरक्षा सुनिश्चित गर्न व्यवसायिक कृषि उत्पादन	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	४	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	३,००,००,०००.००	
२	अमर मा वि गौतम बस्तीको घेरबार पर्खाल	३११५९	आन्तरिक ऋण - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५७५०१५२१										
- प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
१	गौघाट योगा भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
२	जनता मा.वि. बठुवा ४ कोठे भवन निर्माण वडा नं. ७	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	४,२५,०००.००	१७,००,०००.००	
३	सितापुर हे.पो. कम्पाउण्ड वाल खजुरा	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	
४	स्वास्थ्य चौकी २ कोठे भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००	
५	बसन्तपुर एलानी योगा भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००	
६	खजुरा बजार पेट्रोल पम्प देखी दक्षिण जोड्ने अश्वरो सडक स्तरउन्नती खजुरा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००	

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	विनियोजन				जम्मा
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	परसपुर गाउँघाट सडक हरि ददेलको घर देखी सिटिजन स्कुल हुँदै जानकी गा.पा. ३ सहादतपुर चौक सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण, खजुरा गा.पा. २ र जानकी गा.पा. ४	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	८,७५,०००.००	३५,००,०००.००
८	एफगाउँ हिराचोक देखी कोहलपुरको हवलदारपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे – खजुरा ४,	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
कुल जम्मा					१९,९९,७९,२५७.५०	२६,२०,६५,२४३.०५	१९,२८,५५,६५५.५०	१८,८८,८८,५१२.५०	८४,३७,८८,६६८.५५

खजुरा गाउँपालिकामा विभिन्न संघ संस्थाबाट पेस गरिएका कार्यक्रम तथा बजेट

१	भेरी वातावरणीय विशिष्टता समूह (बी ग्रुप)	२६६२३००/-
२	दलित महिला संघ FEDDO	१५६५०६१/-
३	अपाङ्ग सशक्तिकरण एवम् सञ्चार केन्द्र (डेक) नेपाल	४३०७०००/-
४	जनजागरण नेपाल	१५३७२९८/-
५	स्वास्थ्य तथा शिक्षा विकास मञ्च (HEDDO)	२७०९२६०/-
	जम्मा	१२७८०९१९/-